EEREREN




B16
Bildtafel — table — tableau ~ No. 1

4
l.’



Bitd. B Abmassung . Motor-Nr. Austausch- Ersatztalvorsehl Gewicht
Nr. Bestell-Nr. Benennung gréBter® u, Lange | Stdck bis-ab barkeit ‘mrrailoloren s pro Sllick
Fig. Dimensions Unlts Engine No. inter- _ Suggestad Spare Weight
Na, Order No. :iggﬁgzg:ﬁ' Eﬁgme up to—from ;’Eﬁ.ﬂfe‘ Parts for engines Description per piece
J. . Dimensions Mateur Mo, Inter- Fropositlnn de Poids
N, Reference le plus grand diam. | Quantité | jusqu't- change- | piécesde rechange Dénomination ar nigce
et longueur mm 4 partir de ahilitd pr. moteurs par p
HE1 010 G2 01 Zsh. Holder Diesel HD1-2 fiir B16
{mit Hydraulikpumpe}
mit Kiihler, Lichtmaschine,
Olbad-Luftfilter und Auspuff
(ohne Kuppiung, Anlasser und
Motorschutzhiigel}
Austauschmotor HD1-2 fiir B16
{ohne Kupplung, Kihler, Auspuff,
Luftfilter, Anlasser, Lichtmaschine,
Hydraulikpumpe, Liifterantrieb
{Teile 11—28)
Kilhler-Liifter-Hydraulikpumpe
Bildtafel Nr. 1
1 00099340 25 Verschlufideckel 1
2 HD1 030 A 02 Zsb. Kdhler mit Bild Nr. 3 1 Ab D12 ca. 13 300 Kihler ohne
' : oberen Haiter. Im Reparaturfall
oberen Halter entfernen!
Ab Fertigung 5/74 (eingepréat)
Kiihlernetz verstérkt.
3 MB-DIN 934 Sechskantmutter 6 ' u
2 B8-DIN 137 Federscheibe 6 } e . 13 300 entfallt der
5 000992 11 91 Puffer (2 x AM8) 300 x 30 3 '
& 000 276 45 89 Schlauchklemme fir @ 45 1
7 HEC1 034 A 70 Kihlerschlauch (Riickl.) 4419 x 3,b 1
8 000 976 51 89 Schlauchklemmea fiir @ 51 i
9 000 976 34 89 Schiauchklemme fiir @ 34 4
10 HD1034 A 71 Kihlerschiauch {Saugl.) 2810 x35x60 2
10a HD1 034 80 41 Schutzrohr f. Kithlerschlauch 40 @ x 32 1
HD1 010 A 01 Zsh. Lagergehéuse 1 MNur als Einzelteile lieferbar
{best. aus Teil 11—16, 18 und 19}
11 HD1 03007 41 Zsb. Lifter 1 Ab D12, .. ... L. Werkstoff
: verbessert.
12 000 991 04 42 Nilosring 20x 37,80 1
13 6004-DIN 625 Ring-Rillenlager 20x42x 12 2
14 JA42-DIN 472 Sicherungsring 1
15 000 99% 17 39 . Scheibe 205x280x05 1
16 AZ0-DIN 471 Sicherungsring 1
17 A1 078 A 45 Kupplung (fiir Hydr. Pumpe) 250 x 14,5 1
18 HD1 032 A 01 lLagergehzuse 52 1g, 1
19 MB-DIN 71 412 Schmiernippel 1
20
21 151701009 Verliertellesatz (best, aus Teilen 20—22) 1
22
23 A15078 A 10 Mitnehmer 1

2050 x 1



B16
Bildtafel — table — tableau — No. 1



Sild Abmes =Nr. -
In Bestell-Ar. Benennung arobiord uLings | S0k | Bloag | Barkell | ot oo Siack
6, Dimenalons Units : Inter- a . i
Lgestdls oo | weren oo | BAGGIET | oesorpior e
I ™ Dimensions Moteur No. Inter- Praposition de
o, Asférence le plus grand diam, [ Quantité | jusqua— change- | piécesda rechangs Dénomination Polds
et longueeur mm 4 partlr de abilité pr. moteurs par pisce
24 000 070 01 55 Zsh, Hydraulikpumpe Bosch HY/SEA 1
{mit Teil 20—22) 1/175/1
(0 510 010 001)
1517010 54 Dichtungssatz fir ]
Hydrautikpumpe Bildnr. 24
25 HD1 032 A 18 Befestigungspiatte TBx B8 x 120 1
26 M8x20-DIN 933-16K  Sechskantschraube M&x 20 4
27 B8-DIN 137 Federscheibe 6
28 Sechskantschraube 2

M8x85-DIN 931-8G



_ 0f l
tz|

W\

B 16
Bildtafel — table — tableau — No. 2



Bitd Ab . Motor-Nr. E il Icht
o Besteil-Nr. Benennung aroBterd o Langs | Stiek | MoLHn featzeivorsohlag gr%""s'ﬁnck
Fig. Dimensions Units Engine No. Suggested Saare Weight
No. Order No. :iagﬁgf_lg;ﬁ' gﬁ;ine up to—from Parts for engines per plecs
Jh. . Dimensions Maoteur No. Propasitlan da Boids
No. Réiérance le pius grand diam. | Quantité jusqua- plécesds rechange Dénornination "
et longueur mm a partir de pr. moteurs bar piece
Zylinderblock — Zylinderkopf
Einspritzdiise — Kurbelwelle —
Kolben — Pleue!
Bildtafe! Nr. 2 ‘
51 HD1 020 A 58 Zsb. Einspritzleitung 60 x2x 440 1 bis D12 11 000 austauschbar gegen
51a zus. mit 61a
' und 105b.
Bla HE1 020 B 56 Zsh. Einspritzleitung 69 x2x440 1 ab D12 17 001
52 HD 024 A 85 Gummistlick 1
53 HD 020 01 55 Zsh. Dilsenhalter m. Diise Bosch 1
{best. aus Teil 53—55, 57} 0432 210 001
54 ABx11,B-DIN 7603-Cu Flachdichtung 2
55 A2/3-DIN 7623-85 Hohlschraube M8 xt 1
M8x1
56 000 024 08 44 Ringstiick mit Tillenschaft f.M8 1 . - . 7
57 ¢ HD 021 90 55 & Diise mit Nadel Bosch 04332001271 £/ nspri 12 d Use ernsate DL & AOLE
58 000 997 04 13 Dichtsing {f. Einspritzdiise} 9x200x1,5 1 f
59 000 980 27 30 Dehnschraube M12x1,5-10K 5
60 000129301 21 Luntenhaiter M 14 x 1,25 1
61 HD1 012 A 01 Zylinderkopf 1 bis B 1211 000 austauschbar gegen
{Brennraum 24 @, 30°) 61a zus. mit 51a
’ und 105b
81a HD1 G112 B 01 Zylinderkopf 1 ab D12 11 001
[Brennraum 36 @, 80°)
62 M8x20-DIN933-10K  Sechskantschraube M8 x 20 1
63 B8-DIN 137 Federscheibe 1
64 HD1 024 A B2 Haiter 18 x4 x B} 1
B5 HD1012 A 80 Zylinderkopfdichtung 140 x 186 x 0,7 1
66 HD10%11 A 01 Zylinderblock {normal) 1
HD1 011 40 01 Zylinderblock (1. Nachschliff} 1
HD1 011 8001 Zylindertlock (2. Nachschliff) ]
a7 M16x1,5-DIN 210-4D  Verschiullschraube M16x 1,5 3
68 A16x20 DIN 7603-Alu Flachdichtung A TG x 2 3
59 000 997 34 23 Dichtung 3450 x3 2
70 M12x30-DIN 939-8G  Stiftschraube M 12 x 30 G
71 M12x30-DIN £39-8G  Stiftschraube M12x 20 2
72 HD 011 B 42 Glfangscheibe 96 x 96 x 1,4 1 B
73 HD1 020 A 40 Zsh, Sieb 1
74 HD10%1 A 44 VerschlulRdeckel 1
75 AB4-DIN 6798 Fécherschaibe A84 4
78 M8x20-DiN 833-10K  Sechskantschraube M8 x 20 4
MBx28-DIN 833-10K  Sechskantschraube (nur fir M8 x 28 -1

nzchtréglichen Einbau des
Entliftungsrohres).



LT tel

107 106

97 B8
=—

-"._'i__ 0 |

s

B 16
Bildtafel ~ table ~ tableau - No. 2



Bild N -Nr. -
S R AN e |Siick | MOOTNR | Austecech emtotisonag Sl
Fig. Dimens!ups Units Enging No. Inter- Suggested Spare P Weight
| oo CFfrr (S | soioron | e |RERUGE | ooorblen o s
JiL Dimensions Moteur No. Inter- Proposition de ) o Poids
No. Reférence le plus grand diam. | Quantité ikusqu"a— chala\_nge- pi¢cesde rachange| Dénomination par pléce
et jongueur mm a partir de abilité pr. moteurs
77 000 987 G0 49 Dichtring 26x 350 x1 1
78 000 993 00 38 Cistandsauge R 3/4" 1
79 MB8x25-DIN 239-55 Stiftschiraube 3
80 M6&-DIN 934-4D Sechskantmutter 2
81 000 990 31 30 Sechskantschraube (mit Splintloch) M6 x 25 1
82 M6x25-BIN 558-40 Sechskantschraube M6 x 25 1
33 HD 't 990 A 47 Zsh, Verschlulideckel 1 bisDI12............ , austauschbar
83a HDT 890 81 47 Zsh. Verschlulideckel {auRen 50@ x1100 1 ab D12.............
gummiert)
84 000 891 76 39 Beilegescheibe 100,2x109,80x 0,2 n, Bedarf
000 291 77 39 Beilegescheibe 1002x109,80x0,5 n. Bedarf
85 HD1 010 A 41 Zsbh. Kurbelwelle volist, Kurbeizapfenradius 1 bis ca. D 12 10 500 austauschbar
{Serienteil) r2
{best. aus Teil 86—-96)
85a HD1 010 B 41 Zsbh. Kurbelwelle volist. Kurbelzapfentadius 1 |  abca. D12 10 501
(Serienteil) r3
{best. aus Teil 86—96) Achtung! Nur Pleuel mit Fase
HD1 010 00 41 Zsh. Austauschkurbelwelle lcpl. ICurbelzapfenradius 1 2 x 46% an @ 56, und Pieuellager
{iKurbelzapfen Originaldurch- r3 35 breit verwenden.
masser 52}
HD1 01075 41 Zsh, Austauschkurhelwelle kpl, Kurbelzapfenradius 1 ¢
(Kurbelzapfen 1. Nachschiiff r3
51,75)
HD1 01050 41 Zsh. Austauschkurbelwelle kpi. Kurbelzapfenradius 1
{Kurbelzapfen 2. Nachschliff r3
51,50 J
86 Sp110-DIN 5417 Sprengring 1
&7 DIN 625-6310N Ring-Rillenlager m. Nut B0 x 110 % 27 1
88 000 997 68 09 Ringdichtung 18x260x350 1
89 HD 013 A 48 Olfangring 136 @ 1
90 5x12-DIN 1477-St Senkkerbnagel Bxi2 3
91 HD 013 A 48 Olschleudarscheibe 1100 x0,8 1
a2 CIN 6256310 Ring-Rillentager Bo x 110 x 27 1
a3 DIN 625-6002Z Ring-Rillentager 15x32x9 1
g4 HD Q13 B 47 Ausgleichsgewicht 71 x 146 x 13 2
95 M8x20-DIN 933-10K  Sechskantschraube M 8 x 20 4
g6 8,4-DIN 483-51. Sicherungsblech 8,4 4
g7 ABx5x25-DIN 6885 Palifader ABxbx25 2
HD 010 01 49 Zsh. Pleuel vollst, 1 Achtung: Pieuel mit der Fase 1x45°
. {best. aus Teil 98—101) an der Bohrung 56 @nur fiir Kurbel-
Q8 M8x1x35-DIN912-8G Innensechskantschraube 2 wellen mit Radius r 2 verwenden,
99 HD 010 A 40 Zsh. Pleuel {mit Rollenlaufring 1 Evil. Fase am Pleue! auf 2x45% nach-

und Innensechskantschraube
Nr. 98)

drehen, Pleugl mit Fase 2x45° sind
fiir atle Moteren verwendbar!



0

B 16
Bildtafel — table — tableau — No. 2



Il - - . .
. Besiell-t: Banenning Grobterd tange | Stick | MEENE | fustese| Sestehorecniag S
g, Dimensions Units Engine No. Inter- 5 ted 8 . .
S Tore [Boene | Uptoton | ohange | paflilenghes | Deserinion ber ace

. Dimensions Moteur No. Intar- P Itinn d
J\IHG. Reférence le plus grand diam. | Quantité | jusqu'a- change- p\r:.?::dsnrnasﬁange Dénominaticn Polds

et longueur mm a parilr de abllitd pr. moteurs par pigce
100 Hi> 013 A 52 Pleuellager {Schalenhalfte) B2x56@x 35 2 Achtung: Pleueltager 37 breit nur
HD 0713 75 62 Pleuellager {1. engera Bohrung) 51,76x66Px35 2 f. Iurbelwellen m. IKurbelzapfen-
HD 013 50 52 Pleueilager {2. engera Bohrung) 51,50xB560x356 2 radius r 2 verwenden. Neue Fleuel-
tager 35 breit fiir alle Motoren
verwendbar|
101 000 997 06 60 Nadellager . o2 KBK30x37%30 1
102 88/80,4x3F2Cr- Trapezring FS3 verchromt ¥TEZ IR0 ¢ ¥ 307 1
DIN 24913 (f. 1. Nut Boctxac
102a 88/80,4x3F2- Trapezring, nicht verchromt 1 Kolbenringe flir
DIN24913 (fiir 2. Nut bei Kolben 105a} Jloye T Koiben Originaldurch-
103 88/804x3FZ- Rechteckring FS3 {f. 3. Nut] g | messer 88
DIN 24910 )
104 88/80,4x2,5F2- Nasenring {Olabstreifring) FS 2,5 1
DIN24930
105 HD1 010 A 39 Zsh. Kolben 88 @ 4 Nuten oben 1 ca.bis D12 10 500 )
{best. aus Teil 102-107) Brenn- 1 Nut f.Olabstreifr. austauschbar
. raum gegen 105a
105a HD1 010 3 39 Zsb. Kolben 88 @ 47,6 @ 3 Nuten chen 1 ca. D12 10 501- :
(best, aus Teil 102.107} 1 Nut £.0Olabstreifr. D12 11 000 Kolben mit
Kolben mit neuem Brennraum Brennraum
ab D12 11 001 siehe Bildnr. 105b 47,6 @. Nur
HD10104039 -  Zsh, Kolben 885 @ Brennraum 47,6 @ 1 bisD1211 000  [9e9en 105b
) {1. UberarbRke) Zusammen mit
88,5/80,9x3F2Cr-  Trapezring FS 3 verchramt 1 S1a und 61a
DIN24913 (f. 1. Nut) Kolbenringe austauschbar.
88,5/80,9x3F2- Trapezring nicht verchramt 1 fiir Kotben
DIN24813 {f. 2. Nut) . 1. UbergréBe
88,5/80,9x3F 2- Rechteckring FS 3 (f. 3. Nut) 1 835 ¢
DIN24810
88,5/80,9x2,6F2- Nasenring {Olabstreifring} £5 2,5 1
DIN24930
HD1 01090 39 Zsh. Kotben 89 @ Brennraum 476 @ 1 bis D12 11 00D
{2. Ubergréie)
89/81,4x3F2Cr- Trapezring FS 3 verchromt 1
DIN24913 {(f. 1. Nut) Kolbenringe
89/81,4x3F2- Trapezring nicht verchromt 1 fiir Kelben
DIN24913 (f. 2. Nut} 2. UbergréRe
89/81 4x3F2- Rechteckring FS 3 {f. 3. Nut) 1 89 @
DIN24910 ]
80/81,4%2 5F2- Nasenring {Qlabstreifring) FS 2,56 1
3IN24930 j
'08b HD1 010 C 39 Zsh. Kolben 88 0 1

HE1 010 41 39
HB1 01091 39

(best. aus Teil 102—107)
Zsh. Kolben 885 0

{1. UbergréRe)

Zsh. Kolben 89 @

(2. Ubergriie)

MNeuer Brennraum 1
37 @ x §tief

ab D12 11 001

10



107a 106

0

B 16
Bildtafel — table — tableau ~ No. 2

11



)

Bild Abmessung " Motor-Nr. Austausch-| Ersatztailvarschi Gewicht
Nr. Bastell-r. Benenaung groBter® u,Langs | Stick bls~ab | barkeit (@ Motoran oro Stiick
: Dimenslons Units . Inter- ; \

Fig. A Engine No. _ Suggested Spara . . Weight
N | Oreerile frgotdle o, | wiowom | S | BTSN | Deserpton
Jil . Dimensicns Moteur No. Inter- Propositian de N Poids
No Référence le plus grand dlam. | Quantité | jusqu'a- change- plécesderachange. Dénomination ar piace

) et langueur mm 4 partir de abilits Pr. moteurs par p
108 HD 013 A 25 Kelbenbolzen 300 x72 1
107 J3D-DiIN 472 Sicherungsring 2 austauschbar
107a 30x1,2 Flachdrahtsprengring 2
108 AMBx85 DIN 939-55  Stiftschraube M8x65 5 Ersetzt Bildnr. 338, austauschhar
109 AM10x35 DN 939-55 Stiftschraube AMI0 x 35 2 Stiftschraube 45 Ig. mit

Flansch 417

110 Mi4x1.5 DIN @10 VerschiuRschraube M12x 1.5 1
111 A14x20 BDIN 7603 Flachdichtung Al14 x 20 Cu 1

12



Ausriactiager
Cedle Ao A . 053

B16
Bildtafei - table — tableau — No. 3

13



Blld Abmessun Motos-Mr, Aust h-| Ersatzlell hi 1
N, Bastall-Nr. Benennung grﬁrgter‘?? u.gLéinge Stilek bls—ab barkeit | fir Matoten 0 S,%WSL?E;R
Fig. Dimensions Units Engine No. inter- Suggestad Spars - Waight
ogeetde oo, | wioion |t | RRGRT | Descrivion
JiL " Dimensions Moteur No. Inter- Propositicn de Pald
NG Référence le plug grand diam. ! Quantité | jusqu'a— change- plécesde rachange Dénamination awds
' ‘ et longueur mm .| & partir de abilié pr. motaurs par piece
Zsh. Schwungrad —
Lagerdeckel — Anlasser
KKupplung
Bildtafel Nr, 3
151 50x80x10-DIN 3760 Simmaerring 50 x B0 x 10 1
152 HD 011 A BO Dichtung 1571 (3 0,56st. 1
163 000 991 76 39 Beilegescheibe 100,2 @x 109,8 @x 0,2 n. Bedarf
000 991 77 39 Beilegescheibe 100,2 Bx i09,80x 0,5 n, Bedarf
154 HD1 011 A 02 Lagerdeckel 1
155 A12,5-DIN 6798 Facherscheibe A125 6
166 M12-DIN 934-4D Sechskantmutter M12 6
167 AM10x90-DIN 939-8G Stiftschraube AM 10 x 90 1
HDi 010 A 42 Zsb. Schwungrad 1 Nur ats Einzelteile lieferbar.
{best. aus Teil 158, 159)
168 HD1 013 A 42 Schwungrad 2800 x 86 1 '
159 HD1 013 A 32 Anlasserzahnkranz Z =109 1 Ab D12 13001 Zihne angeschriige
und Durchmesser 272,6 @ in 274 @
gedndert. Im Ersatzfall Zahnkranz
274 @ verwenden,
160 A15040 A 31 Zsb. Kupplungsscheibe F.u8. 1864013103 1
161 A11040 A 32 Zsb. Druckplatte K 180 D F.u8. 1882136 101 1
162 A6,4-DIN 6798 Ficherscheibe ' AB4 G
163 . M8x20-DIN 931-8G Sechskantschraube M 6 x 20 6 -
164 000 994 36 60 Sicherungshtech 41 x65@0x0,75 1
165 000 990 06 &80 Mutmutter Magx 1,5 1
166 000 1801250 Zsh, Anlasser Bostch AL/EGFt/12L 1
167 B10-DIN 137 Federscheihe 810 1
168 M10x20-DIN 933-10K  Sechskantschraube M10x 20 1
169 504 184 00 80 Gummikappe (f. Kabelanschliisse) 1

14



‘ . B 16
234 235 Bildtafel - table — tableau — No. 4

15



3iid » . i
Jlr. Bestell-Nr. Eenannung S%??esr%lziﬁnge Stiick Eﬁgﬁi’bw‘ f,‘gﬁfgﬁ“h ﬁ'fiq'iﬁif;ﬁm"'ﬂg s,iwéf{.)ék
b Dimensions Units ; Inter- y . |
ig. \ Engine No. S led &) - Welight
lo. Order Mo. Iéanff:ﬁ.gt'?' Eﬁgm up to~from :gﬁﬁge' Parta for engines De'scnptlon De?-lglece
L o Dimensions Moteur No. Inter- Proposltinn da Poid
lo. Référence le pius grand dfam, | Quantité | jusqu'a— change- | pléoes da rechange, Dénomlination olos
et longueur mm & partir de abillté pr. moteurs par piece
Einspritzpumpe — Reglerkdrper
Reglergabel — Lagerdeckel vorn
Bildtafel Nr. 4
01 M8x28-DIN931-8G Sechskantschraube M8 x 28 4
02 B&8-DIN 137 Faderscheibe B8 4
'03 HD1 013 A05 Anwerfnabe 96 @ x 22 1
'04 000 998 17 80 Keilriemenscheibe 176 9 ; 1,5 st. 1
05 000 990 04 60 Nutmutter M30x1,5 1
06 HD1 013 A 36 Flansch {f. Keilriemensch.) 96 @ x 30 1
07 B0x68x10-DIN 3760  Radialdichtung (Simmerring) B 50 %x 68 x 10 1
08 HG1 011 01 Ot Lagerdeckel vorn 42 \g. 1
08 M8Bx20-DIN 933-10K.  Sechskantschraube M8 x 20 4
10 B8-DiN 137 Federscheibe B8 4 L
11 HD1 01101 80 Dichtung 0,5st. 1
12 000 997 47 09 Ringdichtung 26 x330x3,b 1
13 000 8991 13 40 Beilegescheibe 305x400@ x5 1 bis HD1T 10 323 austauschbar
13a 000 991 08 08 Anlaufscheibe 30,2x44 0 x3 1 ab HD1 10324
14 DIN 625-6008 Ring-Rillenlager 30x55x 13 1
18 HD1 010 A B7 Zsb. Reglerkdrper 1
{best. aus Teil 216—219)
18 1,5x10-DIN 94 Splint 1,5x% 10 6
17 5,8-DiN 126 Scheibe 12
18 HD1 01418 20 Lagerbalzen 5@ x18 3
19 HD1 010 A 66 Zsh. Fliehgawicht 3
20 HD1 014 A 25 Reglermuffe 520 x 245 1
21 HD1 014 81 30 Laufbiichse 350 x 45,5 1 HD1 014 81 30 ersetzt
HD1 014 A 30, austauschbar.
!23 000 997 86 60 Axial-Nadeliager 35x 520 x2 1
123 000 997 87 60 Anlaufscheibe 3B6x520 x3,56 1
124 000 994 46 22 Distanzrohr fang 150 x1x21,8 1
25 HD1 010 A 69 Zsh. Reglergabel 1
26 00G 992 3813 Torsionsfeder 4,5 @; 52 [g. 1
27 006 984 47 22 Distanzrohr kurz 15@ x1x17,8 i
28 HD1 014 A 20 Lagerbolzen 120 x 166 1 o
29 HD1 014 A 22 Flihrungswelle 269 x 65 1
30 A1Ex26x4 5-B10F- Radialdichtung {Simmerring) Albx 26 x 4,5 1
CIN 3760
31 2x15-DIN 24 Splint 2x15 1
32 7-DIN' 126 Scheibe T 1
33 000 89201 02 Cruckieder 950 x22xt140 1
34 M8x28-DIN 931-8G Sechskantschraube M8 x 28 1
35 B8-DIN 137 Federscheibe B8 1
36 3,6x8-DIN 1476-4D Halbrundkernagel 35x8 1
37 HD1 014 A 05 Verstellhebel 1
38 HD1 014 A 44 Anschlag 16 x4 x B3 1

16



B 16
234 235 Bildtafel — table — tableau — No. 4

17



3ild tor-Nr. -| Ersatztall Gaewlohl
. Bestell-Nr. Benennung Ssjrgteesr%uﬂlgwnge Stlick g‘ig_r;b ﬁ:?ﬁﬁﬁm E‘indzttilr;?lrscmag pro Stick
e Dimensions Units inter-
“la. Engine No. Suggested Spare . Welght
I L. Dimensions . Moteur No. inter- Proposltien de . o Poid's
Vo, Référance le plus grand diam. | Quantilé | jusou'a— change- plécasde rachangs Dénomination par pidce
et longueur mm 4 partlr de ahilité pr. moteurs
239 000 890 05 22 Hatbrundniet mit Splintloch 60 x30x 27 1
240 HD1 010 A 70 Zsb. Einstellspindel 1
241 A12-DIN 471 Seegersicherung A5 1
242 HD1 010 A 64 Zsb. Umlenkhebel 1 Ab August 72, gerade Ausfiihrung.
Austauschhar, .
243 HD1 014 32 20 Lagerbalzen f, Umlenkhebel 120 x 32 1-
244 HD1T 023 A 26 Schnecke (f. Olpumpenantr.) 1
245 HD1021 A 25 Nocken {f. Einspritzpumpe) 1 Bis D12 14 484. Bei Ersaiz 24ba.
symetrisch
2453 HD10210125 Nocken {f. Einspritzpumpe) 1

asy metrisch

Ab D12 14 485.

18



Bosch54
€ Bosch53

Bosch 38 M
Bosch 4?

Bosch 35 Bosch 40
Bosch39

" ' 1]

v Boschf7 g Bosch 10
H \ :

B} Bosch22 == Bosch 77

: Bosch @

8 Bosch 8

. 4 Bosch &

i

-

o

Rosch 5

4

'1

{

et

@ Bosch4/1

éosch 3
€ Bosch 3/7 )

Bosch 42
Bosch 45
Bosch44 = : B 16
Bosch2/2 Bosch2/3 Bildtafel — table — tableau — No. 5

19



Bilc Beatell-Nr, Benenoung e ngo | Stick | MotorNre | Austadsch-| Ersatzteliorachlag ek
Fi. Dimensions Units ; inter-
wo. | Orderie Legest dljpar | oRSn  ctenae | SIS | Descriton Waight
S, . Dimensions Moteur No. Inter- Proposilion de -
No. Reférence le plus grand diam. | Quantité | jusqu'a- change- | plécesda rechangs Danomination Poids
et longueur mm & partir de zhilité pr. moteurs par plece
Bosch-Einspritzpumpe
Bildtafel Nr. 5
Einspritzpumpe kpl. siehe Bildnr. 52
Bosch 1 3415221 007 Pumpengehiuse 1 Fiir Ausfithrung 368/11
Bosch 1a 3415221618 Pumpengehiuse 1 Fiir Ausfiihrung A 369/11
Bosch 2 1418 720 061 Rollenstofel 1 Fiir Ausfithrung 369/11
{best. aus Teil 2/1 — 2/3)
Bosch 2a 23418 720 010 Rollenstdfel 1 Fiir Ausfithrung A 369/11
{best. aus Teil 2/1 — 2/3)
Bosch 2/1 1413100003 Lagerbolzen 1 Fiir Ausfithrung 3639/11
Bosch 2/1a 1413 100 005 Lagerbolzen 1 Fiir Ausfiihrung A 369/11
Bosch 2/2 1410 202 000 Rolle 1
Bosch 2/3 1410 300 080 Lagerbiichse 1
Bosch 3 141312101 Boizen z. Sichern von 2 1
Bosch 3/1 1414 603 002 Sprengring z. Sichern von 3 1 Fiir Ausfihrung 369/11
Bosch 3/1a 1 414 803 003 Sprengring z. Sichern von 3 1 Fiir Ausfihrung A 369/11
Bosch 4/1 2410122 007 Tellerscheiben unten 6,2 mm n. Bedarf
Bosch 4/1 2410122006 Teilerscheibe unten 6,3 mm n. Bedarf
Bosch 4/1 2410122 005 Tellerscheibe unten 6,4 mm n. Bedarf
Bosch 4/1 1410122050 Tellerscheibe unten 6,5 mm n, Bedart
Bosch 4/1 1410122051 Tellerscheibe unten 6,6 mm n. Bedarf
Bosch 4/1 1410122052 Tetlerscheibe unten 6,7 mm n. Bedarf
Bosch 4/1 1410122053 Tellerscheibe unten 6,8 mm n, Bedarf
Bosch 4/1 1410122054 Tellerscheibe unten 6,9 mm n. Bedarf
Bosch 5 1414619 021 Sechraubenfeder zu 7 1
Bosch 6 1410114 022 Tellerscheibe oben 1
Bosch 7 1418 329 006 Pumpenlolben mit 5 mm Koiben ¢ i Fir Ausfihrung 369/11
Pumpenzylinder Steuerkante links-
: gangig
. 15 mm Steigung
Basch 7a 3418321 000 Pumpenkolben mit 1 Fiir Ausfilhrung A 369/11
Pumpenzytinder
Bosch 8 2416 300 000 Regelhiilse 227 Kopfkreis @ 1 }_ Bedari
- 11410364030 Regelhillse 22,85 Kopfkreis @ 1 [ 7 Bear
Bosch 9 1418 522 007 Druckventil m. Ventiltrager 1 Fir Ausfihrung 369/11
Bosch 9a 3418 522 013 Druckventi! m. Ventiltrager 1 Fiir Ausfithrung A 369/11
Bosch 10 1414613013 Schraubenfeder zu 9 1
Bosch 11 1410 206 020 Dichtring zu 9 1 Fir Ausfihrung 369/11
Bosch 11a 1 530 210 003 Dichtring zu 9 1 Fiir Ausfiihrung A 369/11
Bosch 12 2413372093 RohranschiulR {Druckventilhalter) 1 Fir Ausfiihrung 369/11
Bosch 12a 1413372077 Rohranschiul {Druckventithalter) 1 Fiir Ausfiihrung A 369/11
Bosch 13 1413121009 Fiillstiick zu 12 1
Bosch 17 1413317 001 Hutmutter 1
Bosch 21 1413 385 020 Ringstutzen 1
Bosch 22 1410 203 006 Dichtring zu 21 2

20



e
@ Basch!7 % Bosch 0

S Bosch 77

u Bosch!3 _J
S Bosch 51 .
Q S [

Bosch 37

T

4

Bosch 43 o
h Bosch 3
@Bosch 42
G A
ARG __Bosch 45 N
\\@ @ Bosch 2/1
Bosch 35 \ Bosch 40 Bosch 44 N B1i6
Bosch 39 Bosch2/2  Bosch2/3 Bildtafel — table — tableau — No. 5



i -Nr. B | Gewicht
ﬁgd Besteli-Nr. Benennung grhﬁgg‘%lzﬁ_ﬁnge Stiick mg_t.{;rbm ﬁ‘:ﬁﬁiﬁsch Furrsidt;ttsgrl:grschlag pro Stlck
+ Dimensions Units f ) Inter- s ) slgh
No, | Orerto agestds. Jpor | wpiocjon | Siae | RITAGINL | veserton bor acs
Ji . Dimensions .1 Moteur No. Inter- Froposition de . Poids
No. Référence le plus grand diam. | Quantité J‘usqu'a— Chag‘lge- plécasde rechange Dénominaiion par pisce
) et longueur mm a partlr de abilité pr. moteurs
Bosch 23 2416 021 002 Regelstange 1 Fiir Ausfiihrung 369/11
Bosch 23a 3416 021 005 Regelstange 1 Fiir Ausfithrung A 369/11
Bosch 3b 1413123013 Druckbolzen 1 Fiir Ausfihrung 369/11
Bosch 35a 3413123027 Druckbolzen 1 Fiir Ausfiihrung & 369/11
Bosch 36 1410 510 000 Kappe zu 35 1
Bosch 37 3414 803 001 Sprengring zu 36 1
Bosch 38 1413 523 045 Gewindebolzen 1
Bosch 38 1414 651 040 Schenkelfeder 1
Bosch 40 1421 331 020 Flihrungsplatte 1
Bosch 41 1904 681 070 Splint 1,5 x 8-DIN 94 1
Bosch 42 1411 030 086 Anschlagplatte Anschlagweg 11,0 n. Bedarf
1411 030085 Anschlagplatte Anschlagweg 11,9 n. Bedarf Fiir Ausfihrung 369/11
1411 030 084 Anschlagplatte Anschlagweg 16,0 n. Bedarf
Bosch 42a 3411920013 Anschlagplatie Anschiagweg 11 n. Bedarf
3411920012 Anschlagpiatie Anschlagweg 11,9 n. Bedarf Fir Ausfihrung A 369/11
3411920017 Anschlagplatte Anschlagweg 13 n. Bedarf
3411920016 Anschlagplatie Anschiagweg 13,5  n. Bedarf } " .
34119200158 Anschlagpiatte Anschlagweg 14,6 n, Bedarf Fiir Ausfilhrung A 369/11
Bosch 43 1413 580 000 Exzenterbolzen ' 1
Besch 44 1413 300017 Sechskantmutter zu 42 1
Bosch 45 2916 690 004 Federring B5-DIN 127 1
Bosch 51 HD1 621 01 80 Dichtung {Spez.-Papier) 0,1st. n. Bedarf Von Fa. Holder
HD1 021 A 80 Dichtung {Spez.Papier} 0,25st. 1 Vorn Fa. Holder
1411 072038 Ausgleichplatiz 0,1 mm dick n. Bedarf
1411072038 Ausgleichplatie 0,15 mm dick n. Bedarf
1411072034 Ausgleichplatta 0,2 mm dick n. Bedarf
1411072035 Ausgleichplatte 0,3 mm dick n. Bedarf
1411072 036 Ausgleichplatte 0,5 mm dick n. Bedarf
1411 072 037 Ausgleichplatte 0,8 mm dick n. Bedarf
Bosch b2 HD1 020 A 52 Zsb. Einspritzpumpe kpl, Bosch 1 Ca. bis Mai 1971 Ausfilhrung
PFR1AB0 A 369/11 PFR 1A50/369/11 (0414 351 005).
{0414 351 0Q7) Ca. bis 12 13840. Austauschbar
gegen HD1 020 81 52,
Bosch 522 HD1 020 81 62 Zsh. Einspritzpumpe kpi. 0414 351 008 1 Ca. ab 12 13841,
{Einspritzmenge reduziert)
Bosch 53 B8-DIN 137 Federscheibe 3 .
Bosch 54 MB&DIN 934-4D  Sechskantmutter 3 ]’ Von fa. Halder lieferbar.

22



L

‘3 308 309 310
@ 308

' ®312

Olfilterung ca. bis Motor Nr. D1213250
Olfilterung ca. ab Motor Nr. D12 13251
siehe Bildtafel Nr. 7

B 16
Bildtafel — table — tableau — No. 6

23



I T R e Gt
= Dimenslans Linits . Inter- .
“ig. Engine No. _ Suggested Spare . Weight
No. Grder No, ';i[ng::lglﬁ' gg;ine up to—from ggﬁ{t‘ga Parts [or engines | P@SCription par place
i, Dimensions Moteur No. Inter- Proposltinn de Poid
Mo Référence le plus grand diam. | Quantlté | jusqua- change- pidces de rechange] Dénomination S
T et longueur mm A partir de abllitd pr. motsurs par piece
Olfilterung ca. bis Motor Nr. D12 13250.
Lichtmaschine — Olpumpe
Olleitungen — Deckel fiir Reglergehiuse
Bildtafel Nr, 6
3M 10x975-DIN 2215 Keilriemen 10 x 975 1
302 M12x1,5-DIN 439 Flache Sechskantmutier 1 Ersetzt DIN 936
303 A12-DIN137 Federring 1
304 000 998 70 80 Keilriemenscheibe 700 x 20 i
306 3x5-DIN 6888 Scheibenfeder i
306 000 180 18 10 Zsh. Lichtmaschine Bosch 1
(best. aus Teil 302, 303, 308, 308) EH{R)14V11A19
306a - HD 166 A 09 Keilriemenschutz 1
306b  0DO 995 09 66 Zsb. Spannschelie 1 } ca. ab D12113517
307 MB8x28-DIN 931-8G  Sechskantschraube M8 x 28 2
308 AB,A-DIN 6798 Fécherscheibe A84 6
309 M8-DIN 934-4D Sechskantmutter M8 3
310 M8x28-DIN 931-8G Sechskantschraube M 8 x 28 3
311 HD 185 A 06 Haltekiigel 1
312 000 991 22 41 Scheibe 105x220 x5 2
313 MBx15-DIN 333-8G Sechskantschraube MBx15 i
314 HD1t 185 A 07 Halteschiene i
315 HD1 185 A 08 Verstarkung 18x2x28 1
316 HD1 023 A 25 Schneckenrad (z = 12) 200 x 84 1
317 HD 023 A 80 Dichtung 38x72x0,56 2 Ca.ab D12 11 311 nur noch 1 Stiick
317a D00 997 16 09 Ringdichtung M x280 x2 1 Ca.ab D12 11 311%
318 HD1 023 A 01 Lager fir Schneckenrad 1 Ca. bis D12 11 310. Bei Ersatz
’ 318a zus. mit 317a,
318a HD1 023 A 01 Lager fiir Schneckenrad ] Ca.ab D12 11 311,
{m. Nut f. 317a}
319 000 991 66 41 " Scheibe 12,5x17Q x 1 1
320 A1Z-DIN 47 Sicherungsring A2 1
321 HD1 020 A 53 Zsb. Olschmierpumpe TDM FSU-25-SD 1 Bis ca. D12 13 250 Férdermenge
105 ccm/h. Im Ersatzfalle Qlpumpe
mit Fdrdermenge 180 com/h ein-
bauen. {Auf Durchlauf gepriift ab
ca. D12 12 180).
322 B6-DIN 137 Federscheibe B6 2
323 MEx25-DIN 933-8G Sachskantschraube ME x 25 2
324 HBT 020 A 41 Zsb. Saugleitung 1
325 0009732204 Riicklaufschlauch 450G x1,5x470 1 Ca. his D12 13 260
326 000 024 A 44 Ringstiick m. Tillenschaft 16 Q0 x 34 1
327 000990 12 91 Hohischraube M B 2
328 HD1 020 A 39 Zsh, Druckleitung 1
329 HD1 020 A 42 Zsb. Rilcksaugleitung 1

24



Forsrrisayenrsgaisaaneninarrntingg,
Friririiisninrepiinaning f A

P 205 309@3;0
o /s

W,
s A

Nl 7’19308
YRS

@3’2 311

' @:)Ifi]terung ca. bis Motor Nr. D1213250
Olfilterung ca. ab Motor Nr. D12 13251
siehe Bildtafel Nr. 7

B16
. Bildtafel — table — tableau — No. 6

25



Bild Ab . Matar-Nr, Aust; h-| Ersatztall hl i
Nr, Bastell-Nr. Benannung grﬂrgtessr%lziénge Stk bis-ab ) b:ﬁ(gﬁsc fir Motoren Sr%wé?gék
z|g, Dimenstons Units Engine No. ™™ | suggssted Spare - Weight
w | orerte lagestole  Joer | wlocion cshanee | RAGIGR | pesorion
i, Dimensions Moteur No, Inter- Propositicn de Pold,
Jo Référence le plus grand diam, | Quantité | jusqu'a- change-~ pléceada rachange, Dé&nomination o Ei
) et longueur mm 4 partir de ahilité pr. moteurs par plece
330 M10x1-DIN 7623-A4  Hohlschraube M10x 1 6
331 D10x14-DIN 7603-Cu  Flachdichtung D10 x 14 12
332 000 973 23 32 Saugschlauch TOx13Gx350 1 bisca. D12 10 373
333 000 024 10 44 Ringstick m. Tillenschaft 170 x 41 1 nicht austauschbar .
Ca. his
. gegen 3332 D12 13 250

333a HD1 020 A 41 Zsh. Saugleitung 6@ x 368 1 ab ca. D12 10 374
333b 00097607 88 Schlauchklemme 7-0 2 '
334 000 993 23 50 Verschlulschraube M16x15b 1
336 ‘A16x%20-DIN 7503-Alu Flachdichtung A6 x 20 1
336 MBx12.DIN 601 Sechskantschraube M&x12 1 } Ca. bis 13 750
337 000 99711 30 Dichtring BSx110 x2 1 '
338 M8xB5-DIN'931-8G  Sechskantschraube M & x 85 5 Ersetzt durch Teil 108a und 338a.
338a MB-DiIN 934 Sechskantmutter M8 5
332 B8-DIN 137 Federscheibe 5
340 HD1 010 A 44 Zsb. Deckel 1 Ca. bis D12 13 250.

mit Schlauchtifle 000 276 37 23 Nicht austauschhbar,
340a HD1 010 81 44 Zsb. Deckel {ohne Gewinde M30x1 1 Ca.ab D12 13 261

f. Fitter)

mit Schlauchtille 000 976 37 23
341 HD1 014 A 80 Dichtung 100 x 169 x 1 1
342 A30x36-DIN 7603-AL Dichtring A30x 36 1 .
343 HD1 020 A 02 Zsh. Feinfiltereinsatz M.uH. 1 } Ca. bis D12 13 250

62 200 54 241

26



350

Olfilterung ca. ab Motor Nr. D 1213251

B16
Bildtafel — table — tableau — No. 7

27



Biid ) Aby . Motor-Nr. Austausch-| Ersatztell i
N Bestell-Nr. Benannung arofterduLenge | Stask | Bolon barkolt | i Moteren Sreowgt:l?ék
Flg. R Dimensions Units Engine No. Inter- Bugpested Spare - Weight
NG, Crder No. Iéi];:lgle_:tngt[ﬁ. Eﬁgine up to~from g{;ﬁ{;&e- Faris for angines Description per plece
J. L Dimensions | Moteur No. Inter- Proposition de Folds
No. Reterence - le plus grand diam. | Quantité | jusqua-— change- | plécesde rechange Dénemination lace
st longueur mm & partir de abillté gr. mateurs par pis
Olfilterung ca. ab D12 13251
Bildtafel Nr. 7
321 HD1 020 A B3 Zsb, Gischmierpumpe TDMFSU-23-5D 1 Bis ca. D12 13 250 Férdermenge
105 com/h. Im Ersatzfalle Glpumpe
* mit Férdermenge 180 ccm/h ein-
bauen. {Auf Durchlauf gepriift ab
, ca. D12 12 150},
322 B&-DIN 137 Federscheibe B6 2
323 MBx25-DIN 933-8G Sechskantschraube ME=x25 2
327 000 990 1291 Hohlschraube Mea 2
328 HD1 020 A 39 Zsh. Druckleitung 1
329 HD1 020 A 42 Zsb. Riicksaugleitung 1
330 M10x1-DIN 7623-A4 Hohlschraube M10x1 6
331 D10x14-DIN 7603-Cu  Flachdichtung D10x 14 12
334 000 993 23 50 Verschiufischraube M16x 1,5 1
335 A16x20-DIN7603-Alu Flachdichtung A16x 20 i
338a M8-DIN 934 Sechskantmutter M8 5
339 B8-DIN 137 Federscheibe 5
340a HE1 010 81 44 Zsb. Deckal {ohne Gewinde M30x1 1 Ca.ab D12 13 251
. Filter)
mit Schlauchtille 000 976 37 23
341 HD1 014 A 80 Dichtung 100 x 169 x 1 1
HD 020 A 02 Zsh. Feinfilter 67 502 62 106 i
(best. aus Teilen 350—352}
350 000 022 95 51 Wechsalfilter M.u.H., W 920 1
351 000 927 74 01 Dichtring {M.u.H.23083 31 131) 71,6x6250 1
362 67 503 31 801 Fitterkopf Mu H Teil 1
3563 MB8x28 N 931-8G Sechskantschraube M8 x 28 2
3564 HD1 020 80 57 Zsh. Halterahmen 1
358 B8 DIN 137 Federscheibe B8 2
356 M8 DIN 934 Sechskantmutter M8 2
3;5_7’ A21x26 DIN 7603 AL Dichtring A21x 26 2 1 Ab ca. D12 13 951
368 HD 022 A 32 Gewindenippel SW27x18 2
359 D10x14 DIN 7603 Cu  Flachdichtung D10 x 14 4
360 000 0G24 A 44 Ringstiick 1680 x 34 3
361 A4DIN 7623 M10x1 Hohlschraube M0 x 1 2
362 000 97307 04 Schtauch {zum Olbeh ) 456 Hx 200 bzaw. 1
360
363 000 976 07 89 Schlauchklemme 7—9 mm 2
364 HD1 02002 4% Zsb. Saugleitung 440 Ig. 1
365 00C 9732304 Schiauch 4,5@ x 530 1
366 000 991 03 41 Scheibe 85x190 x2 2 )

28



TR T TS TR AT CrrTeerrrT
( 362

) ‘350
358 359 &

' 357
‘_e@ /@ e S i‘?@i‘?

359

Olfilterung ca. ab Motor Nr. D12 13251

B16
Bildtafel — table — tableau ~ No. 7

29



3ild Abmessun . Mator-Nr, Alstausch-| Ersatztsilvarschl Gewicht
1. Bestsll~Nr. Benennung griBterd Lr.gLéne Sitck bis—ab barkait fﬁrrs;b:tf,,:%rsc e pran.tﬁck
B Dimensions Units : Irter- .
“ig. " Ei No, 8 ted Waight
i ordertio ‘;ﬁ[fﬁ?ngéﬁ Engine op to~irom :gﬁirtlfe' e per pisce
10, » Dimensions . Moteur No. Inter- Proposition da Poids
{o. Reférence {e pius grand diam. | Quantité | Jusqu'a~ change- | pigcesde rachangs| Dénomination ar oidce
et longueur mm A parlir de abilité pr. moteurs parp
367 000 993 21 55 VerschluBstopfen .21 0 1
HD1 020 X 46 Umbausatz Riickdlfilter kpl. 1 Fiir nachtraglichen Einbau -
flir nachtrégiichen Einbau bis Motor Nr. ca. D12 13 250.
{best. aus Teilen 350—365)
HD1 020 X 49 Umbausatz Entliftungsrohr kpi. T )
. {best. aus folgenden Teilen)
HD1 020 30 49 Zsb. Entliftungsrohr 1
HD1 02001 42 Zspb. Ricksaugleitung i 1
000973 3504 Schlauch {Verschlul- 4,5 @x 1,5x 356 1 Wir empfehlen nachtréglichen
decke! — Entliiftungsrohr) Einbau bei starkem OlausstoR
- HD1 620 02 42 Zsh. Ricksaugleitung 11 T e o Rum dschraiben
0009732004 Schlauch 450x1,5x865 1 1/74 :
000 97163 11 Entliifftungsschlauch 100 x 3 x 550 1 -
Q00 970 11 67 Schlauchklemme Gr. 1a 1
000 9951087 Schelle f. Entliftungss. 20 x t,5x 50 1
000 891 04 40 Scheibe f. Haltebiige! 1 )

30



L ARLAARSISAGS AR,

ALLLTATLTV LA OA

EREFISRIXed RBRE R X

-
-
-
=
-
-
=1
-
-
-
-
-
-

AEESRACRLAREALIAT, ARARALARARRRTALALY

At

LY

Bildtafel — table — tableau ~ No. 8
31



3ild Ab Motor-Nr. Aust; fi~| Ersatzteil hl Gewicht
A, Bestell-Nr. Benennung grbrggasr%lziénge Stack bis-ab bgfkgﬁsc far Materen pﬁ;,wé(t:uck
o Dimensions Units . Inter-
~ig. Engine No. _ Stuggesied Spare . Weight
Jo. Order No. laan?E:;gtiﬁ- ggg‘n U to—from ;Eﬁ{t‘?a Parls forenginas | D@scription per plece
JiL. » Dimensions Motaur No. Inter- Prapasitinn de - Poids
Jo Référence le plus grand diam. | Quantité | Jusqu'a— change- piécesde rechange Dénominaticon ar pidce
. et longueur mm & partir de abité pr. motaurs par p
Otbadiuffilter — Auspuff
Bildtafel Nr. 8
101 HD1 020 A 17 Zsh, Zyklon Vorabscheidar 80 @ 1
102 HD 025 A 48 Ansaugrohr 56 @ x1x125 1 entfallt ab 1975
103 004G 970 55 67 Zst. Spannschelle 1.5610 1
104 HD1020A 01 Zsh, Olbadluftfilter Torna 1 Bisca,............ ausiauschbar
. ) (best. sus Teii 404—-407) Oi 160-10 gegen HD1 026 81 01
iD4a HD1 020 81 01 Zsh. Glbadluftfilter oL 16010 1 Abeca............. Ansaugstutzen
{bast. aus Teilen 404a—407) . versetzt.
000 001 31 &9 Hinweisschild {Luftfilter reinigen) 1
15 GU 019 Lippendichtung Torna 1 Ersetzt GU 006, austauschbar.
106 ED 016 Filtereinsatz Torna 1
107 ET 015 Oltopf Torna 1
108 56x2,6-DIN 71 511 Dichtung 2
109 M10x20-DIN 933-8G  Sechskantschraube M 10 x 20 2 Fir Luftfilter 404, Schrauben 25 Ig.
Hao B10-DIN 137 Federscheibe B 10 2
b1 804 142 Q0 80 Dichtung 76 x 76 x 2 1
12 HD1 140 A 22 Zsh. Auspuff 1 o
113 000 140 A 25 Zsh. Bogen 1
{mit Gsenschraube 000 990 06 33)
114 B8-DIN 137 Federscheibe B8 4
15 MB-DIN 834-4D Sechskantmutter N8 4
116 M8x18-DIN 835-58 Stiftschraube MB8x 18 4
17 HD2 025 A 08 Fiansch 70x 106 x 8 2 Entfaltt.
118 HD1 025 81 06 Ansaugkriimmer 1 Ab ... ... ...
119 M10 DIN 934 Sechskantmutter M 10 2

32



Ersatzteilliste zum |
Loimbsardni Benzi‘nmotor

Type

LA 490-K 21584,

Ersatzteile fiir den Motor LA 490 sind bei dein Lombardm; Kundendaenstei[en Zu bezrehen‘

Lombardmu-Kundend:enststellen in der Bundesrepublik Deutschland

6000 Frankfurt/Main-Niederrad

8501 Altenfurih b, Nirnberg
1000 Berlin 61

6301 Beuern b. Gissen

4430 Burgsteinfurt b. Minster
2150 Buxtehude

6228 Elwville

2390 Flensburg

600G Frankfurt / Main

7800 Freiburg

3000 Hannover 26

2300 Kiet

4150 Krefeld 1

4450 Lingen

6400. Ludwigshafen a. Hhein
6500 Mainz

4050 Mdénchengladkach
7000 Stuttgart

8120 Weilheim b. Minchen
6200 Wiesbaden

+

-Lombardini Motoren GmbH, Hahnstrale 47, Tel. 6?4063, Telex 4-14637 ,

Ernst Bauer & Sohn, Regensburger Str, 2,.Tel. {0911) 834071 .

Wilkelm Schmidt GmbH, Oranienstrale 140, Tel. (0311} 6125657
Reinhard Dort, Neue Strale 23, Tel. (08408) 2923

Biicker & Essing oHG., Am Bahnhot, Tel. (02551} 5077 )

Motoren- Ins;tandsetzungwerk E. Stummeyer, Zum Fruchthof 2, Tel. (04161) 2266
Motoreninstandsetzungswerk Hans Holland GmbH., Erbacher Landstr. 2
Tel. (06123} 4047

Johannes Andresen, Mergenthalerstr. 5, Tel. {0461) 22459

Heimut Richter, Eschersheimer LandstraBe 570, Tel. (0611) 520686
Willy Peetsch, Zinkmattenstr, 5, Tel. {0761} 54456 '
Dipl.-Ing. K. Larsen, QuerstraRe 8A, Tel. (0511) 833098 .

Johannes Andresen, Helgolandstr. 17, Tel. {0431) 684961

Anton Schick KG., Glockenspitz 25/27, Tel. {02151) 50204

Biicker & Essing oHG., Am alten Hafen, Tel. {0581} 2103 ]

Hugo Schemmenauer, Erasmus Bakke Strafe 14/16, Tel. {0621) 695227

- Motoreninstandsetzung Mainzer Zylinderschiziferei, Kai'ser-Wilh'eim—Ring 59,

Tel. (06131) 63841

Anton Schick KG, Erzbergerstr 75, Fel. (02161) 22229

Strohm Karl Ganssle KG., Wernerstr. 31, Tel. (0711) 851141/42

Ernst Bauer & Sohn, Am Oferl 45, Tel. (0881) 7191

Wiesbadener Zylinderschieiferei GmbH ., Mainzer Str. 123, Tel. (06121) 74579 -

42100 REGGIO EMILIA - = (522) 38841

¥ LOMBARMOTOR - TELEX 58045 / MOTORLOM

Cnzin



B16
Bildtafel —~ table ~ tableau — No. 10

36



LA

- lg.

- No.

See gasket set 74-8180-18.

: N, - o Gewlcht
3id Bestell-Nr. Benennung grb‘jngésrs&ﬂﬂ_énge Stiiek mgﬁ%&,”r @;’f;lgh'wh :E‘jrfi\"téﬂ:grschlag pr%ws(l:ﬂck
H Dimensions Units . Inter- .

E No. : . S ted § - Waeight
vo. Order No. tﬁfﬁ:;g{ﬁ' gﬁ{;lne ugﬁgffm% :gﬁﬁ'&a' pﬁﬁi?ireeng!’nif Description per piece
il Cimenslons Mateur Na. Inter- Propositinn de Polds

: Référence le plus grand diam, | Quantité | jusqua-— change~ plécesde rechange Deénomination par plsce
et longueur mm a partir de abllita or. moteurs
Kurbelgehduse, Zylinder, Crankecase, Cylinder, Carter mateur, Cylindre,
Tank, Luftfilter. Fuel tank, Air cleaner. Réservoir, Filtre a air.
Biidtafel Nr. 10 Table No. 10 Tableau No. 10
LA 490/K21584 Lombardini Benzinmaotar kpl, 12 PS5 1 Lombardini petroi engine cpl. Moteur a essence Lombardini compl.
1/10 70-1510-47 Kurbelgehiuse kpl. 400-490 1 Crankease ass. y 400-490 Carter moteur compl, 400-490
2/10 70-1970-39 Bilchse 2 Sleeve Douille
3/10 70-8965-19 Verschiufd 2 Cap Bouchan
4/10 1-4670-16 Dichtung 2 Gasket Joint L
5/10 70-1400-20 MaRstab 1 Dipstick Jauge niveau
8/10 704121045 Dichtring 1 Seal ring Bague d’étanchéité
7/10 70-6055-20 Zapfen 1 Journal Axe
8/10 1-3240-18 » Mutter M 8 x 1,25 M8x 1,25 1 Nut 8 x 1,25 Ecrou 8 x 1,25
a/10 70-1200-35 Dichtring ‘ 1 0" Ring Jeint torigue
10/10  1-7565.07 Unterlagscheibe 1 Washer Rondelle
11/10 70-2750-03 Deckel 1 Cover Couvercle
. 12410 70-9790-28 Schraube 5 x 0,8 5x 08 2 Capscrew 5 x 0,8 Vis6x 0,8
13/10 250-7655-03 Unterlagscheibe 2 Washer Rondelle
14/10 74-2380-33 Zylinder LA 490 1 Cylinder LA 490 Cylindre LA 490
16/10 70-4410-20 Dichtung 400-490 *1 Gasket 400-490 Jaint 400-490
16/10 74-9200-49 Zylinderkopf kpl. 490-510 i Cylinder head ass. y 480-510 Culasse compl. 490-510
74-9200-56 Kopf m. Féhrung u, Stiftschr, 1 Cyl. head w. guides and studs Cul. avec guides et goujons
490-510 490-510 490-510 '
17/10 260-8990-07 VerschlulB 1 Cap Bouchon ,
18/10 74-800G-23 Einlalventilsitz 490-5810 1 Intake valve seat 490-510 Siége soupape adm. 490-510
19/10°  74-8000-24 Auslafiventitsitz 490-510 1 Exhaust valve seat 490-510 Siege soupape échapp. 490-610
20/10 70-4845-19 EinjaRventilfihrung 1 Intake valve guide Guide soupape adm.
70-4846-38 EintalBventilfiihrung {+ 0,5 mm) 1 Intake valve guide {+ 0,5 mm) Guide soupape adm. {+ 0,5 mm}
21110 70-4845-21 AuslaRventilfiihrung 1 Exhaust valve guide Guide soupape échapp.
70-4845-37 Auslalventilfihrung (+ 0,5 mm) 1 Exhaust valve guide {+ 0,5 mm) Guide soupape échapp. (+ 0,5 mm)
_ 2210 70-1180-03 Ring 2 Ring Bague
23/10 74-4730-09 Dichtung 490-5610 1 Gasket 490-510 Jeint 490-510
24110 70-6850-55 Stiftschraube 10x 1,5 10 x 1,86 4 Swwg10x 1,6 Goujen 10 x 1,6
25/10 270-3240-32 Mutter 10 1M0x1,45 4 Nut10x1,5 Ecrou10x1,5
T 28/10 264-7530-12 Unteriegscheibe 4 Washer Rondetle
27/10 70-2125-17 Kipphebeldeckel 1 Rocker arm cover Couvercle culbuteurs
28/10 70-4400-06 Dichtung *1 Gasket Joint
29/10 70-9730-24 Schraube 8x1,26 1 Capscrew 8 x 1,25 Vis 8 x 1,25
- 30/10 70-4260-05 Aufhéngeringschraube 1 Lifting eye Attache levage
31410 70-2050-12 Entfiiftungsdeckel 1 Breather cap Bouchon reniflard
a/10  6531-2145-03 Entliftungskappe K 9965.41 1 Breather cap Bouchon reniflard
- 310/10  6531-9800-64 Entliiftungsschlauch 1 Breather hose Tuyau reniflard
32410 406-1200-14 Dichtring 1 Seal ring . Bague d'étanchéité
33/10 70-7950-82 Steuergehduse kompl. 1 Gear train housing ass. v Carter distribution campl.
© 34710 70-3030-29 L.ager 1 Bearing Roulement :
. ¥ Einzeln nicht lieferbar, Siehe Dichtungssatz 74-8180-18, 35 * Mot supplied separately. * Non livré séparément. :

Voir jeu de joints 74-8180-18



31a 31hb

B 16
Bildtafel — tab]e ~ tableau — No.10

37



Einzeln nicht lieferbar, Siehe Dichtungssatz 74-8180-18.

38

*  Not supplied separately.

Saee’'gasket set 74-8180-18.

Iid Abmea ] r-Nr. - i
L - TS g |Stck | Mo | fuabact| renranag caant
Dimensions Units Engine No. Inter- Suggested Spara o Weight
3| ot e o, | uleron |sharer |G | pesorton
) L Dimensions Moteur No. Inter- Proposltinn ce Poids
5 Référence le plus grand diam. | Quantité | Jusqua— change- pigcesada rachangs Dénomination "
at Jonguaur mm 4 partir da ahllita pr. mateurs par place
: 35110 47-89390-06 Verschlul 1 Plug Bouchon
- 38/10 70-4680-28 Dichtung * Gasket Joint
37/10 260-9730-25 Schraube 8x 1,25 4 "Capscrew 8 x 1,25 Vis 8x 1,26
38/10 261-9730-32 Schraube 8x 1,26 4 Capscrew 8 x 1,25 Vis Bx 1,25
39/10 70-9730-35 Schraube x1,2 4 Capscrew 8 x 1,25 Vis8x 1,25
“10/10 70-8430-26 Kegelstift 1 Taper pin Goupitle élastique
11/10 70-2690-40 Deckel kompl. 1 Cover ass, y Couvercle compl.
12/10 70-4430-90 Dichtung *1 Gasket Joint
13/10 26-1210-24 Dichtring 1 Seal ring Bague d’étanchéité
14/10 1-1760-05 Bolzen 6x1 3 Bolt6x 1 Boulon § x 1
15/10 1-7565-04 Unterlegscheibe 3 Washer Rondelle
©36/10 70-9520-15 Stolstangenrohr 1 Pushrod tuhe Tuyau tiges poussoirs
17/10 70-4740-17 Dichtung 2 Gasket Joint
18/10 72-2565.57 Ventilatorhaube {-A 400-490 sin. 1 Shroud LA 400-490 sin. Coiffe ventilateur LA 400-490 sin.
19/10 1-1770-01 Bolzen 8x 1,25 4 Bolt 8x 1,25 Boulon 8 x 1,25
0/10  3-7540-06 Unterlegscheibe 4 Washer Rondelle
31710 70-5065-27 Blech 1 Panet Téle
32/10 70-5065-28 Blech LA-LAL . 1 Panel LA-LAL Tole LALAL
-33/10 105-1760-01 Bolzen Gx1 4 Bolt6x 1 Boulon B x 1
/10 1-7665-04 Unterlegscheibe 4 Washer Rondelle
15/10 70-0245-26 Zugstange 1 Tie rod Entretoise
38/10 25-3240-03 Mutter Ax 0,7 1 MNut 4 x 0,7 Ecrou 4 % 0,7
37110 25-7640-02 Unterlegscheibe 1 Washer Rondelle
38/10 70-5065-15 Blech 1 Panel Téle
38/10 450-3240-36 Mutter 10x1,5 2 Nut10x 1,5 Ecrou 10x 1,6
30/10 70-8100-83 Kraftstoffbehaltar kompl, LA—LAL 1 Fuel tank ass, y LA-LAL Réservoir compl. LA-LAL
1/10 70-9043-11 Verschlul 1 Cap Bouchon
32/10 45-1200-15 Dichtring 1 0 Ring Joint torigue
i3/10 K 9980.74 Einfilllstutzenverfingerung 1 Filling socket elongation Alongement du bouchon de remplissage
{f. Ausf. Holder) {Holder versiaon} {Version Holder)
410 000 187 0778 Kabeibefestiger (Holderteil} 1 Cable fixture Fixation du céble
i7/10 70-7755-46 Hahn kompl, 1 Shut-off valve ass.y Robinet campl.
£i8/10  45-7755-52 Dichtung 1 Gasket doint
i9/10 456-1760-14 Bolzen 6x1 1 Boit6 x 1 Boulan 6 x 1
'0/10 1-7666-04 Unterlegscheibe 1 Washer Rondelle
11410 45-9370-02 Leitung 1 Tube Tuyau
'2/10 70-8865-23 Kraftstoffbehilteriager 1 Fuel tank bracket Support réservoir
" 12a{10 Asbesttankunterlage 1 Asbestos tank base Base d’amient du réservoir
{f. LA 490/Holder) {Version LA 490 Holder) (Version Haolder LA 490)
(13710 70-6780-45 Stiftschraube 8x 1,256 2 Stud 8 x 1,256 Goujon 8§ x 1,25
'4/10 1-3240-18 Mutter 8x1,26 2 Nut 8 x 1,25 Ecrou 8 x 1,25
'5/10 1-7565-07 Untearlegscheaibe 2 Washer Rondelle
'8/10 202-1770-02 Bolzen 8x 1,25 2 Bolt8x 1,26 Boulon 8 x.1,25
7410 1-7665-07 Unterlegscheibe 2 Washer Rondelle
'8/10 45-3615-66 Rohrschelle kompl. 2 Clamp ass.y Collier compl.

*  Non livré séparément,
Voir jeu de joints 74-8180-18.



g

i

B16
Bildtafel — table — tableau — No.10
39



ig.
2 le

"o,

* Einzeln nicht lieferbar, Siehe Dichtungssatz 74-8180-18.

40

* Not supplied separately.
" See-gasket set 74-8180-18.

e Sestall-Nr. Benennung et ange | Stick | bolorin | Austaush-) Breaistolvorsohlag e
Dimensions Units Enaine No. Inter- Suggested Epars L Weight
Order No. tﬂg@fg;&'g- g‘:gine up%offrom ggﬁft‘ge' Pocte for engﬁwas Description per %iece
I L Dimensions .| Moteur No. Inter- FPropasitien de . Poids
. Reférence le plus grand diam, | Quantité | jusqua— change- piéces de rachanges Dénominaticn par pigce
at longueur mm a parllr de abilitd pr. mateurs
F79/10  45-1860-65 Bolzen 2 Bolt Boulon
10/10  45-1557-19 Zapfen 2 Pin Cylindre
23110 45185720 Mutter Z Nut Eerou
. 32/10 74-2150-11 Vergaser LA 490 1 Carburetor LA 490 Carburateur LA 490
33710 70-4470-07 Dichtung *1 Gasket Joint
234710 70-6780-52 Stiftschraube 8x 1,25 2 Stud 8 x 1,26 Goujon 8 x 1,26
36/10 5-3240-21 Mutter 8x 1,256 2 Nut 8 x 1,25 Ecrou 8 x 1,25
_36/10 250-7565-07 Unterlegscheibe 2 Washer Rondeila
$37/10 70-2940-67 Vergaserkriimmer kempl, LA 1 Carburator elbow ass.y LA Coude carburateur compl. LA
39/10 90-985b0-51 Schraube 1 Capscrew Vis
- ¥0/10 70-5780-06 feder 1 Spring Ressort
1/10 70-4470-08 Dichtung *1 Gasket Joint
14410 25-6780-05 Stiftschraube 8x 1,25 1 Stud 8 %1,26 Goujon 8 x 1,25
IB/10 70-6780-46 Stiftschraube 8x1,25 i Stud 8x 1,25 Goujon 8 x 1,25
118/10 1-3240-18 Mutter 8x1, 2 Nut 8 x 1,26 Ecrou 8x 1,25
¥7/10 250-7585b5-07 Unterlegscheibe 2 Washer Rondeile
18/10 70-3700-47 Lufifilter 1 Alr cleaner Filtre a air
LAbb,  6094-6925-73 Luftfilterabdeckung (Abdeckkappe) 1 B16 0256 80 02 (KK 9267.59) Air cleaner cap Capuchon du filtre 3 air
“19/10 106-3200-02 Mutter g1 1 Nut 6 x1 Ecrou 6 x 1
‘0C/10  1-7565-04 Unterlegscheibe 1 Washear Rondelle
01/10 1.7625-07 Unterlegscheibe 1 Washer Rendslle
:02/10 105-3240-08 Mutter. B 2 Nut 6 x 1 Ecrou 6 x 1
:03/10  70-8850-66 Stiftschraube Bx1 1 Stud 6 x 1 Goujon 6 x 1
04/10 51-4490-02 Dichtung 1 Gasket Joint
05/10 70-5486-15 Filtereinsatz 1 Fittering slement Masse filtrante
08/10 1019-8740-52 Fiftertrager (Ausfiihrung Holder 1 Fifter bracket {design Holder Support filtre (modéle Holder avec
mit seitlichem Stutzen) with lateral socket) bouchen latérale)
07/30  236-6780-01 Stiftschraube 8x 1,25 2 Stud B x 1,25 Goujon 8 x 1,25
08/10  1-3240-18 Mutter 8x 1,25 2 Nut 8 x 1,25 Ecrou 8 x 1,26
08/10 260-7555-07 Unterlegscheibe 2 Washer Rondelle
10/10  70-8430-14 Rohr 1 Tube Tuyau
11/10 70-3630-32 Rohrschelle 2 Clamp Cotlier
15/10 6494-5481-12 Spezialschallddmpfer K 0962.43 1 Mufler Pot d’échappement
16/10  70-4500-60 Dichtung 2 (4} Gasket Joint
17/10  236-6780-08 Stiftschraube 8 x 1,25 2 1. Serie Stiftschr, M8x35 Stud 8x 1,256 Goujon 8 x 1,26
18/10  3-3240-19 Mutter 8x 1,25 2 NutBx 1,25 Ecrou 8 x 1,25,
. 1910 250-7555-07 Unteriegscheibe 2 Washer Rondelle
20/10 B16 140 80 46 Zsb. Zwischenrohr 1 .Ersetzt Rohr mit geradem Fiansch! Spacer tube ass. Tuyau intermédiaire
" 21110 E5 142 B 0B Flansch 44x72x 56 1 entfélitab.......... .. Flange (omitted from .. .......... Flasque {(pas plus installée & partirde ....,.....,
© 22710 M8 DIN 934 Sechsikantmutter 2 Hexagon nut Ecrou six pans
© 23/10 B8 DIN 137 Federscheibe 2 Holder Teile. Lock washer Rondelle Grower
. 24/10  MB8x20verz.DINBO1  Sechskantschraube 2 Hexagon screw Vis six pans
25/10 000 184 25 95 Kantenschutz 2 Edge guard Bordure
© 26/10 B16 16601 69 Luftleitblech varne 1 Air guide baffle, front Tole déflectrice, AV

*  Non livré séparément.

Voir jeu de joints 74-8180-18.



81 8079

11
16,

B 16
Bildtafel — table — tableau — No. 10

41



T

Jo.

< o

* Einzeln nicht lieferbar,
Siehe Dichtungssatz 74-8180-18.

42

* Not supplied separately.

See gasket set 74-8180-18,

* Non livré séparément.

Vair jeu de joints 74-8180-18.

3l Abmessun . Mator-Nr. Austausch-| Ersatzteilvorschl Gewicht
Bestell-Nr. Benennung arafter® u.gLé'lnge Stiick bis—ab barleit fiir Motoren i pra Sttick
B Dimensians Units . Inter-
“ig. £ngine Ne. Suggested Spar . Waight
agpeen o, | wlten s | RERUINY | comatoter
n Dimensions Moteur No. Inter- Proposition de Poids
. Référance le plus grand diam. | Quantité | jusqu'a— change- plécesde rachange Dénominatian isce
et lengueur mm & partir de abilité ar. meleurs par
T127/10  B16 166 02 69 Luftleithlech hinten 1 Air guide baffle, rear Tdle déflectrice
. 28/10 B8 DIN 137 Federscheibe 3 Lock washer Rondelte Grower
129/10  M8x10 IMN 933 Sechskantschraube 2 . Hexagon screw Vis six pans
130/10 M8 DIN 934 Sechskantmutter 1 Holder Teile. Hexagon nut Ecrou six pans
131/10  B12078 A 71 Befestigungswinkel 1 Fixing angle Angle de fixation
132/10 Q00927 19 14 Gummitiille 1 Rubber socket Douille
1233/10  M8x16 DIN 933 Sechskantschraube 1 Hexagon screvy Vis six pans
74-8180-18 Dichtungssatez LA 490 1 Gasket set LA 490 Jeu de joints LA 490



" iy

31 30 29

B 16 :
Bildtafel — table — tableau — No. 11

43



Hil
: Ir.

g,
;o

44

Bestell-Nr. Benennung Ql%rggi%lﬂﬁ_én ge Stilck mgit;rgNr. ﬂ;’ﬁ:gﬁsm_ Errs ﬂgltglrlg?mrscmag griwéfg.t:k
mensions Units Engine No. Inter- 3 ted Spa Weight
Order No. ;?EQE:;S::- gﬁéme uggtg‘ffm?n ;Eﬁlrt]s?e‘ P:?tgﬁizreangﬂer: Description per piece
1L » Dimenslons Moteur No. mer- Propesilinn de Poids
a. Relérence le plus grand diam. | Quantité | Jusqu'a— change- piécesde rachangs Dé&nomination par pigce
et longueur mm 4 partlr de ahilité ar. moteurs
Kurbelwelle, Kupplung, Crankshaft, Clutch, Vilebrequin, Embrayage,
Kolben, Ventile Piston, Valves Piston, Soupapes
Bildtafel Nr. 11 Table No. 11 Tableau No. 11
Ry 70-1050-49 Kurbelwelle kompt. 400-490-510 1 Crankshaft ass.\‘f 400-480-510- Vilebreguin compl. 400-490-510
- 2111 45-8990-05 VerschluR 1 Cap Bouchon
~ 3/ 57-8990-02 VerschluR 1 Cap Bouchon
4411 45-2225-07 iKeil 1 Key Clavetite
BI11 45-2200-04 Keil 2 Key Clavette
6/11  70-3002-58 Lager 1 Bearing Roulement
6/11 70-4935-33 Zahnrad kompi. 1 Gear ass,y Engrenage compl.
8/11 70-2194-03 Olschleuder 1 Centrifugal oil baffle Centrifugeur d'huile
AN 11-3260-14 Mutter £00-490-510 16x 1,5 1 Nut 400-490-510 16 x 1,5 Ecrou 400-490-510 16 x 1,5
/11 25-7540-10 Untertegscheibe 1 Washer Rondelle
1111 70-1525-29 Pleuelstange kompl. 1 Connecting rod ass.y Bielle compl.,
70-1525-30 Pleuels. kompl. {Lager, — 0,25 mm]}. 1 Conn, rod ass.y {bearing — 0,25 mm)} Bielle compl. {couss. — 0,25 mm}
70-15256-31 Pleuels, kompl. (Lager. — 0,60 mm). 1 Conn, rod ass.y {(bearing — 0,50 mim) Bielle compl. {couss. — 0,60 mm}
211 70-1640-30 Pleuelstangenlagerschale 1 Conn. rod big end bearing Coussinet téte de hielle
’ 70-1640-3% Lagerschale (— 0,25 mm) 1 Bearing {— 0,25 mm) Coussinet {— 0,25 mm)
70-1640-32 Lagerschale {— 0,50 mm) 1 Bearing {-- 0,60 mm) Coussinet {— 0,50 mm)
-3/ 70-1630-09 PleuelfuRbiichse 1 Conn. rod eye end bushing Coussinet pied de bielle
411 70-1861-15 Bolzen ‘ 2 Bolt Boulon
5/11 271-3240-17 Mutter 8x1,25 2 Nut 8x 1,26 Ecrou8x 1,25
6/11 70-6111-02 Halteblech 1 Retainer Arrétoir
7111 74-6500-81 Kolben kompl. LA 480 1 Piston ass.y L.A 490 Piston eompl. LA 490
74-8500-82 Kelben kompl. LA 490 {(+ 0,5 mm} 1 Piston ass.y LA 490 (+ 0,5 mm) Piston compl. LA 490 (+ 0,5 mm)
74-6500-83 Kolben kompl. LA 490 {+ 1 mm) 1 Piston ass, y LA 490 (+ 1 mm} Piston campl. LA 490 {+ 1 mm}
a/11 74-8210-28 Kolbenringsatz 490 1 Piston ring set 490 Série segments 490
74-8210-29 Kolbenringsatz 490 (+ 0,5 mm) i Piston ring set 490 {(+ 0,5 mm) Série segments 490 (+ 0,5 mm)
74-8210-30 Kolbenringsatz 490 {(+ 1 mm) 1 Piston ring set 490 (+ 1 mm) Série segments 490 {+ 1 mm}
9/11 70-8480-18 Kolbenbolzen 1 Piston pin Axe de piston
0/11 25-1260-07 Sicherungsring 2 Snap ring Circlip
1/11 70-1010-20 Naockenwelle 400-490-510 1 Camshaft 400-490-510 Arbre cameas 400-490-510
70-1010-38 Nockenweile 400-420-510 1 Camshaft 400-490-510 Arbre cames 400-490-51Q
{fiir Kraftstoff-Pumpe) (for fuel feeding pump} {pour pompe alim. comb.}
211 70-6030-03 Nockenwellenzapfen 400-490-810 1 Camshaft journal 400-490-510 Axe arbre cames 400-490-510 -
311 70-7215-23 EinlafistoRel 1 Intake tappet Poussoir admission -
4/11 70-7215-22 Ausialstdizel 1 Exhaust tappet Poussoir échappement
5/11 70-1410-08 StoRstange 2 Pushrod Tige poussoir
: 74-4330-13 Kipphebelgruppe kompl. 490-510 1 Rocker arm ass.y 480-510 Groupe culbuteurs compl, 490-510
3/11 T0-1640-42 EinlaBkipphebel kompl. t Intake rocker arm ass.y Culbuteur admission campl,
7111 70-1840-43 Auslalikipphebel kompt., 1 Exhaust rocker arm ass.y Culbuteur échappement compl.
- 3/11 70-9850-36 Schraubhe 2 Capscrew Vis
11 1-3240-10 Mutter 7x1 2 Nut7x1 Ecrou?7 x 1



Y b oL

B 16
Bildtafel — table ~ tableau — Np. 11



! : . -MF, u -
iy Bestell-Nr. Benennung GroBre wLange | Stick | piotopie | Austausch Ersslatiloreotiag oro ek
" g Dimensions Units Engine No, | \nter Suggested Spare - Wel
;o Ordar K. l;iggfgggtig' gﬁgine upgtmfrom :gﬁﬂfe' Parls lor engines | Desoriplion perl%?éce
. . Dimanslons Meteur No. Inter- Proposilinn de Poids
- Référence le plus grand diam, | Quantité | jusquia— change- pléceade rachange| Dénomination &
et longueur mm i & partir de abilite Pr. moteurs par plece
1011 70-6045-15 Zapfen 1 Journal Axe
TAR 70-1200-27 Dichtring 1 0" Ring Joint torique
Ci2in 70-9765-51 Sehraube 6x1 1 Capscrew 6 x 1 Vis6x1
i3/ 70-3512-07 Distanzstiick 490-510 1 Spacer 490-510 Entretoise 490-510
411 74-9652-11 Einlaventil 490-810 1 Intake valve 490-510 Soupape admission 490-510
591 74-9685-11 AuslaRventil 490-510 1 Exhaust valve 490-610 Soupape échappement 450-510
6/11 70-3430-43 Scheibe 2 Dise Disque
711 70-5755-30 Ventilfeder 2 Valve spring Ressort soupape
B TER 70-6410-19 Federteller m. Kegelkeilen 2 Retainer with half-collets Coupelle avec demi-cones
9/11 70988094 Schwungrad koempl, 400-490-510 1 Flywhaeel ass.y 400-490-510 Volant compl. 400-430-510
S0/t 2B80-9730-26- Schraube 8x 1,25 2 Capscrew 8 x 1,26 Vis8 x 1,26
AFAR| 1019-5095-51 Ventilatorblech 1 Fan plate Tdle du ventilateur
2/ 25-9810-07 Schraube B6x1 4 Capscrew 6 x 1 Vis6 x 1
3/ 203-7540-04 Unterlegscheibe 4 Washer Rondelle
4111 70-3260-56 Mutter 400-490-510 20x 1,5 1 Nut 400-490-510 20x 1,6 Ecrou 400-490-510 20x 1,5
5/11 271-7625-37 Unteriegscheibe 1 Washer Rondelle
6/11 000 998 09 82 Keilriemenscheibe 1 Holder-Teill V-belt pulley Poulie & gorge
/11 70-8400-20 Kegelstift 1 Taper pin Gouplile élastigue
E:TAN B16 041 8005 |-agerdeckel 3000 1 9 Bearing caver Chapeau de palier
9/11 88 DIN 137 Federscheibe B8 6 Lock washer Rondelle Grower
" 0/11 MBx28DIN931-8.8  Sechskantschraube M8 x 28 6 Hexagon screw "Vis six pans
111 816 042 80 05 Kupplungsglocke . 1 Clutch bell Cloche d'embrayage
2711 HDT 013 A 32 Anflasserzahnkranz 274 @ x 1286 1 Starter gear ring Couronne dentée du volant
3/11 J 32 DIN 472 Sicherungsring J32 1 Circlip Circlips
A1 B002Z DIN 625 Ring-Rillenlager 16x32x9 1 Deep-groove ball bearing Roulement 4 billes
5/11 A15040 A 31 Zsb. Kupptungsscheibe Fus Clutch plate ass. Ens. disque d'embrayage
1864 003 103 1 . .
6/11  A11040 A 32 Zsb. Druckplatte (K 160 D) Fu.s 1 p Holder-Teile Clutch pressure plate (K 160 D) Ens. embrayage (K 160 D)
1882 136 101 :
7111 f—\'6,4 DIN 6798 Ficherscheibe A G4 6 Corrugated washer Rondelle éventail
- 8/M M6x20 DIN 931-8.8  Sechskantschraube M6 x 20 6 Hexagon screw Vis 5ix pans
9/11 B10 DIN 137 Federscheibe B 10 2 Lock washer Rondelle Grower
- 0/11 M10x20 DIN 933-10K Sechskantschraube M10 x 20 1 Hexagon screw Vis six pans
1111 000 180 12 6O Zsh, Anlasser B.ALEGFI/12L 1 Starter ass. Ens. démarreur
211 504 184 00 90 Gummikappe B. 2000558001 1 J Rubber cap Capuchon

46



29 28 24 25 26 27

32 34 35 33

B 16 |
Bildtafel — table — tabieau — No. 12

47



¢ ild
Ir.

=1

48

Ab " Wotar-Nr, Austausch-| Ersatzteilvorschi Gewlcht
Bestell-Nr. Benanaung grﬁ?ﬁesrgjz,gmnge Sttok big—narb ) né’fkiﬁsc o Motoren p]’eows?[jck
Bimensions Units . Inter- i
A Engine Nao. Su tod 5 . Weight
creertie rgestdla, fper - USGT  oango- | RESSINT | oaseriron ber Sisce
» Dimensions Moteur Na, inter- Proposition de Foids
o Reférence le plus grand diam. [ Quantité | jusqu'sd~ change- placesde rechanga Dénomination ar piéce
et longueur mm a parlir de abilitd pr. moteurs par p
Regler, Ziindung Governor, Ignition Régulataur, Allurﬁage
_ Bildtafel Mr, 12 Table No. 12 Tableau No, 12
c 112 70-4910-17 Reglerrad kompl, 1 Governor gear ass.y Engrenage régulateur compl.
S 2112 70-5498-07 Flighgewicht 3 Gavernor weight Masse régulateur
. 3/12 70-6110-33 Zapfen 3 Journal Axe
- 4/12  70-3495-35 Distanzstiick 2 Spacer Entretolse
_ 512 70-6130-19 Reglerzapfen 1 Governor jourpal Axe tégulateur
©B/12 70-7200-34 Betatigungsstange k] Drive rod Poussoir
- 72 202-1240-16 Sicherungsring 1 Shap ring Circlip
8/12 1-1770-04 Bolzen 8x 1,25 1 Bolt 8 x 1,25 Boulon 8 x 1,25
9/12  260-4670-04 - - Dichtung 1 Gasket Joint .
- 0/12 70-7770-62 Nadel 1 Pin Aiguille
112 70971016 Sumpf 1 Bowl Cuve
2/12 105-1760-01 Bolzen Bx1 2 Bolt6 x 1 Boulon 6 x 1
32 203-7540-04 Unterlegscheibe 2 Washer Rondelle
412 70-5270-05 Hehel 1 Lever Levier
512 245-1760-06 Bolzen 6 x 1 6x1 1 Bolt8x 1 Boulon 6 x 1
6/12 260-75655-04 Unterlegscheibe i Washer Rondelle
© 712 70-1450-16 AnschlulR 1 Connection Attelage
8/12  70-7400-08 Niete 1 Rivet Rivet
9/12 70-6140-52 Zapfen 1 Journal Axe
0/12 70-5655-15 Endregelfeder LA-LAP 1 Governor spring LA—LAP Ressort régulateur LA—LAP
1412 70-6200-21 Umilenkhebel 1 Counterlever Levier renvoi
212 45-1765-04 Balzen 5x 08 1 Bolt5x 0,8 Boulon 5 x 0,8
312 250-7555-03 Unterlegscheibe 1 Washer Rondelle
412 70-5200-81 Vergaser-Hebsl kompl, 1 Carburetor lever ass.y Levier carburateur compl.
B/12 70-5600-12 Feder 1 Spring Ressort
B6/12  70-6110-27 Zapfen 1 Journal Axe
712 5-7625-10 Unterlegscheibe 1 Washer Rondelle
BT 70-76256-51 Unterlegscheibe 1 Washer Rondelle
92 246-1165-04 Drahtsprengring 1 Circlip Bague d'arrét
~0f12  70-2183-25 Biigel 1 Hinge link Etrier
1712 70-5800-72 Feder 1 Spring Ressort
2012 70-1567-09 Zindspule kompl, 1 Coll ass.y Bebine compl.
3/12  70-1880-83 Bolzen 2 Balt Boulon
“4/12  268-7626-08 Unterlegscheibe 2 Washer Rondelle
B/12  1-7565-04 Unterlegscheibe 2 Washer Rondelle
6/12 70-5997-04 Kabeldurchfiibrhiilie 1 Wire sleeve Passe-cable
712 70-2190-23 Kabel kompl. 1 Cable ass.y Cable compl.
812 70-2470-54 Schelle i Collar. Collier
9/12 6094-2145-04 Ziindkerzenstecker (Entstdrstecker}) K 9967.47 1 Spark plug connector {suppressor cap) Cosse de bougie
0/12 1-5400-07 Hiille 1 Sheath Manchon
- 312 55-2100-06 Ziindkerze LA-LAL 1 Spark plug LA-LAL Bougie LA-LAL



32 34 35 33

B16
Bildtafel — table — tableau — No. 12

49



3iid
.

g,
o,

Bestall-Nr. Benennung G nge | Stick | Motorhr. Pustansch-| realrtetvoractig Eriws[fﬂék
Dimensions Units Englng No. Inter- Suggested Spare . Weight
] . Dimensions Moteur No. Inter- Propasitinn de . Poids
i Référénce ie plus grand diam. | Quantits ]_usqu'.aﬁ cha_nge- piacesda rachange] Dénomlination ¢ nicce
et longuaur mm & partir de abilitd pr. motaurs par piec
$4/12 70-9333-03 Leitung 1 Tube Tuyau
15/12 238-1760-03 Bolzen 6x1 1 Bolt 6 x 1 Boulon 6 x 1
16/12 1-7565-04 Unterlegscheibe 1 Washer Rondelie
17/12 70-5170-08 Lamelle 1 Vane Lamelle
1812 70-6230-35 Zapfen 1 Journal Axe
1912 70-3625.78 Distanzstiick 1 Spacer Entretoisa
30712 70-7200-31 Betatigungsstange 1 Drive rod Poussoir
3112 70-5040-06 Unterbrecher 1 Breaker Rupteur
31712 70-2622-03 Kondensator | 1 Condenser Condensateur
53/12 70-8790-28 Schraube 5x 0,8 2 Capscrew 5 % 0,8 Vis b x (0,8
412 26-7565-03 Unterlagscheibe 2 Washer Randelle
35/12 6019-2750-70 Deckel 1 Cover Couvercle
6/12 70-4430-89 Dichtung 1 Gasket Joint
37112 70-7195-03 Druckknopf 1- Push button Bouton-paussoir
8/12 70-1260-95 Dichtring 1 Seal ring Bague d’étanchéite
09412 70-9790-29 Schraube 5Ex 08 2 Capscrew 5x 0,8 Vis 5x 0,8
70-25156-39 Handsteuerung kompl. 1 Hand control ass.y Commande 38 main compl.
30112 70-7865-17 Gehause 1 Housing Carter
/12 70-4680-01 Dichtung *1 Gasket Jeint
i2{12 1019-9961-54 Decke! (Reglerdecke! kpl.} 1 Deckel einzeln 612-2690-38, Cover [gavernor cover cpl.) Couvercle {couvercle cpl. du régulateur)
33/12 70-9790-30 Schraube B6x1 4 Capscrew 6 x 1 Viséx 1
34112 70-1760-23 Bolzen 6x1 2 Bolt 6 x 1 Boulon 6 x 1
36/12 105-3240-08 Mutter 6x 1 2 Nut 6 x 1 Ecrou 6 x 1
36/12 276-1770-42 Balzen 8x 1,25 1 Bolt & x 1,26 Boulon 8 x 1,256
37112 1-7625-G7 Unterlegscheibe 1 Washer Rendelle
i8/12 70-6140-72 Zapfan 1 Journal Axe
19/12 70-6370-680 Hebel i Lever Levier
10/12 70-6370-61 Hebel 1 Lever Levier
/12 70-5680-21 Feder 1 Spring Ressart
2112 6019-5202-44 Hebel {Innenhebel) 1 Lever {interior lever) Levier {levier intérieur)
'3/12 45-1755-04 Schraube 1 Serew Vis
'‘4/12 250-7555-03 Federring 1 Lock washer Rondelle Grower
'5i12 6019-5200-74 AuBenhebel 1 Exterior lever Levier extérieur
'G/12 45:8000-16 Seilklemme i Cable clip Borne de céble
71z 30-2780-03 Schraube 1 Screw Vi
‘812 260-1165-08 Ring {Sicherungsring) i Circlip Circlips
9/12 422-9730-17 Schraube 4 Screw Vis
10/12 5999-01 Durchgangstiilie f, Kabel 1 Gremmet Dauille de céble

Einzeln nicht lieferbar.

Siehe Dichtungssatz 74-8180-18.

50

* Not supplied separately.

See gaslet set 74-8180-18.

*  Neon livrg séparément,
Veoir jeu de joints 74-8180-18.



.y .dg"_’d’

E
8
N
N
3

51-

B16 :
Bildtafel — table — tableau — No.13



RS

© e

Ao,

52

; 3id ) Ab . Motor-Nr. Austausch-| Ersatzteilvarsch Gewlcht
Besteil-nr. Benennung ardnterd o Lange | StCK | plone harsalt | fur Motoran pr%ws?ﬂck
E Dimensions Unlts Inter-
sig. q Englne No. 8 ted S . Walght
S| OrerNe Logestd. per | uptoton | ShEIGS | etiorbngnes | Desorplion
M Dimensicns Moteur Mo, Inter- Proposltion de Polds
N Rélérence le plus grand diam. | Guantit® | jusgu'a— shange- piecesde rechange D&nomination par pidce
at longueur mm & partir de abilité pr. moteurs
Vergaser Carburetor Carburateur
Bildtafel Nr. 13 Table No. 13 Tableau No. 13
74-2150-11 Vergaser kpl, LA 490 1 Carburator Carburateur
113 935-2751-41 Vergaserdaeckel LA 1 Carburetor cover LA Couvercle carhurateur LA
2013 935-4431-28 Dichtung 1 Gasket Joint
313 935-3362-04 Lufttrichter 490-510 1 Ditfuser 490-510 Diffuseur 490-51G
4/13 935-3730-14 [Kraftstoffitter 1 Fuel filter Fittre combust,
5/13 209-9790-11 - Schraube 5x 0,8 4 Capscrew 5 x 0.8 Vis b x 0,8
6/13 27-7625-08 Unterlegscheibe 4 Washer Rondelle
713 935-4105-07 Schwimmer kompl. 1 Float ass.y Flotteur compl.
8/13 935-8615-34 Lager 1 Suppart Support
/13 935-8230-66 Zapfen 1 Journal Axe
10713 $35-1165-01 Drahtsprengring 2 Circlip Bague d'arrét
11/13 935-7996-08 Nadelventilsitz kompl. 1 Neadle valve seat ass.y Siége pointeau compl.
12/13 935-1080-22 Drosselklappenwelle kompt. LA-LAL 1 Butterfly valve shaft ass.y LA-LAL Arbre papillon compl. LA-LAL
13713 935-3605-08 Drossellklappe LA-LAL 1 Butterfly valve LA-LAL Papillon LA-LAL
14/13 935-9810-10 Schrauhe 3x0,5 2 Capscrew 3 x 0,6 Vis 3x 0,5
15/13 935-8510-28 Regier-Winlelstiick kompl. 1 Governor angle bracket ass.y Equerre régulateur compl. o -
16/13 225-3240-04 Mutter 5x 0,8 1 Nut 5 x 0,8 Ecrou 5 x 0,8
17/13 250-75b5-03 Unterlegscheibe 1 Washer Rondelle
18/13 935-9850-37 Schraube 1 Capscrew Vis
19/13 937-5780-11 Feder 1 Spring Ressort
20/13 935-5830-28 Anschiufiklermme komgpl, 1 Terminal connector ass.y Borne de connexion compl.
1/13 225-3240-04 Mutter 5x0,8 1 MNut 5x0,8 Ecrou 9 x 0,8
2113 27-7625-05 Unterlegscheibe 1 Washer Rondelie
23113 035-2825-21 Vergasergehiuse kompl. LA-LAL 1 Carburetor bowl ass.y LA-LAL Corps carburateur compl, EA-LAL
1413 035-4125-18 Leerlaufdiise LA-LAL 1 Idle jet LA-LAL Gicleur ralenti LA-LAL
B3 935-3688-06 Mischrohr LA-LAL 1 Mixture tube LA-LAL Tube d'émulsion LA-LAL
16/13  935-0863-05 Ablali-Schraube kompl. 1 Drain screw cpl. Vis de purge compt.
17/13  835-4370-14 Dichtung 1 Gasket Joint
18/13 936-4125-28 Hauptdiise kompi. LA 490 1 Main jet ass.y LA 480 Gicleur principal comp. LA 490
19/13 - 200-4670-03 Dichtung 1 Gasket Joint
10/13 935-6100-06 Starterklappenwelie kompl, 1 Choke vaive shaft ass.y Axe starter compl,
/3 6019-5185-06 Hebel 1 Lever Levier
32/13 225-3240-04 Mutter 5x0,8 1 Nut5x 0,8 Ecrou 5 x 0,8
13713 250-7555-03 Untertegscheibe 1 Washer Rondelle
4/13 209-8245-03 Kugel 3/16" 1 Ball 3/16" Rouleau 3/16"
16/13 936-56905-07 Feder 1 Spring Ressort
16/13 1-7625-07 Unterlegscheibe 1 Washer Rondelie
7/13 246-1165-04 Drahtsprengring 1 Circlip Bague d’arrét
18/13 935-9810-10 Schraube 4x 0,7 1 Capscrew 4 x 0,7 Vis4x 0,7
i9/13 935-3606-17 Starterklappe kompl. 1 Choke plate ass.y Papillon starter compl.
0/13 035-9700-14 Ventil 1 Valve Soupape
11713 935-9265-34 Zugstange 1 Tie rod Entretoise



B16 _
Bildtafel — table — tableau - No.13

53



. ig.

tlo,

CL
[

b4

Vid ~ Abmessung " Motor-Nr. Austausch-{ Ersatztelivorschiag Gewicht
Ir, Sestell-Nr. Benennung gréBerd ulangs [ SN pisapn barkeit | for Moloren pro Stiick
Dimenslons Units Inter- .
. Engine No. . Suggested Spars Welght
Order No. l;i?ﬁ:;g{ﬁ' Bngine | 4P to~from :gﬁl';‘ge Parts for engines | D@soription per piece
Dimensions Motaur No. Inter- Proposition da Poids
Reférence le plus grand diam. | Quantité | lusqu'a- change~ pidcasde rechangs Dénomination ar place
et longueur mm a partir de abilité pr. motaurs par p
12/13 935-5766-31 Feder 1 Spring Ressort
13/13 935-7980-32 Korb 1 Cup Coupeile
4413 270-2800-01 Splint 1 Cotter pin Goupille
15/13 6019-5680-51 Feder 1 Spring ) Ressort
“ 1813 6019-8510-34 Winkelstiick K 9968.37 1 Angle Angle
17113 225-3240-04 Mutter ‘ i Nut Ecrou
18/13 736714 Einstellschraube i Set screw Vis d'ajustage



B16

Teile der Fa. Holder Bildtafel — table — tableau — No. 14

55



Lo,

56

3ild : Ab . Motor-Nr. Aust h-l E teil | Gawicht
N3 Bestell-Nr. Benennung grdrgfets;%lﬂgLénge Sidck blg—[a)arb " b:rsk:;JtSC fﬁrrsmtg’r:ﬁrsch o pro Stilck
B Dimensions Unlts Inter-
. Tig, . Enging Na. Suggested Spare . Walght
n Dimensions Mateur No, Inter- Propasition de Poids
. Reférence le plus grand diam. | Quantité | jusqu'a- changa- piecasde rechange| Deénomination par piéce
et longueur mm a partir de abiiite pr. moleurs
Lichtmaschine, Dvynamao, Dynamo,
Hydraulikpumpe Hydraulic pump Pompe hydraulique
Bildtafel Ny. 14 Table No. 14 Tableau No. 14
Teile der Fa. Holder (Holder parts) {Piéces Holder)
450 MBx20 DIN 912-6G Innensechskantschraube Me x 20 6 Socket head screw Vis six pans intérieurs
- 451 B6 DI!N 137 Federscheibe B& g Lock washer Rondelle Grower
452 B16 027 A 01 Geb. Flanschverschraubung 1 Fiange union, bent Raccord de flasgue
453 000 887 16 02 Ringdichtung D 24x28x 0 2 1 Ring seal Jeint
| 464 M8x28 DIN 931-8.8  Sechskantschraube M8 x 28 2 Hexagon screw Vis six pans
455 000997 3309 Ringdichtung PDI8xP22x Q2 1 Ring seal Joint
456 000 0/8 B 09 . Druckflansch 1 Pressure flange Flasgue de pression
457 MEx35 DIN 912-6G  Innensechslkantschraube M6 x 35 2 Socket head screw Vis six pans intérieurs
458 000 07008 65 Zsb. Hydrautikpumpe Basch 1 Hydraulic pump ass, £ns. pompe hydrauligue
{4 cem/U} 0510220 304 {4 cefrev.} (4 cemi/t)
. HY/ZFR 1/4 CL 101
1517 610 028 Dichtungssatz f. 468 1 Gasket set for 458 Jeu de joints pr. 458
. 1517010015 VerschleilRteilsatz f. 458 1 Set of fast-moving parts for 458 Jeu de piéces d'usage pr. 458
459 3x8,5 DIN 6888 Scheibenfader 3x65 1 Woodruff key Clavette
460 A 8.4 DIN G798 Facherscheibe AB,4 2 Caorrugated washer Rondelle éventail
461 M8 DIN 236-8.8 F!. Sechskantmutter M8 2 Hexagaen nut, flat Ecrou six pans, plat
462 000998 06 82 Keilriemenscheibe f.H.P. -0 x 29 1 V-belt pulley for hy. pump Poulie a garge pr. pompe hydr,
463 A12°DIN 127 Federring Al2 t Lock washer Rondelle Grower
464 M12x%1,5 DIN 93665  FI. Sechskantmutter M12x 1,5 1 Hexagon nut, flat Ecrou six pans, plat
465 9,Ex800 DIN 7753 Schmalkeilriemen 9,5 x 900 1 Vebelt Courrcie trapézoidale
466 9,6x575 DN 7753 Schmalkeilriemen 9,6 x 875 1 V-belt Courrcie trapézoidale
487 000 992 09 82 Keilriemenscheibe @ 90 x 58 1 V-beit putley for crankshaft Poulie 4 gorge pr. vilebrequin
f. Rurbelwelle )
. 468 MBx28 DIN 931-8.8 Sechskantschraube M8 x 28 2 Hexagon scraw Vis six pans
469 A B4 DIN G798 Facherscheibe ABA 5 Corrugated washer Hondelle éventail
470 M8 DIN 934-4D Sechskantmutter M8 3 Hexagon nut Ecrou six pans
47 000 91 22 41 Scheibe 105x22x5 4 Shim Randelle o
472 B16 0G0 80 39 Zsb. Haltewinkel 1 Fixing angle ass. Angle de fixation
473 Mgx28 DIN 931-8.8 Sechskantschraube M8 x 28 2 Hexagon screvy Vis six pans
474 M10x50 DIN 931-8.8 Sechskantschraubs M10 x 50 1 Hexagon screv Vis six pans
- 475 000 9924 80 22 Distanzrohr D20 % 4,5 x 32 1 Spacer tube Tube intermédiaire
. 476 VD 186 80 07 Halteschiene 20 x 4 x 140 1 Support rail Bande de support
477 A 10,5 DIN 6788 Facherscheibe A105 1 Corrugated washer Rondeile éventail
478 M10 BIN 934-4D Sechskantmutter M10 1 Hexagon nut Ecrou six pans
- 479 MB8x728 DIN 931-8.8 Sechskantschraube M8 x 28 1 Hexagon screvw Vis six pans
480 HD1 185 A 08 Verstérikung 18x2x28 i Reinforcement Renforcement
- 481 1107 014 125 Kohlen f. Lichtmaschine 2 Dinamo coals Charbons de dyname



B16

Teile der Fa. Holder Bildtafel — table — tableau — No. 14

57



- dild ' Abmessung \ Mator-Nr, Austausch-| Ersateteilvorschl Gewicht
S Bestel-Nr. Benannung grdBier® U Lange | SHUOK his—abs barkeit G mataren - C pro Stick
- Dimensions Units . Inter- .
!, . Engine No. _ Suggesled Spare ‘ Weight
| o Order No. I;i:jgﬁghgtlﬁ. Ssgine up to~trom :gﬁiﬁe parts for engines | 2eseription per piece
il Dimenslons Moteur No. Inter- Prapasltinn de ) Poids
Clo Reéférence le plus grand diam, | Quantité | jusqua— change- piécesde rechange| Dénomination ar place
P et longueur mm 4 partic de abilitg pr. moteurs parp
182 000 18018 10 Zsb. Lichtmaschine B.EH (R} 1 Dynamao ass. Ens, dynama
. {best. aus Teilen 482, 483) 14V 11 A19 {cons, of parts 482, 483) {compr. pidces 482, 483)
. 183 3x5 DIN 6888 Scheibenfeder 3xb 1 Woodruff key Clavette
. 184 00 998 04 B Kellriemenscheibe 00 1 V-belt pultey Poulie & gorge
. 185 A12 DIN 127 Federring Al12 1 Locking ring Rondelle
186 M12x1,5 BDIN 936 Fl. Sechskantmutter M12x 1,6 1 Hex. nut, flat Ecrou six pans, plat
187 000 995 09 68 Zsb., Spannscheile 1 Clamping clip ass. Ens. tendeur
88 B16 160 80 63 Zsh. Keilriemenschutz 1 V-belt guard ass. Ens. protection de poulie & gorge
74-8180-18 Dichtungssatz f. LA 420 1 Von Lombardini Gasket set for LA 490 engine Jeu de joints pour moteur LA 490

58



Bitd . Abmessung . Motor-Nr. Austausch-| Ersatzteliverschlag Gewlicht
N, Beste!l-Nr. Benennung grofter® u Lange | Stick bis-ab barkeit fir Moloren pro Stiick
: Dimensions Units f Inter- i
E'g' - Order No. Largest dia, per Engine Ne. change- | Shggested SEara | 5ocription Weignt
) and Length angine up to-from abilliy Parts for englnes per piece
Ji. . Dimensions Moteur No. Inter- Proposition de Poid
No. Reférence le plus grand diam. | Quantité § Jusgua-— change- plécesde rechange Dénomination oies
&t longueur mm a partir de abilité pr. moteurs per piéce
Anderungen

59



5

G0

555

54 -
©
553

==

e

W

ST

R
&

61

B 16
Bildiafel — table ~ tableau — No.15



.I R - _ _ v N
P Bestell-N. Bensnaung BB ange | Sthok | pscinentir. | Austausch-| Ersatztaliorschiag oo e
Fig. Dimensions Urits Machine No. | ntér- Suggested § o Weight
No. Order No. Largest dia per o | fom-to change- | purts tor Mashines| Description e

Di j No.de | Inter- P :
I{d"c.:. Reéference Iemr;ﬁ;gs;orgﬁd diam. |Quantité | Maching change- pir;‘f:;‘iﬂténpegﬁange Dénemination Po'dsié
at longueur mm de~jusqu'a ahlité powr Machines . par piece
Haube mit Haube vorn
Scheinwerfer und Motorschutzbiigel
Bildtafel Nr. 15
300 A 180 A 01 Zsb. Scheinwerfer 2
{best, aus Teil 501—-511)
301 E1.1977 02 Sprengfeder 4
502 Et1 5247 01 Sprengfeder 4
203 E1 5412 01 Glashaltering m. Schr. 2
304 E1 431504 Dichtung : 2
306 A 182 A 90 Scheinwerferglas E1i 6021 02 2
506 E1 5403 03 " Reflaktor 2
507 E1 5403 05 Lampenfassung f. Hauptl, 2
508 E1 197802 . Fassung f. Standlicht 2
308 E1 5204 06 : Spannfeder f. Lampenf. 2 ‘
310 15W12VDIN72601-Q Glilhbirne 1BWI12V 2 Ersetzt Nr. 000 182 01 17
511 2W 12V DIN 72601-H  Gliihbirne 2wtV 2 Erserzt Nr. 000 182 0217
512 A 164 A 33 Lasche 20x1.,5%x43 1
513 000 587 40 90 Perlanleine 5 Px 400 1
514 000 993 08 98 Anhaker 100 %16 2
515 000 991 04 39 Scheibe 8,4x15@ x1 10
518 AMBx15-DIN 84 Zylinderschraube AM G x 15 14 Bis ca. 13 10202
516a BEEx 16DIN7971  Zylinderblechschraube 6 Ab ca, 13 10203
517 00099308 97 Werstarkung 18 x2x30 2
518 000 993 08 94 Haubenhalter a0 ig. 2
519 B6-CHN 137 Faderscheibe B& 14
520 MB-DIN 934 Sechskantmuiter M6 14 Entféllt ca. ab 13 10203
521 A1B 160 A B5 Zsb, Hauben —  H"' 1
522 B16 004 68 01 Typenbezeichnung ,,B 16" ] Ersetzt B16 004 59 01.
523 AT15 160 A 04 Zsb. Haube vorn 1 Bis ca. 13 10202. Austauschbar gegen
: L . B23a zus. mit 526a und 524a.
323a A16160 8104 Zsb, Haube vorn 1 Abca, 13 10203
324 000 164 38 88 Gummiaufiage 1 Bis ca. 13 10202
324a 000 997 04 05 Gummistopfen ?18x 14 4 Ab ca. 13 10203
525 0009971214 Gummitiille 7x150 x12 2
526 A1B 164 A 28 Streckmetall 250 x 270 1 Bis ca. 13 10202
526a A16 164 81 28 Ziargitter 270x325x 270 1 Ab ca. 13 10203
527 A 164 A 49 Halteleiste 20x1,5x 130 2 Entfilit ca. ab 13 10203
528 Q00 004 13 01 Namenszugschild 356 x 275 2 . Ersetzt 000 001 09 75 {620 [g.)
529 A15160 1103 Haube volist. (Anhaker 514 rechts} 1 Bis ca. 13 10202. Nicht austauschbar,
529a A15160 1303 Haube vollst. {Anhaker 514 links) 1 Ab ca, 1310203,
330 A 164 82 43 - Scharnier 26x 2x 58 1 Erseizt A 164 B 43 {1,5 dick)
331 000 184 06 47 Kabelschelle 1
532 000 182 30 04 Blinkleuchte (varn} Hella BL30/3geib 2

62



529-a

[N

i
520 Nm 5380

?—524 a 59

0

553

555 556

B 16 _ .
Bildtafel - table ~ tableau — No.15

63



3itd Abl inen-Nr. | A - i

qr. Bestell-Nr. Benennung grﬁnl;taesr%l:iénge Stiick \",”Offg,’]'s"e" r b;'f;ﬁg?{“h Fﬁffﬁ;;ec!mfncmag 'gﬁ,wéﬁ}ék

g, Dimensions Units Machine No. Inter- o

o | Orerte Lrgoordls. Jper | fometo | Shaee i | Pesorntor e

i " Dimensions No. de Inter- Proposilion de Poid

o Référence Jle plus grand diam. | Quantité | Machine change- plécesde rachange Dénomination oles
) : et fongueur mm de-fusqu'a akilite pour Machines par piace

533 18W 12V DIN 72601-K Soffittenlampe 18wW12V 2 Ersetzt Nr, G000 182 02 21

h34 MB-DIN 934-4D Sechskanttnutter M8 8

535 B8-DIN 137 Federscheibe 838 4

536 000 182 A 27 Blinkleuchtenschutz 2

537 3x20-0IN 84 Splint 3Ix 20 1

538 8,4-DIN 433-5t Scheibe 1

5339 000 991 63 25 Kerbbolzen 8Pxa63 1

b40 A15 160 A 56 Zsh. Rahmen varn . 1

541 A15060 A 13 Zsh. Schutzbiigel }““r f. Diesslmator HD1 1.

542 B12-DIN 137 Federscheibe B12 2

543 M12-DIN 934, Sechskantmutter M 12 2

544 MI0-DIN 934 Sechskantmutter M 10 2

b45 B10-DIN 137 Federscheibe B10 4

b46 Mi10x30DIN 931-8.8 Sechskantschraube M 10 x 30 2

547 M8-DIN 934 Sechskantmutter M8 1 Nur fir B16 mit

548 B8-DIN 137 Federscheiba B8 2 HD1 Dieselmotor.

549 M8x20 DIN 233-10K  Sechskantschraube MBx20 2

550 A15 164 A 64 Stiitze 1

551 Q00291 2241 Scheibe 10,6 x220x0 1

552 A15 060 A 69 Zsb, Zugmaul vorn 1

5563 M12-DIN 934 Sechskantmutter 2

554 B12-DIN 137 Federscheibe 2

5hb M12x25-DIN 933-8G  Sechskantschraube 2

556 B16 060 80 12 Zsh. Schutzbiigel {f. Benzinmotor) 1

557 M10x25 DIN933-8.8 Sechskantschraube M10 x 25 2

558 B10 DIN 137 Federscheibe B10 2

55O 0009901238 Schraubboizen M12x1,5x28 2

560 B14 DIN 137 Federscheibe B14 2 L Nur fir B16

561 B16 080 80 25 Zsb. Rahmen vorn {f, Benzinmotor) 1 mit Benzinmotar.

b62 M8x20 DIN 933-10K  Sechskantschraube M8x20 1

563 ‘B16 163 8044 Strebe 46 x 6 x 278 1 Bis ca. 13 10278

563a B16 163 80 44 Strebe 20 x 6,5 x 358 1 Ab ca. 13 10272

564 B8 DIN 137 Federscheibe B8 1

565 M8 DIN 934-4D Sechskantmuttar MB 1

566 000 991 G2 47 Scheibe 230 x4 1 )

64




: | B 16
e -8l Bildtafel — table — tableau — No. 16

65



Bild Ab . Maschinen-Nr. | Aust h-| E i k G t
N Bestall-r Bencanurg oo B uLange | Stok | o N BUER Foreascehinan S o S
Fiq. Dimensior]s Units Machine No. Inter- 5 d "
egeade  lper, [ oo |ctawe | RRTRNIE. pescieton i
n Dimensions No, de Inter- Proposilion de Poid
NG Reférence le plus grand diam. | Quantité | Machine change- | plécesde rechange Danomination 1es
) at longueur mm da-jusqu'a abilité pour Machinas par piece
Traghlech, Haube hinten
Bildtafel Mr, 16
601 000997 1814 Gummitiille 240 %2 2
602 AT 061 A 21 Tragbtech 1
603 2W 12V DIN72601-H  Gliihbirne (f. 632 u. 648) 2W 12V 2 Entfillt ca, ab 13 10203
605 AMBx15-DIN 84 Zylinderschraube 2
606 BB-DIN 137 Fedarscheibe B6 2 .
807 Me-DIN 234 Sechskantmutter M6 2 Entfalltab . ...........
G038 A15 166 A 06 Antasserschutz 70x3x135 1
509 000 291 22 41 Scheibe 105x22x5 4
810 Mgx20 DIN 933-10K  Sechskantschraube M8 x 20 6
611 B8-DIN 137 Federscheibe B8 8 .
616 2x15-DIN 94 Splint 2x 16 1
617 7-DIN 126-5t Scheibe 1
618 A15131 A D8 Regulierstange 5,8 @Ox 628 1
619 A10-DIN 71 805-4D Kugelpfanne 1
620 Mi0xBO-[IN 931 Sechskantschrauba "M 10 x B0 1
Al15 130 A 13 Zsb. Drehzahlverstellhebel 1
{best. aus Teil 621 und 622) L Nur fiir B16 mit
621 B10x4,5-DIN 71 803 Kugelzapfen 1 Dieselmotor HD1.
6§22 A1B131 A3 Drehzahlverstellhebel 1 .
623 000 991 01 46 Scheibe B50x2 1
624 A15131 A03 Lagerblech 3dick 1
625 000 992 05 01 Druckfeder 1Mi@x280x45 1
626 AMT0 DIN 439 Fl. Sechskantmutter AM 10 2
827 00029903 10 Griff 26/16 @x 30 1
828 AMBx15 DIN 84 Zylinderschraube AMB8x 156 4
829 BB-DIN 137 Federscheibe B8 4
830 M8-DIN 234 Sechskantmutter M8 4 ) :
6831 000 164 38 88 Gummiaufiage 18 x 3 x 380 1 Bis ca. 13 10202
631a 000 997 G4 05 Gummistopfen @ 18x 14 4 Ab ca. 13 10203 .
832 000 1820206 Kontrollampe gelb {ohne Birne 603} 1 Bis ca. 1975, Nicht austauschiar,
632a 000 182 03 06 Kontrolieuchte griin (1) 1
000 18204 06 Kontrolieuchte griin {I1) 1
000 1820508 Kontrelieuchte rot {Batteria) 1 i
0C0 182 06 06 Kontrolleuchte rot (Gidruck}, 1 Ab ca. 13 10203
nicht angeschlossen.
632b 2W 12V DIN72601-H  Glilhbirne {f. 632a) 2W1i2 v 3
633 000 181 00 07 Anlasserdruckknopf bzw. B.0343 011 001 2
Signaiknopf
633a D00 184 80 90 Gummischutzkappe 2 Ab B16 13 10203
834 B16 001 81 75 Typenbezeichnung 1 Ersetzt B16 001 A75

68



&81

3

679

67

B 16

= e-<Il Bildtafel — table — tableau — No. 16



4l . i -Nr. - a Gewicht
I;_ld . Bestell-Nr. Benennung ';‘%Eﬁ;%'ﬂiﬂnge Stilck C.’Lﬁ:]sfﬁlgsr{ N ﬂ;‘fﬁgﬁsfh F&?Tﬁiﬁﬁﬁ?ﬂm : pro émck
. Dlmensions Units ina No. | Inter- o I Weight
Eg. Crder No. [;zagﬁztngliﬁ' 1 gﬁaine Mgrﬁ?ll{]o o ggﬁi??e_ g:ﬁg ff:'reh?‘lascphalgis !Jescnptlcn per%iece
It ) Dimensions | No.de Inter- Propositinn de L Polds
I, Reférence le plus grand diam. | Quantité | Machine change- piéces de rechange Dénomination par pidce
et lohgueur mm da—jusqu’a abilité paur Machines
335 A15 160 A 64 Zsb. Haube hinten 1 Bis 13 10202. Nicht austauschibar.
335a A15 160 81 64 Zsb. Haube hinten 1 Ab 13 10203.
{mit 4 Aussparungen fiir 632a)
336 AMEx10-DIN 84-43 Zylinderschraube AMB x 10 1
337 Q00 181 02563 Blinkgeber (18 W; 12 V} 18W 12V 1 Bis B16 12 10655, Nicht austauschbar.
337a 000 181 03 53 Blinkgeber (21 W 12 V) 21W 12V 1 Ab B16 12 10656.
538 MB-DIN 934 Sechskantmutter M & 2
339 A15181 A 93 Halter f. Blinkgeber 18 x 3 x B0 i
340 Al5181 A28 Befestigungsbolzen 12 @x 28 1
341 AM Bx15-DIN 84 Zylinderschraube AMG x 15 2
342 000 993 08 97 Verstidrkung 18x2x 30 2
343 000 993 08 24 Haubenhalter 90 lg. 2
344 BG-DIN 137 Federscheibe B& 1
345 000 181 0208 Schaltkasten m. 1 Schliissel Hella 31/53 1
346 000 181 00 52 Blinkerschalter, ohne Gliihb. 649 Bosch 1 Eis B16 12 10656.
{fiir runde Riickleuchten) 0 341 301 001 Micht austauschbar gegen 646a.
346a 000 181 01 52 Blinkerschalter, ohne Glithb, 649 1 Ab B16 12 10657
(fiir quadratische Riickleuchten)
3460 000 184 80 91 Gummischutzkappe f. Blinkersch, 1 Ab ca, 1975,
347 000 1811258 Warnlichtimpulsgeber Bosch 1
{336 851 008
000 18010 45 Kabelsatz {. Warnblinkanlage 1
348 000 18201 06 Kentroifampe rot {chne Glilhb. 603} Merit 738 600 1 Entfillt ab ca. 1975
349 2W12V DIN72601-J  Glidhbirne (f. Biinkerschalter 646) 12 V;2W 3 Ersetzt Nr. 000 182 02 17
(entfallt ab 1976).
350 M5-DIN 934 Sechskantmutter M 5 2
351 B5-DIN 137 federscheibe BB 2
362 AMEx18-DIN 84 Zylinderschraube AM5x 18 2
363 CC0 180 06 07 Zsb. Sicherungsdose Merit 5281-5t 1
354 000 18303 30 Sicherung 8 Amp. §]
000 790 A 88 Betriebsstundenzdhler kpl. 1
mit Anbauteilen
(best, aus Teilen 666—661).
366 A20181 A B1 Betriebsstundenzahler Moto-Meter 1
: 43.01.1022
57 ‘000 1871 A 36 Halter 1 Ab B16 12 11032, 13 10203 im
ib8 0009971214 Gummitiille f. Haube Tx150 x12 1 Abdeckblech auf dem Rahmentriger
369 MEx20 Mu-DIN 801 Sechskantschraube m, Mutter M6 x 20 2 montiert. Siehe Tafel 19,
iBO - 000 991 04 39 Scheibe 84x16Q x1 2
381 B&-DIN 137 Federscheibe : B 6 2
362 Ma& DIN 934 Sechskantmutter }nur fiir B16 M6 4
63 A15024 8002 Schutzpiigel mit Dieselm. 1
364 MB8x18 DIN 84 verz. Zylinderschraube MBx 15 8
365 B8 DIN 137 verz. Federscheibe B8 8 Ab B16 12 11032
366 B16 166 1257 Seitenverikleidung links u. rechts 2 Ab B16 13 1011

{fir B16 mit Benzinmotor)

68



E{\F &= e W {3 B 16
580 679 676677 gug Bildtafel — table — tableau — No. 16

68




Bild i Abmessung . Maschinen-Nr. | Austausch-| Ersateteitvarschl Gewicht
Nr. Bastell-Nr, Benennung gréﬁteesrsi.l‘l E.Lﬁnge Stiick voi-big oarkait | furtaschinen pro Stick
Fig. Dimensions Unlts Maghina No. | Inter- Suggesled 8 ) Walght
No. Order No. I;?—.Lgﬁghgtlﬁ' Eﬁgfne from—to ggﬁi‘;}?e' P:ﬁgiifmaglsgis Description per plece
Dimensfons No, de Inter- itinn d f
*‘i{JI:i Référence le plus grand diam. | Quantité | Machine c?hangeH Elréuéf:glen:ac:ange Deénomination Eg:dsléce
et longueur mm de-jusqu'a ‘' | abilité pour Machinas

Bi6 166 01 57 Seitanverkleidung | T 'MNur fir B16 1 } Ab B1612 11032

B16 168 02 57 Seitenverkieidung Il | mit HD1 Dieselm, 1 Ab B16 13 10101
667 M8x16 DIN 933 Sechskantschraube MB x 16 2]
6638 B8 DIN 137 Federscheibe B8 8

Ab B16 12 11032
668a M‘S DIN 934 Sechskantmutier Ma 2 Ak B16 13 10101
669 B16 160 02 b7 Zsh. Halter vorne links 1
670 816 160 01 57 Zsb. Halter vorne rechts 1
671 Bi6 160 1257 Zsb, Halter hinten links 1
672 B16 160 1157 Zsb. Halter hinten rechts 1
673 A22x27 DIN 7603 Dichtung (Flachdichtung) - A22 x 27 3
674 000 18100 Q7 Signalknapf {ails Kurz- 1
schluBknopf)

875 000 184 80 90 Gummischutzkappe 1
876 0008991902 Knopf 1
677 M10 DIMN 936 Fl. Sechskantmutter M10 1 Nur fir B16
678 B10 DIN 137 Federscheibe B10 1~ [ mit Benzinmator.
679 00G 131 80 34 Widerlager SW 14 x 57 1
680 000 130 80 37 Zsb. Requlierzug {Luftk,} 1
681 00099501 31 Klesnmnippel f. Seil 1,5 @ 1

70



Lt J-ll—l-‘--- L Al
WL HRTITT m
L LI N T LEET RTINS

740

B16

Bildtafel — table — tableau — No.17



Bid . Abmessu : Maschinen-Nr. | Aust, - Gewlcht
NI, Besteil-Nr. Benennung grofter® E?Lénge Sttick Voislcbigﬂn ‘ baurskgﬁsch FJ?ﬁ;LZ'L".EL?“'“ prinI?Uc:k
Fig. Dimansw’aps Units Machine No. |Inter- & 45 - Wai
N | omerte ity |t |Torio | | AR verotor o s
_Jlk Réfe Dimensions | No.de Inter- Propasitinn da Polds
No. aférence Ie plus grand diam. | Quantité | Machine =~ [change- | pldcesde rechange! Dénomination &
et longusur mm : de-jusqu'a abilita pour Machinas par pleae
Kraftstoff- baw. Ofktank,
Werkzeugkasten und Akku
Bildtafel Nr. 17
7 MBx20-DIN 931-8G  Sechskantschraube M6 x 20 2
702 B6-DIN 137 Federscheibe B G 2
703 M&-DIN 934 Sechskantmutter MG 2 ’
704 000 181 A 34 Haltebiigel 26x4x78 2 Entfallt ab Januar 1873.
705 Q00 180 14 33 Zsb. Realerschalter 135 W Bosch 1
) 0190 215 028
706 000 180 12 06 Zsh. Signalhorn Bosch 1
0320023 001
707 0009731504 Schlauch 459 x1,5x85 1
708 A15020 A 27 Zsb, IKraftstoffieitung Mittenabst. 360 1 Mur fir B16 mit Dieselmotor HD1.
709 A14x20 DIN 7603-Cu Flachdichiung A14x20 4
710 M14x1,5 DIN 7623-65 Hohlschraube M14 x 1,5 2
711 M8x15-DIN 933 Sechskantschraube MB8x15 6
712 B8-DIN 137 Federscheibe B8 4]
713 A15140B 02 Zsh, Kraftstoffhehaiter 1 Bis B16 12 10730. Nicht
austauschbar gegen 713a.
713a A15 1408202 Zsb. Kraftstoffbehilter 1 Ab B16 1210731
(mit Rohrstutzen fiir Olstandsanzeige) Nur fiir
74 A15.140 A 74 Zsb. (meRstab 1 Entfillt ab B16 1210731 B16 mit
715 Q00 993 00 11 Tankdecke! f. I< 60 1 ¢ HD1
716 000 923 00 14 Tankdeckel f. K90 1 Diesel-
717 000 997 63 01 Dichtring 74x84 0 x25 1 motor.
718 A150Q020 A 31 Zsb, Handgriff 1
719 A20022B 29 Haltebiigel 1,60 1
720 000 02267 51 Filtereinsatz 87@x 115 1 y
721 ATb 141 A 22 Tankstiitze 1
722 000 186 24 01 Akku (12 V, 24 Ah) Bosch 1
) 0180052 411
723 A15 160 A 06 Zsh. Werlczeugkastan 1
A1_5 190 A 90 Werkzeugtasche kpl. m, Schliissel 1
A 193 AT Warkzeugtasche 130 x 250 |
000 996 00 40 Schraubenzieher 60 x 180 1
SW 19/22-DIN 896 Steckschlisse! 19/22 1
SW 13/17-DIN 896 Steckschliisse! 13/17 1
ATO-DIN 900 Drehstift {. Steckschliissel 220 |g. 1
000 996 QG 90 Ziindpatronen (nur f. Dieselmotar) 100 Stiick 1
724 000 990 03 46 Hakenschraube {M&G) 4
728 M6G-DIN 315-Te Fligelmutter 4
726 A15 1800242 Zsb. Kabel {Anlasserkabel} 1
727 M8-DIN 934 Sechskantmutter M8 6

72



B16

Bildtafel —~ table — tableau — No. 17

73



3ild ‘ ' ‘Maschinen-Nr. - i Gewicht

i, Bestell-Nr. Benennung é;%?t%sr%lﬂ.gwnge Btick | Vq%fl;g]en Nr‘ Q:fégﬁsch .F&fﬂ;;ﬂﬁﬁﬁ‘mag pro Sllick

. Dimensions Units ‘Machine No, | Intes- . Weight

& | orerte Logpelde o | omo | Shapeer | Bliariatiina Descrbton

L. ... Dimensions No. dg Inter- Propositinn de i o Poids

o, Roeférenca le plus grand diam. | Guantité | Machine change- pitcasde rechange Dé&ncmination par place
&t longueur mm de—jusqu'a abilité pour Maghines

728 AMExT0-DIN 84 Zylinderschraube AMBG x 10 1

129 B&-DIN 137 Federscheibe B & 1

730 MB-DIN 934 Sechskantmutter M6 1

731 000 273 07 04 Schiauch 4.6 x 1,5x 200 1

732 000 87642 23 Schlauchtiilie SW 17 x 37 1

733 000 997 64 01 Dichiring {Gu} 10x150 x2 1

735 000 976 07 30 Schlauchtiille (Winket) Gew, JM12x1 1 Ab B16 12 10731. .

736 000 970 098 67 Zsb. Schlauchkiemme 2 Nur fir B16 mit HD1 Dieselmotor.

137 000 273 26 06 Schlauch (PVC klar) 7O x2x105 1

738 000 184 50 49 Schlauch (fiir Minirnum-Anzeige) 11 x0,5x 60 1

739 000 001 29 59 Hinweisschild (Min-Olstand) 1

740 B16 181 80 34 Halter f. Reglerschalter 20x1,5x213 1 Nur fiir B16 mit

141 AMBx1E DIN 84 Zylinderschraube 2 Benzinmotor.

42 000 991 03 41 Scheibe 85b5x190 x2 1

74



Hydraulikleitungen u. Hydraulikpumpe
fiir B 16 mit HD 1 Dieseimotor, bis B16 1211031
Hydraulik ab B1612 11032 siehe Tafel 19

\@@
m O ‘
S

k]

B 16
Bildtafel — table — tableau — No. 18

75



Gewicht

1527010 034

VerschleiBStejisatz fiir
Steuergerat 778

—

76

. B Bestell-Nr. Senennung e ange | Stk | Mfaschinen-Nr. | Austausoh- Ersatatiborsaniag ora Stick
! Dimenslons Units Inter- i
s, Order No Largest dia. & Machine No. | W, Suggested Spare | py ooy Weignt
. N _ - ption P
No. andgLength gngine from—to gbﬁi‘?}?e Parts tor Machines per piece
Ji. ) Dimensions No. de inter- Praposition de . Poids
No. Reférence le plus grand diam. | Quantité | Machine change- | pieseade rechange Deéncmination par pléce
at longueur mm de—jusqu'a ' | ahillte pour Machinas
Hydrauiikleitungen und Pumpe fiir
B16 mit HD1 Dieselmotor,
bis B16 12 11031. Franthydraulik
Bildtafel Nr. 18
751 AT5 078 A 65 Druckleitung 8@x1x885 1 Bis 816 ca. 12 11031.
. Austauschbar gegen
751a, zus, mit 784a,
751a A1507881 65 Druckleitung 8Ox1x1172 1 Ab B16ca. 12 11032,
762 000 990 18 56 Uberwurfmutter (Walterscheid} M14x15 2 Nur fiir
753 000990 1857 Schneidring (Walterscheid} .80 2 5:361 Disel
‘754 000 990 03 89 Gerade Einschraubverschraubung, M 14x 1,56 1 ese]-
Waitersch. {mit Teil 762 und 573} .]".19:0:"
755 000 070 01 B5 Zsb, Hydraulikpumpe Bosch 1 [ oot
0510010 001 Benzinmotor
siehe
1517010 054 Dichtungssatz f. H.P. 7565 ' 1 Tafel
. 1517010019 VerschleiRteilsatz f. H.P, 755 1 19,
756 000 890 01 89 Gerade Einschraubverschraubung, M18x 1,5 1
Waltersch, {mit Teil 757 und 758)
757 000 990 22 57 Schneidring (Walterscheid) f.120 1
758 000 990 23 56 Uberwurfmutter {Walterscheid) Mi18x 1,6 1
759 AT5078 A 66 Rilcklaufleitung {als Saugleitung) 120 x15x102 1
760 000 995 16 66 Spannschelle f. 16 2
761 Q00 873 04 09 . Saugschlauch 11 ®x 2,5x 300 1 |
762 A10 0250001 Filter (Luftfilter) : 1
763 A12x15,5 DIN 7603-Cu Flachdichtung A12x 15,5 1
764 000 933 05 48 VerschluBschraube M20x 1,5 1
765 A20x26-DIN 7603-Alu Flachdichtung A20x 26 1
766 A15 140 A bb Zsh. Hydraulikbehélter 1
767 M8 DIN 934 Sechskantmutter M8 4
768 B8 DIN 137 Federscheibe B8 4
769 M8x158-DIN 633 Sechskantschraube M8x1b 4
770 A16x20-DIN 7603-Alu Flachdichting A16x 20 4
71 AG3507003 72 Zsh. Riicklaufleitung 20 x15 1
772 A10-DIN 7623-68 Hohlschraube M16x 1,5 2
773 000 995 16 66 Spannschelle f.® 16 2
774 009730308 Riicklaufschlauch 11 @x25x%210 1
775 000 999 03 10 Griff 25/15 @ x 30 ]
776 A16 0788016 Griff 10Q x 158 1
777 9%28-DIN 1481 Spannstift 5x 28 1
778 000070 A 70 Zsh. Steuergerdt Bosch 1
HY /SEAS/175/1



Hydraulikleitungen u. Hydraulikpumpe
fiir B 16 mit HD 1 Dieselmotor, bis B1612 11031
Hydraulik ab B1612 11032 siehe Tafel 12

B16
Bildtafel — table -~ tableau — No. 18



Bil . "' Maschinen-Nr. - Gewlcht
Nlrd Bestall-Nr. Benenpung Q%rgf;%jzﬁ_énge Stilick Ton—gils g:?l:g;.tlsch fgfi};ﬁ',:’i?,fn“"’ag pro Stiick
Fig. Dimensions Units : Inter- Suggested Spare L Weight
TR [Bee | Womoto o |chaeer | Exlirbacines) Docoriton
. B Dimensions | No.de ~ Inter- Proposition de R Poids
No. Réiérence le plus grand diam. | Quantité | Machine . change- | plécesde rechange Dénomination par piége
et longueur mm de—jusqu'a ahilita pour Machinas.
772 AIBOQ70A 72, Zsb. Ricklaufleitung 12x1,5 1
780 AG35992 36 13 Riickholfeder 1
781 88-DIN 137 Federscheibe 2
782 MBx55-DIN 931-8G Sechskantschraube MB8x55 2
783 A15 073 A 68 Doppelsttzen SW 22 x 26 1
784 Q00 990 14 20 Schwenlkverschraubung drosselfr. M 14 x1,5/4.8@ 1
{Walterscheid)
0G0 220 18 57 Schneidring (Waltersch.] | fir .80 1 Bis B16 ca. 12 11031,
000 990 18 56 Uberwurfmutter Verschr. M14x1,6/.80 1
{Walterscheid) 784
784a 000930 04 90 Schwenkverschraobung {(Walterseh,) M 18x 1,6 1
000 990 22 57 Schneidring {Waltersch,) 120 1 Ab BlGca. 1211032
000 990 23 56 Uberwurfrmutter (Waltersch.) M18x 1,5 1
785 AT5 Q70 B 73 Zsb. Hochdruckschiauch 1060 lg. 1 Bis B16 12 11031. Nicht
austauschbar gegen 785a.
78ba AQ70B73 Zsh. Hochdruckschlauch 380 Ig. 1
A165 078 A 68 Doppelstutzen SW 22 x 26 1 } Ao 12 11032 19
A 0781473 Senkdrosselplattchen 1 tedung siehe falal 19,
786 B12078 A 71 Befestigungswinkel b0x b5 x 2,6 1
787 000997 18 14 Gummitiilte 240 x9 1
788 000 280 08 b6 Uberwurfmutter {Ermeto) Mi14x 1,5 1
789 000 92008 b7 Schaoeidring (Ermeto) £80Q 1
790 A15078 A 24 Stiitzwelle 250 x 1956 1
791 000 991 24 40 Beilegescheibe 26,5x40 0x0,2 n. Bedarf
000 991 25 40 Beilegescheibe 25,5 x40 @x0,5 n, Bedarf
Q00 9581 21 40 Betlegescheibe 266 x40 GBx 1 n. Bedarf
792 A25 DIN 471 Sicherungsring 2
A 0700258 Zsh. Hydraulikzylinder vollst. 1 Bis B16 12 11031.
(best, aus Teilen 793-799) Nicht austauschbar.
35800700158 Zsh, Hydraulikzylinder vollst. 1 Ab B1612 11032
(best. aus Teilen 793a—799) .
793 A 070 A58 Zsb. Mydraulikzylinder 1 Bis B16 12 11031.
{AnschluRstutzen n, hinten) ‘Nicht austauschbar.
793a 3580 070 80 58 Zsh. Hydraulikzylinder 1 Ab Bi16 1211032
{AnschluBstutzen n. vorne}
794 M8x1-H1/DIN 71 412 Schmiernipps! t
795 A 070 B 57 Zsh. Kolbenstange 1
796 000 997 65 09 Ringdichtung 51 x570x30 2
797 A078B 52 Zylinderkopf 58 ig. 2
798 000 997 40 03 Nutring {Prof.) 40%x 48 (Qx8 2
799 000 98740 22 Abstreifring A3 x 4B Qx 7 2
1

3580/1

Zsh., Fronthydraulik vollst.
{bast. aus Teilen 801—847)

Leitungen gesndert siehe Bildtafel 19,

SerienméBig eingebaut bei

B16 mit HB1 Dieselmotor ab

Bi6 1211031,

B16 mit Benzinmator ab B16 13 10101,

78



Hydrauiikleitungen u. Hydraulikpumpe
fiir B16 mit HD 1 Dieselmotor, bis B1612 11031
Hydraulik ab B16 1211032 stehe Tafel 19

B 16
Bildtafel — table — tableau — No.18

79



Rild . - - Gewicht
NI Bestell-Nr, Bensnnung gl%rgieesr%jz.gﬁnge Sitick | %?j;‘llsnen . ﬁ;;sktgﬁsch Fa-fatazl&:ﬂmﬁ;iohlag pro Stiiclk
Fia. Dimensions Units . Inter- Welght
fs | uere et de e’ | IS | | SHSE, | Dascroton b o
Ji Dimensions Ne.de . Inter- Frepoaition de ) L Paids
“No. Réference le plus grand diam. | Quantité | Machine changs- piéoesde rechange Déncmination par pigce
et longusur mm de-jusqu'a abilité pour Machines
801 M10x30 Kad.- Sechskantschraube M 10 x 30 2
DIN 931-8G
802 B10 Kad.-DIN 137 Federscheibe B 10 2
803 M10 Kad,-DIN 934 Sechskantmutter M 10 2
804 M8 DN 71412 Schmiarnippel M8 1
8056 3580 070 80 64 Zsh. Fronthydraulil 1
(Frontausheberahmen)
BO6 M12x30 Kad.- Sechskantschraube M12x 30 2
DIN 233-8G
807 B12 Kad.-DIN 137 Federscheibe B12 2
808 M12 Kad.-D1N. 934 Sechskantmutier M12 2
809 3580 (70 80 89 Zsb. Stiitzrahmen 1
810 M10x30 Kad.- Sechskantschraube M 10 x 30 4
DIN 931-8G
811 AT0 Kad.-DIN 127 Fedarscheibe A0 4
812 000 991 22 41 Scheibe 106x22¢ x5 2
3580 070 0158 - Zsb. Hydraulikzylinder vollst, 1
{best. aus Teilen 796—799,
815, B16}.
813 A18-DIN 471 Sicherungsring (Seegers.) A18 2
814 ATB078 A 26 Stecker 180 x74 1
816 A Q70 B 57 Zsb. Kotbenstange WP =490 1
816 3580 070 80 68 Zsb. Hydraulikzylinder 60 @ x 208 1
817 AZ5 DIN 471 Sicherungsring (Seagers.) A 25 1
818 000 290 08 57 Schneidring (Ermeto) .80 1
819 0G0 2880 08 b6 Uberwurfmutter (Ermeto) M14x15 1
820 A15070B 73 Zsh. Hochdruckschlauch 1060 ig. 1 Bis B16 12 11031. Nicht
austauschhar gegen 820a.
820a AQ70B 73 Zsb, Hochdruckschlauch 380 Ig. 1
: 3580 078 80 67 Verbindungsnippel 19 x 32 1
5 - - Ab B16 12 11032.
580078 1065 Druckleitung _(Drelwegev.- 120 x 683 1 Abbildung siehe Tafet 19,
Fronthydraulik}
* 000 990 04 90 Schwenkverschraubung M18x 1,5 1 '
{Walterscheid) ' '
821 B12078A 71 Befestigungswinke! 1
822 Q0092718 14 Gummitiille 240 x9 1
824 3680 078 80 65 Rohrbogen 120 1 Bis B16 12 11031. Nicht austauschbar.
824s B16 078 80 6% Druckleitung 120 x 185 1 } Ab B16 12 11032,
* Q00 990 04 90 Schwenkverschraubung (Waltersch.) M18x 1,5 1 Abbildung siehe Tafal 19.
*825 Qo0 920 01 89 Gerade Einschraubverschraubung M18x 15 2 -

mit Teilen 8_26 und 827 {(Wakersch.)

3580 070 80 85

Zsh. Dreiwageventil vollist.
(best. aus Teil 8§25-847)

Bis B16 12 11031

80



- Hydraulikleitungen u. Hydraulikpumpe
fiir B 16 mit HD 1 Dieselmotor, bis B1612 11031
Hydraulik ab B1612 11032 siehe Tafel 19

B 16 , '
Bildtafel — table — tableau — No. 18 '

81



Bild

“Abmessun - Maschinen-Nr. sch- Gewich
Nr. Bestell-Nr. Benennung groBterd u.gLénge Stick | yon-pig g:ﬁig;:sch i acahioan ¢ pro scmék
Fla. Dimensions Units Machi . |inter- .
NG | OrderNo. Lepstdla. Jner | owein | oengor | AR pescrpton b piece
~dil. . Dimensions ) .| No.de Intar- Proposition da L Poids
No. Rélérence le plus grand diam. | Quantite Machine change~ plécesde rechange Dénomination par pigce
ot longueur mm de—jusqu'a abllité pour Machines
3580 070 01 85 Zsb, Dreiwegeventil vollst. 1 Ab B16 12 11032,
{mit Veridngerung f. 836) Abbildung siehe Tafel 19.
*826 000 990 22 57 Schneidring {Waltersch.) flirM18x 1,5 2 .
*827 000 990 23 56 Uberwurfmutter (Waltersch,) Mi18x 15 2
828 MBx16-DIN 933 Sechskantschraube 8x 16 1
829 - B3-DIN 137 Federscheibe B8 1
830 000 078 A 40 Fixierwinkel 1
a3 M8xE50-DIN 931-8G Sechskantschraube : 1
832 000 999 03 10 Griff 25§ x 30 1
833 8x70 DIN 1471 Kegelkerbstift 8x 70 1
*834 000 997 87 09 Ringdichtung {in Ventilgeh.) 25x300 x25 1
835 000 597 86 09 Ringdichtung (in Ventilkolben} 20x250 x25 1
836 000 078 A 42 Ventilkolben . 250 x 53 1 Nur zusammen austauschen!
*837 000 078 A 54 Ventilgehause 1 Teile eingelappt.
3580 078 80 27 Verlangerung f.Ventilkolben 836 1 Ab B16 12 11032
8 x 36 DIN 1481 Spannstift 1 Abbildung siehe Tafei 19.
838 A18x24-DIN 7603 Cu Flachdichtung Al18x24 1 '
839 A18x1 5 DIN 908 VerschiuBschraube M18x 1,5 1
840 3580078 80 43 Halter 26 x 6,5 x 106 1 Bis B16 12 11031.
840a 3580 078 01 32 Befestigungslasche 25x56 1 Ab B16 12 11032.
Abbildung siehe Tafel 19.
841 B8-DIN 137 Federscheibe B8 1
842 M8-DIN 934 Sechskantmutter M8 1
843 3580 070 80 21 Zsb. Stitzstrebe i Nur fiir B16 mit HD1 Dieselmotor
8434 B16 070 80 91 Zsh, Stitzswrebe 1 Mur fiir B16 mit Benzinmotor
844 M10x50 Kad.- Sechskantschraube M 10 x 50 1
DIN 931-8G .
845 000 291 22 41 Scheibe 106x22@ x5 1
846 B10 Kad.-DIN 137 Federschaibe B 10 2
847 M10 Kad.-DIN 934 Sechskantmutter M 10 2

* = Achtung: Ca. ab 1974, Umstellung der Walterscheid-Schneidringe (Doppelkeilrings mit beidseitiger Schriga 189, auf
‘Schneidringe mit 249 Schrige}. Gleichzeitig Umstellung des Dichtkonus in der Uberwurfmutter.

* ¥

Schneldringe und Uberwurfmuttern der neuen Ausflihrung sind nur zusammen fiir alte Verschraubungskorper verwendbar.

die Ringdichtung 000 997 84 09 eingebaut!

Bel Maschinen Nr. 13 10104 bis 13 10203 und 12 11032 bis 12 11099 ist an Stelle der Ringdichtung 000 997 87 09



Hydraulikleitungen u. Pumpe fiir B 16 mit
Benzinmotor. Dreiwegeventil u. Leitungen
fiir B 16 mit HD 1 Dieselmotor ab B16 12 11032

@@L@Iﬁ“

169a

T Ly G : W %a
r---- Tita

7i9a

"?"qgj T
ma@sa@ T

B 16
Bildtafel — table ~ tableau— No.19

83



Bild _ Ab o M i ~Nr. | Aust h- i
N, Bestell-Nr. Benennung grdrl[i]?esrsﬂ;iziﬁnge Stiiek voilsfbil‘:en ' b:rsk:}-;sc ﬁ;ﬁf::l:‘;m?‘:‘cmag Srenwé.ct:gék
Fig. ' Dimensions Units Machine No. | Imter- 5 tad 5 L Weight
Ne Order Mo léﬁr'mrdgﬁglngllﬁ' gﬁgine from—ta ﬁgﬁﬁ'ﬁe" P e | Description Deerl%iece
JiL " Dimensions No. de nter- Proposition de Paid
-Na. Reference le plus grand dfam. | Quantite | Machine change- | pi¢cesde rechange Dénomination clas
et longueur mm - | de-jusqu'a abhilité pour Machines par piece
Hydraulikleitungen und Pumpe
f. B16 mit Benzinmotor.
Dreiwegeventil und Leitungen
f. B16 mit HD1 Dieselmotor
ah B16 12 11032.
Bildtafe! Nr. 19
751b B16 078 11 65 Druckleitung: 120 x 1172 1 1
752a 000078809 Druckflansch 1
753a 000 097 33 09 Ringdichtung 18x220 x20Q 1
7H4a B6 DIN 137.. . Federscheibe B6 8
755a M6x20 DiN 912-6G Innensechskantschraube MG x 20 6
756a MBx35 DIN912-6G ~  Innensechskantschraube MG x 35 2 ’
757a 000 070 08 55 Zsb, Hydraulikpumpe B. 0510 220 304 1
: (4 cem/U) HY/ZFR 1/4 CL1O1
1817010029 Dichtungssatz f. 757a 1 Nur fiir B16 mit Benzinrnotor.
. 1517 010015 Verschieiliteilsatz f, 757a 1 Teile fiir B16 mit HD1 Dieselmoior
758a  3x6,5 DIN 6888 Scheibenfedar 3%65 1| siehe Bildtafel 18.
759a 000 998 06 82 Keilriemenscheibe @ 90 x 29 1
760a A12 DIN 127 Federring Al2 1
761a M12x1,5 DIN 936 Fl, Sechskantmutter M12x 1,5 1
762a 000 927 16 09 Ringdichtung 24x28 020 L
763a B16 027 A 01 Geb. Flanschverschraubung 1
764a 000 900 12 57 Schneidring [Ermeto} £.120 2
765a 000 990 12 56 Uberwurfmuttar {(Ermeto) M20 x 1,5 2
766 A15 140 A 55 Zsb. Hydraulikbehalter 1
(Filter und Riickiaufschlauch
siehe Bildtafal 18) ’ )
766a B16 0781266 Saugleitung ®12x120 1 Nur fiir B16 mit
767a 006 995 16 66 Spannschelle .16 @ 2 Benzinmotor,
768a 000 9730509 Saugschlauch 1 o Teile f. B16 mit
769a B12078 A 71 Befestigungswinkel 2 HD1 Dieselmotor
770a 00099718 14 Gummitiifle ©24x9 2 siehe Bildtafel 18.
Ta 000 991 03 41 Scheibe 8ox19@ x2 1
7728 B8 DIN 137 Federscheibe B§ 1
713a M8x10 DIN 933 Sechskantschraube M8 x 10 1
'774a 000 990 04 90 Schwenkverschraubung kpl, M18x1,5/f.12Q 1 Ab B16ca, 12 11032
. (Walterscheid)
¥775a 000 990 22 57 Schneidring (Waltersch.} f.120 3 Einzelteile zu
v7756a 000 990 23 b6 Uberwurfmutter {Waltersch.) Mi8x 1,6 3 Verschraubung 774a
778 D00 07D A 70 Zsh. Steuergerit B.HY/SEAL/175/1 1

{Betatigungs- und Anbauteile
sieha Bildtafel 18)

84



Hydraulikleitungen u. Pumpe fiir B 16 mit
: Benzinmotor. Dreiwegeventil u. Leitungen
fiir B 16 mit HD 1 Dieselmotor ab B1612 11032

B16
Bildtafel — table — tableau — No.19

85



'\H‘

86

Bil - Abmessun, . Maschinen-Nr. M 7
Nr. Bestell-Nr. Benennung gréBler® u?Léinge Stick von—his ﬁ:ﬁ:ﬁsch U Maceinen Sriwéﬁgék
Fig. Dimensions Units Inter
N Order No, Eﬁ?ﬁiﬂgﬁﬁ' Eﬁgme ’R‘Ignc_lfllglg No. ﬁi‘,ﬁi’t‘fe' Suggeslas Spars | g0cction g“g%?éce
Dimensions MNo. de - in \
. }{}IO Référance le plus grand diam. |Quartité | Machine léﬁglr'lge— E{;fg:g‘e Peglsange Dénomination Poids
et longueur mm de-|usgu'a abilité pour Machines par piece
*778a 000 990 01 89 Ger, Einschraubverschraubung kpl. M18x 1,5 1
(Waltersch.)- .
*17% 000 990 22 57 Schneidring (Waltersch,) f.120Q 1
*780a - 000 990 23 56 Uberwurfmutter Mi8x 1,5 1
781a B16 078 80 65 Druckleitung @ 12x185- 1. Ab B16 12 11032.
(Alte Ausf, siehe Bildtafel 18
Bildnr, 824}
782a 3580 070 01 85 Zsb. Dreiwegeventil vollst., 1 Ab B16 12 11032.
mit Verlingerung 795a
(Einzelteile siehe Bildtafe! Nr, 18}
783a A1B078 A 63 Doppelstutzen SW22x26 ] AbBI16 1211032,
784b A0781473 Senkdrosselplattchen 20x 1 1 {Alte Ausf. siehe
785a AQGI08B 73 Zsb. Hochdruckschlauch 330 1g, 1 Bildtafel Nr, 18}
786a 000 990 08 56 Uberwurfmutter .80 1
787a 000 990 08 57 Schneidring .80 1
783a M10x25 BIN 933-8.8 Sechskantschraube M10 x 25 1.
789a B10 DIN 137 Federscheibe B10 1
790a 3580 078 01 32 Befestigungslasche 25xb 1 Ab B16 12 11032,
’ {Alte Ausl. siehe Bildtafel Nr, 15,
Bildnr, 840}
791a Q00 291 03 41 Scheibe 1 }
793a 3580 070 01 58 Zsh. Hydraulikzylinder vollst. 1 Ab B16 12 11032.
{Einzelteile siehe Bildtafel Nr. 18) {Alte Aust. siehe Bildtafel 18)
794a 8x36'DIN 1481 Spannstift 8x 36 1
795a 3580 078 80 27 Verlingerung ' 1 } Ab B1612 11032
796a 8x70 DIN 1471 [Kegelkerbstift 8x 70 1
797a 000 29903 10 Griff 25 @ x 30 1
798a 000 164 10 96 Kantenschutz 6,5x9,5x 100 2
799a B16 166 13 26 Abdeckblech 2 166 x 333 x 1 1
800a B16 166 80 b1 Halter 25x6,5x 262 1
801a B10 DIN 137 Federschaibe . B10 2
802a MTOx20 BIN 933-8.8 Sechskantschraube M10x20 1
- 803a Bi6 16612 26 Abdeckblech 1 333 x 333 x1 1 L AbB161211032.
803b B16 001 03 59 Hinweisschild 1 Ab B16 13 10203.
804a M8x16 DIN 933-8.8  Sechskantschraube M8x156 5 )
805a B8 DIN 137 Federscheibe B8 6
808a A20 181 A 51 Betriebsstundenzihlar M.43.01.1022 1
807a 000181 02 14 Steclkdase 2 polig 1
' 2po!l. DIN 72591 Stecker 2 polig Sonderzubehor 1
{fiir Steckdose 807a} )
808a 3580 078 10 B5 Druckleitung @ 12 x 685 1
*809a Q00 290 23 56 Uberwurfmutter MiBx 1,5 1 L Ab B16 12 11031.
*810a 000 200 22 657 Schneidring .12 9 1 Alte Ausfithrung siehe Tafei 18,
811a 3580 078 80 67 Verbindungsnippel SW19x 32 1 Bildnr. 820. '
812a AU0I0B 73 Hochdruckschlauch 380 Iig. 1 :



Hydraulikleitungen u. Pumpe fiir B 16 mit
Benzinmotor, Dreiwegeventil u. Leitungen
fiir B 16 mit HD 1 Dieselmotor ab B161211032

’

P fa
KoL

B16 :
Bildtafel - table — tableau — No. 19

87



Gewicht

Blld _ Abﬁeasung ) Maschinen-Nr, | Austausch-| Ersatzteilvorschlag
Nr, Bestell-Nr, Benennung ordBterd u Lange | Stick von-bls barkeit fir Maschinen pro Stack
Fi. Dimensions Units Machine No. | Inter- Suggested S Weight

Ordar No. Largest dfa, per . change- ugges e onare | Deseription ;
ne. and Length engins from-ta abilm%I Parts for Machines per plece
L . Dimensions No. de Inter- Proposition de \ Polds
No. Réference le plus grand diam. | Quantité | Machine change- pléces da rechange Dénomination ar nidce

el longusur mm ' | de-~jusgu'a ahilita pour Machines . par pi
813a Q00 995 08 57 Schneidring f.80 1
814a 000 990 08 56 Uberwurfmutter M14 x 1,5 2
B1ba 3580 070 01 b8 Zsb. Hydraulikzylinder vollst. 1
{Einzelteile siehe Bildtafel 18).

816a 3580 070 80 21 Zsh. Stutzstrebe 1 Nur fiir B16 mit HD1 Dieselmotor.
816b B16 070 80 91 Zsh. Stiitzstrebe 1 Nur fir B16 mit Benzinmotor.

Sonstige Teile fiir

Fronthydraulik siche Bildtafel 18.

* = Achtung: Ca. ab 1974, Umsiellung der Walterscheid-Schneidringe {Doppelkeilringe mit beidseitiger Schrige 159, auf Schneidringe
rnit 24° Schrige). Gleichzeitig Umstellung des Dichtkonus in der Uberwurfmutter,
Schneidringe und Uberwurfmuttern der neuen Ausfilhrung sind nur zusammen fiir alte Verschraubungskdrper verwendbar!

4580 078 80 55
4569 027 00 11

000 997 94 09

Hydraulik-Kupplunpsstecker
Anschlulistutzen

Ringdichtung

F. 80 1160
AM22x1,5/
JM14x1,8

1
1

©19,3x24,1x24 1

Nur auf Bestellung

(Hydraulikstecker und Anschlu®-

86

nippel passend fiir Druckschlduche
820, 785, 785a, 812a).



Lenkung bis Masch. Nr. B16 1210930 -\ ¢ ' ‘B16
Lenkung ab Masch. Nr. B16 1210931 siehe Tafel 21 ' &850 Bildtafel — table — tableau — No. 20

89



Bil \ fnen-Nr. - i Gewichi
T e e
Fig. Dimensions Units Machine No. | Inter- Suggasted Spare N Welght
No. Order No. Largest Séﬁ‘ Pl e | FrOm=io 32%'25’9" Parts for Machines | Description per lece
JiL Dimensions | No.de Inier- Proposition de . Poids
No. Référence le plus grand diam, C!uanme Machine L ch::a_nge- pi¢vesde rachangel Dencmination par gitce
&t longusur mm de—jusqu’a abilite pour Machines
L.enkung bis B16 12 10930
Bildtafel Nr. 20
B16 110 A 01 Lenkung kpl. {best, aus 1 Bis B16 12 10930. Mur austauschbar
. Teilen 857, 859—880) Im Ersatzfall AT- gegen Einfingerlenkung
Lenkung B16 B16 1108101,
110 X 01 einbauen. zus, mit Teilen 852,
B16 110 X 01 Austauschlienkung kpl. 1 Im Ersatzfall, fiir 883.885, 903a, 312a,
' B16 bis 913a, 916a, 916b, 9234,
12 10930. 925a, 899k, 8991, 892m.
{B16 110 X1 01}
850 B16 110 A 04 Zsh. Schubstange Mittelabst, 644 1 AlrB16 12 11205 mit Feingewinde.
. {mit Teilen 857 und B53)
851 B16 112 A 80 Dichtungskappe 2
852 2x20 DIN 84 Splint 2x 20 2
853 M10x1-DIN 937-8S Fl. Kronenmutter MI10x 1 2
854 000 990 00 36 Stellschraube M12x15b 1 Entfailt ab 12 10232.
865 M12x1,5-DIN 936. Flache Sechskantmutter 1. {Lenkstackhebel verschweilit)
857 B16 110 80 29 Zsh. Lenkhebeiweile 1 Bis B16 1.2 10930. Nichz
austauschbar gegen 857a.
B857a B16 110 X 29 Zsb. Lenkhebelwe!ie 1 Nur fiir AT-Lenkung :
. B16 110 X 01 (X auf Lenkstockhebel)
858 000 99703 09 Ringdichtung 25x31Qx30Q 1
859 AMBx10 DIN 84 Zylinderschraube M6 x 10 4
860 B6 DIN 137 Federscheibe B 6 4
861 B16 111 A 47 Oltopf - 1
862 B16 111 A 82 Dichtung 112x 126 1
863 Bi6 111 A 02 Lenkungsgehéduse 1 Bis B16 12 10930, Nicht
austauschbar gegen 863a.
863a B16 111 X 02 Lenkungsgehduse 1 Nur fiir AT-Lenkung
: B16 110 X 01 (X auf dem Lenkstockhebel).
864 B10 DIN 137 Federscheibe B 10 3
865 Mi0x30 DIN 931 Sechskantschraube M 10 x 30 3
866 000993 18 55 VerschluBstopfen MI18x 1,56 1
867 000 981 24 40 Beilegescheibe 258 x40 B3x 0,2 n. Bedarf
000 991 25 40 Beilegescheibe 25,5 x400x0,5 n, Bedarf
000 221 21 40 Beilagescheibe 255x40 0x1 n. Bedarf
868 B1& 111 A03 Lenkhebel 2 Bis B16 12 10930, Nicht
austauschbar gegen 868a.
868a B16111 X 03 Lenkhebel {mit 1 Nur fiir AT-Lenkung
Casco-ML Kleber aufgekliebt) B16 110 X 01 {X auf dem Lenkstockhebel
869 B16 111 A 26 Spindelmutter 36 P x 52 1
870 A25 DIN 4T Sicherungsring (Seegers.) A 25 2
871 000924 03 78 Seegerstiitzscheibe 25x365x 2 1 Ca. ab 12 10180.
872 1205-DIN 630 Pendelkugellager 25xBh2x 15 1

{vor der Montage mit Feti fiillen)

90.



Lenkung bis Masch. Nr. B16 1210930
Lenkung ab Masch. Nr. B16 1210931 siehe Tafel 21

81



Gewlcht

Blid Abj ! Maschinen-Nr. | g | Ersatztai h
. Bestell-Nr. Benennung grﬁnf;lfesr%lﬂ?Lénge Stlick von-bis bgﬁzgﬂsc ,Eﬁ?w;slec%ﬂr;: ad pro Stilek
; Dimansions Linits . Inter- j o Waelght

N Order No. Largest dis. PO o | dromet | ChEme | ines| Desiption per place

Ji Dimensions No. de Inter- Propasition de - Poids
_No Reférence le plus grend dlam. | Quantitd | Machine change- | plécesdarechange Denomination par piéce

) &t longusur mm . | de-jusqua abiliié pour Machines

873 Bi6 111 A 81 Dichtung 63x63x0,5 1

874 Big i11 A 34 Flansch 64xB64x5b 1

875 000 987 01 22 Abstreifring I0x40Q x5 i

876 B16 111 A 33 Halter {f, Faltenbalg} 63 x 63 i

877 B8 DIN 137 Federscheibe B8 4

878 M8x20 DIN 933-10K  Sechskantschraube M8 x 20 4

879 B16111 A Q0 Faltenbalg 38 @ x 60 1 BisBi6............

. Im Ersatzfall Kappe 879a verwenden!
879a B16 111 80 80 Abdeckkappe 469 x 18 1 AbBT1G6............
{vor der Montage mit Fett fiillen)

880 B16 111 A 21 Lenkspindel 30 @ x 455 1 Mur mit Teil 869 lieferbart

881 8x80-1IN 1481 Spannstift 8 x 60 1 .

8382 A16 111 A 07 Lenkrad 3500 1

* = Achtung: Diese Teile sind nur zu verwenden, wenn auf dem Lenkstockhebel ein X eingeschlagen ist {d. h. es ist eine AT-Lenkung
B16 110 X 01, an Stelle der Originallenkung 816 110 A 01 eingebaut}.

92



B8

B 16
Bildtafel — table — tableau — No. 21 Lenkung ab Masch. Nr. B16 1210931



Bitd ! Abmassu - Maschinen-Nr. | Austausch- i Gewicht
Nr. Bestall-Nr. Behennung grﬁBtersﬁ E.gLé‘mge Stiek vo?f?bilsne " b:rsk:il‘t[mh Fﬁrf‘ha.f;tsec!h\;ﬁ;mag pri,wscmck
Fig, Dimensions Units Maghine No, | Inter- . Weight
o Oreerte g |y [ Tomte " |t RN ossrion
Ji. . Dimenstons No. de Inter- Praposition de Poid
“No. Réference le plus grand diam. | Quantité | Machine changs- | pi2oesde rechangs Déncmination oids
at fongueur-mm - de-jusqu'a ' | abilité pour Machines par pisce
Lenkung sb B16 12 10931 —
Bildtafel Nr, 21
850 B16 110 A 04 Zsh, Schubstange Mittelabst, 644 1
{mit Teilen 851 und 853)
851 Bi6 112 A 80 Dichtungskappe 2
852 2x20-DIN 94 Splint 2x 20 2
853 M1Ox1-DIN 937-8S Fl. Kronenmutter M10x 1 2
B16 11081 01 Zsb, Einfingerlenkung ' 1 Ab B16 12 10931
(best. aus Teilen 883—886,
" 891-3899i)
883 B16 112 81 03 Lenkstockhebel 73060 12185 1
&84 M18x1,5 DIN 439 Fl. Sechskantmutter M18x 1,5 1
885 19 DIN 463 Sicherungshblech 1
886 A22x32x7 DIN 3760 Radialdichtung 1
887 B16 111 81 02 Lenkungsgehiuse 1
888 000 991 22 41 Scheibe 105x22x56 3
889 B10 DIN 137 Federscheibe Bi0 3
890 M10x30 DIN 931 Sechskantschraube M10 x 30 3
891 M14x1,5 DIN 910 VerschiuBschraube 1
892 A14x20 DIN 7603 Flachdichtung A1dx 20 1
823 B16 112 80 04 Fingerhebelwelle 8108 005406 1
894 B16 111 81 81 Dichtung 67x94x0,5 1
895 B16 111 80 06 Gehiusedeckeal 1
896 8 DIN 7980 Federring 4
897 M8x25 DIN 912-6G Innensechskantschraube M8 x 25 4
898 M12 x 45 DIN 417 Gewindestift M12 x 45 1
899 M12 DIN 934 Sechskantmutter M12 1
8993 M8x20 DIN 933-10K  Sechskantschraube M8 x 20 4
899h B8 DIN 137 Federscheibe 4
899c B16 111 81 34 Nachstellflansch 7315 003153 1
8994 B16 1110183 Ausgleichdichtung 7315033137 . n. Bedarf
B16 111 0283 Ausgleichdichtung 7315033138 n. Bedarf
B16 11103 83 Ausgleichdichtung 7315033139 n. Bedarf
B16 111 04 83 Ausgleichdichtung 7315033140 n. Bedarf
83%e B16 111 80 14 Kugelltaufring 7306 034102 2
8997 B16 1118016 Kugelkafig 0635 299002 2
899g . B16 111 81 21 Lenkspinde] 8108 317503 1
899h Bi6 1118019 Lenksdulenrohr 28 O x 298 1
899i B16 111 80 01 Lagerbsichse 300x17 1
899k Bi16 111 8007 Lenkrad (mit Profil) 1
899) M18x1,5 DIN 439 Ft. Sechskantmutter M1 x 1,5 1
899m AG3111 A80 Abdeckkappe EQ 50 1
899n 000 999 81 15 Drehgriff 1 Sonderzubehdr

94



897 899h
v

893w

B16

Bildtafel — tabie — tableau — No. 21 l.enkung ab Masch. Nr. B16 1210931



Biid

: Abmessun . Maschinen-Nr. | Austausch-| Ersatztelvorschl Geawicht
Nr. Bestall-Nr. Benennung ardBlor® o Lange | Stok | o ic harkelt | firMasehinen pro Sliick
' Dimensions Units f Inter- i
Flg. 4 | Machine Ne. s ted 5 o Weight
Ng. Order No. ﬁ&gf?ﬂ&'ﬁ' gﬁgine from—tc ggﬁi‘t‘?e' P:gg.er:fmgtﬁﬁs Dascripticn per plece
I . Dimensions No. de Iner- Propositinn de ) L Polds
“No Refarence e ptus grand diam. |Quantité | Machine change- piécesde rachange: Dé&nomination par pibce
i et lengueur mm de—jusqu'a ahillté pour Machinas

88% B16 130 01 14 Drehzahlversteflhebel 1

B29p B16 131 80 40 Halteblech 12x2x 1285 1

B89ar 000 891 04 39 Scheibe 64x150 x1 1

B899s D00 99511 67 Schellenhalfte 18 x 2 %79 2 Nur fiir B16 mit Benzinmotor,

890t M6 DIN 934 Sechskantmutter M & 2 Drehzahlrégulierung

895 B6 DIN 137 Federscheibe B6 2~ | [ HD1 Diesoimotor

800v AMB x 156 DIN 84 Zylinderschraube AME x 15 2 "

899w 000 130 80 23 Zsh, Gasseilzug D 1,6x 1380 i

(Nippel f. Gasseilzug
siehe Benzinmotor

Bildtafel Nr. 12]

98



902 901

Pyefr! eehls ACG SRS

f J"'H ’»jl’-)

5.‘.’.7@/' Fad A Py Lfi"‘: ! s /

B 16
Bildtafel — table — tableau — No. 22



Biid

. Bestell-Nr. Benennung bradiarBuLange {Stsk | Hshimem R Bt e per " ek
Fig. Order No. E;Tenalops Units Machine No, | Inter- Suggested Spare - Weight
. dest dia, per _ h - Description ;
No, and Length engine from—to gbﬁﬁge Parts for Machines per piece
Ji. . Dimensions . No. de Inter- Proposltion de . Polds
NG. Référence le plus grand dlam. | Quantité ; Machine change- | plécesderechanga Dénomination par piéce
at longueur mm de-jusqu'a abilité pour Machines P
Vorderachse
Bildtafel Nr. 22
900 B16 GO0 A 14 Zsh. Vorderachslagerbolzen i
am AT0-DIN 127 Federring A0 2
902 M10x20-DIN 933-10K Sechskantschraube M10x 20 2
203 000 281 1608 Anlaufscheibe 3IBPx2 4 :
903a 000 991 18 39 Beilegescheibe ) ~ 065x280 n. Bedarf
204 B16091 A 41 Lagerbiichse o ¢S ScA (¥ 26x19,70x26 4
905 000 990 03 38 Schraubbolzen M 14 x 80 4
906 M8x1-DIN 71412 Schmiernippe! M8x1 3
907 B16 090 A 02 Zsh. Vorderachsmittelstiick 1
{mit Teilen 904, 805, 906) :
908 B16 110 A 24 Zsh. Spurstange 475--635 1
{mit Teilen 809, 910, 911)
908 B12 112 A 80 Dichtungskappe 2
910 2x20-DIN 94 Splint 2
911 M10x1-DIN 937-65 Flache Kronenmutter 2
212 B16 090 A 12 Zsh. Spurstangenhebel (ohne i Bis B16 12 10930.-
) Innenprofil) Nicht austauschbar.
912a B16090 80 16 Zsh. L.enkhébel {mit Innenprofil} 1 Ab B16 12 10831,
913 B16 093 A 06 Spurstangehebel (ohne 1 Bis B1G 12 10930.
. Innenprofil} Nicht austauschbar,
913a B16 093 81 06 Spurstangenhebel links 1 Ab B16 12 10931,
{mit Innenprofit) . '
914 20-DiN 443 ' VerschluRdeckel 200 1 . :
915 M12x1,5.DIN 936-65 Flache Sechskantmutter 2 o "1316 12 10?%0-
916 000 99000 36 Stellschraube Mi2x1,5 2 Ioht austauschbar.
916a MB8x36 DIN 933 Sechskantschraube M8 x 3b 2
9165  BEDIN 137 Federschaibe B8 2 } Ab B16 12 10931
917 Mi2 DIN 934 Sechskantmutter (nur fir 1
B16 mit HD1 Digselmator)
B17a M12%1,5 OIN 936 Sechskantmutter (nur fiir 1
B18 mit Benzinmotor).
918 Bt2-DIN 137 Federscheibe B12 2
919 Bi6 090 A 04 Zsh, Vorderachslagerbock (nur fiir 1
. B16 mit HD1 Dieselmotor)
319a B16 090 47 04 Zsb, Vorderachslagerbock {nur fiir 1
B16 mit Benzinmotor}
920 000 8994 38 60 Sicherungsblech 30%1,6x58 1
821 M18x1,5 DIN 439-4D Flache Sechskantmutter M18x1,b 1
B22 B16 020 0108 Zsh. Achshilfte rechts 1
923 B16 0900113 Zsh, Achsschenkel rechts 1 Bis B16 12 10930.

{ohne Profil)

Nicht austauschbar,

98



902 S01
G=-0-

NI (8 .
ey @50

804 9p3

B16 ,
Bildtafel — table — tableau — No. 22




Bild i A inen-Nr. - i Gewicht
NI Bestall-Nr. Benennung g%@ﬁaﬁ%ﬁiﬁnga Stitek | %%ic&?e" Nr é\:ﬁzgﬂsch Effﬁ;ﬂ%g;ﬂhlag pre Stiick
Fig. Dimenslons Units Machine No. | IMer~ Weight
NG | orerte s M | fomle |chenge {Rriaines | Deserpton
Ji. . Dimensions No, de Inter- Proposllinn de . o Poids
No. Rétérence le plus grand diam. | Quantité | Machina change- pigcesde rechangs Danamination par piecs
et lengusur mm de-jusqu'a abilité pour Machines
923a B160900313 Zsh. Achsschenkel rechts 1 Ab B16 12 10931
{mit Profil)
924 B16 090 0208 Zsb. Achshalfte links 1
825 B16 09002 13 Zsh. Achsschenkel tinks 1 Bis B16 12 10930.
(ohne Profil) Nicht austauschbar.
92ba B1602004 13 Zsh. Achsschenkel links 1 Ab B16 12 10931
{rnit Profil}
926 B14-DIN 137 Federscheibe B 14 4
927 M14-DIN 934 Sechslkantmutter M 14 4
928 6004 RS-DIN 625 Ring-Rillenlager m, Dichtsch. 20x42x12 4
929 J42-DIN 472 Sicherungsring {Seegers,) J 42 4
930 000 994 62 22 Distanzring 30x400 x4 2
a3 000 990 09 38 Radbolzen 16 @ x 39 3} Werkstoff verbessert ab 1975, (Linge 38
in 39 gedindert).
932 B16 092 A 04 Nabe vorn 2 Bis B16 12 10374. Neue Nabe 932a
austauschbar gagen 932.
Alte Nabe B16 092 A 04 nicht fiir neue
B16 ab 12 10375 verwendhar.
932a B16 092 81 04 Nabe vorn 70 Ig. 2 Ab B16 12 10375.
933 000 991 17 41 Scheibe 123x 300 x3 2
934 0001731237 Staubdeckel 2 Bis B16 10374, nicht austauschbar.
934a 000 17313 37 Staubdeckel Bohrung 30 @ 2 Ab B16 10375.
935 M12x20-DIN 933-8.8  Sechskantschraube M12 x 20 2

100



EQ?Q $97!

970@ 978

aganeaddt
||||lll|\lll‘l -

ML LI
FRRtiRER 1L

B 16

Bildtafel — table — tableau — No. 23




Bild Abme 1~ - atztei
v | sesotae Benemung R T Ll e [ E e
Fig. Dimensions Uinits Machine Mo, | Inter Suggested Saare - Weignt
N Order No. ‘;ihgiztnsgﬁ- gﬁ;ine from—to ggm\?e' Farts for Machings | D@scription FGF%‘ECE
JIL ™ Dimensicns No, de Inter- Proposltinn de Poids
No, Reférence le plus grand diam. | Quanilié | Maghine change- | plécesde rechangs Dénomination .
et Jangueur mm : de-jusqu's abilité pour Machinas ) par pisce
Rahmentriger,
Kupplungshetatigung
Bildtafel Nr. 23
250 A15042 A 06 Mitnhehmer 2
951 000991 17 39 Beitegescheibe 2056x 280 x 0,5 n. Bedarf
000 991 18 32 Beilegescheibe 205x 289 x1 n. Bedarf
000 981 19 39 Beilegescheibe : 205x289 x3 n. Bedarf
952 534 934 00 65 Formfeder {12 mm lang) 1805 041 100 2 Bis ca. 13 10202, Nur fiir
' ' Graphitringausriicker 953.
a52a 000 994 16 65 Formfeder {24 mm lang) 1805 041 200 2 Ab ca, 13 10203. Nur fiir
Kugellagarausriicker 953a.
953 504 040 00 06 Kupplungsausriicker kpl, 1859 008 000 1 Bis B16 12 10923. Austauschbar gegen
{mit Graphitring} 953a, zus, mit 952a.
983z A15 040 80 07 Zsb. Kugellagerausriicker 3151 006 001 1 Ab B16 1210924
ab4 Q00 291 07 21 Spiralstift §x32 2
a55 MTO-DIN 934 Sechskantmutter M 10 5
056 B10-DIN 137 Federscheibe B 10 5
957 AM10x60-DIN 939-55 Stiftschraube M10 x 60 3
957a AM10x45 DIN 939-8.8 Stiftschraube (nur fir M10 x 45 2
B1& mit Benzinmaotor)
558 AM10x90-DIN 939-8G Stiftschraube M10 x 80 2
059 ‘B16 061 A 01 Rahmentréager 1
960 B16 040 A 14 Zsh. Kupplungspedal 1
961 AM2121 2019 Lagerbiichse 2005x24Q x13 2
052 M8x40 DIN 933-2.8 Sechskantschraube M8 x 40 2
963 M8 DIN 439 Flache Sechskantmutter M8 2
964 000 991 17 38 Beilegescheibe 205%x 280 x0,5 n. Bedarf
000 991 18 39 Beilegescheibe 205%x280 x 1 n. Bedarf
Q00 991 19 39 Beilegescheibe 205x280 x3 n. Bedarf
2965 000 991 456 34 Steckkerbstift m. Hals A0 x 4b 1
266 Qo0 9922112 Zugfedar 13,20 x87x25 1
267 8x20 DIN 1476 Halbrundkerbnagel 8x 20 1
268 20 DIN 443 Deckel {nur bei B16 mit Benzinm.}) 200 1
069 MBx1 DIN 71412 Schmiernippel M8 x 1 2
970 000 991 22 41 Scheibe 10,6x 22x5 3
071 10x36-DIN 1472 PaRkerbstift f. Bremsp. 10x%x 36 1
972 M10-DIN 8934 Sechskantmutter M 10 4
973 B10-DIN 137 Federscheibe B 10 4
o4 B1G 070 A 21 Zsb, Zwischenwelle B3G Iy. 1
Q75 B16 060 A 28 Zsh. FuBplatte 1 Bis B16 12 11031. Austauschbar.
975a B16 060 81 28 Zsh. FuBplatte 1 Ab B16 12 11032,
976 B10 DIN 137 Federscheibe B 10 2
a77 M10x30-DIN 831 Sechskantschraube M 10 x 30 2
973 000 995 01 67 Befestigungsschelle §. Kabels. 12,5x 45 1
279 5%x20 DIN 1476 Halbruadkerbnagel bx 20 1
980 A15001 03 59 Schigbebild (Bremse ., _ ) 80 x 100 1 Entfallt

102



' Bildtafel — table — tableau — No. 24

103



Bild X Abl . Maschifisn-Nr. h- hiag Gewicht
B9 | sestar Brenrung A0S g | Sticc | MeseHlton | Austauson-| Eeintorcic
Fig. Order No Eér:'lensions Units Machine No, | Inier- Suggested Spare ) welght
. gest dla. er X change- Description .
Na. and Length gngine from—to ablIm! Parts for Machines per pisce
Jil. .. Dimensions No.de Inter- Proposltinn de Poids
No Référence le plus grand diam. | Quantitd | Machine changs- plécesde rechange Dénomination par pidce
) et longueur mm : | de-jusqu'a abilité pour Machines
Bremsgestinge
‘ Bildtafel Nr, 24

1000 B16120A 25 Zsb. Bremspedal ) 1
1001 BEx28 DIN 1481 Spannstift 5x 28 2
1002 8x32 DIN 1431 Spannstift Bx 32 2
1003 D00 931 46 40 Beilegescheibe 205x 280 x 0,2 n. Bedarf

00099117 39 Beilegescheibe 205x 280 x 0,5 n.Bedarf

Q00 99118 39 Beitegescheibe 2065x28 ¢ x 1 n, Bedarf
1004 0009922112 Zugfeder 1360x87x250 1
1005 B16 126 A 22 Bremswelle 20 @ x 205 1
1006 B16 120 Q1 11 Zsh. Mitnehmer 1
1007 000 990 08 26 ES-Bolzen ES 8-32 2
1008 G8 DIN 71752 Gabelkopf G§8 2
1009 (00 990 20 40 Zugstange {8} 8@ x 230 2
1010 M2 DIN 439 Sechskantmutter M8 2
1011 504 120 00 26 Zsb, Gabellasche 2
1012 000 990 04 22 Halbrundniet m, Loch 8@ x2b 2
1013 2x15 DIN 94 Splint 2x 15 2
1014 8,4-DiN 433 Scheibe 8,4 2
1015 8x32-DIN 1481 Spannstift 8x 32 2
1016 B16 120 01 27 Zsh. Lenkbremspedal rechis 1
1017 B16 120 02 27 Zsb, Lenkbremspedal links 1
1018 . 0009821612 Riickholfeder 12560 x75%x1,802
1019 000 994 18 70 Haken 3@ 1 BisB16............
1019a 000 99509 67 Haken 1 AbDB1B............
1020 000 181 02 22 Bremslicht-Zugschalter 1
1021 3x15-DIN 1476 Halbrundkerbnagel 3x 15 2
1022 Mdx12 DIN 84 Zylinderschraube M4 x 12 1
1023 000 8950967 Schelle 12x 2x 53 2
1024 B4 DIN 137 Federscheibe B4 1 [ ARB161211032
1025 M4 DIN 934 - Sechskantmutter M4 1

104



Ooa=m={)0
1065 1071 1072 ’06@%«:

1061-a Bildtafel — table — tableau — No. 25

105

B16



Bild Ny Ab . Maschinen-Nr. | Austausch- h Gewiohl
NE. Bestell-Nr. Banennung grﬁrasei%l:.gLange Stick vnansichlg]en " bgfk:;isc ﬁlrﬁ:f}::aaclmggc e plfzwsmli]ck
Fig. ‘ Dimensions Units Machine No. | inter= \agested Spa o Welght
No. Order No. ';ai?ﬁzi‘gllﬁ' gggine ir:ni—sc? ° :gﬁﬂ?e' Pae for Mathings | Deserintion peer %\’ece _
JI . Dimensions No. de Inter- Proposltion de Puids
No. 1 Rétérence le plus grand diam. | Quantits | Machine change- | plécesde rachanga Dénomination (P
et longueur mm - de—jusqu'a ‘ | abilitd Rour Machinas par piace
Zwischengehiuse,
Vordere Zapfwelle, Schaltung
Bildtafel Nr. 25
1050 A1507002 24 Zsb, Schalthebel f. Zapfw. 1
1051 A15 Q7007 23 Zsb. Schaltfinger f. Zapfw, : 1
1052 000 891 07 Spiralstift N6 x 32 2 BisB16............
. Im Ersatzfall 1052a einbaugn!
1052a 6x24 DIN 1481 Spannstift 6 x 24 2 AbBlG6............
1053 000 2921 71 39 Scheibe 155x350x15 2
1054 B16 061 A 08 Zwischengehduse 1
1055 A15 071 A 81 Dichitung 133 x 250 x 1 1
1056 A15075 A 58 Lagerbiichse 15x120x 10 4
1067 A121 2018 Lagerbichse 205x240x28 2
1058 000 991 Q7 40 Beilegescheibe 155x 25 0x0,2 n, Bedarf
000 221 01 40 Beilegescheibe 155% 26 Ox0,6  n. Bedarf
1059 A15070017 23 Zsh. Schaltfinger f. Vorstufe 3
1060 BiB Q70017 29 Zsh, Schalthebel f, Vorstufe 1 .
1061 000 999 A 02 Handgriff 100 lg. 3 Bis B16 13 10202, Austauschbar.
1081a 000 999 03 02 Griff BO Ig. 3 Ab Bi6 13 10203.
1062 B18077 A b5 Schutzrohr 1
1063 25x42x10 DIN 3760  Radialdichtung {Simmerring} 1
1084 20 DIN 443 VerschluBdeckel 200 1
1065 MT0Ox30 DIN 939-58  Stiftschraube - M 10 x 30 2
1066 M10 DIN 934 Sechskantmutter M 10 2
1067 B10 DIN 137 Federscheibe B 10 2
1068 AZ5 DIN 471 Sicherungsring (Seegers.) A 25 3
1069 000 9940378 Seegerstiitzscheibe 29x3bx2 2
1070 6205 BIN 625 Ring-Rilientager 25x 52 x 15 1
1071 B16 07701 20 Zapfwelle vorn 1
1072 J52 DIN 472 Sicherungsring (Seegers.} 1
1073 B16 074 A 28 Schaltrad f, Zapfwelle Z17 1 Bis B16 13 10202. Austauschbar.
1073a B16 074 81 28 Schaltrad f. Zapfwelle {Zahnbreite 1 Ab B16 13 10203.
arler)
074 B16 076 07 11 Zsb, Schaltgabel . Zapfw. vorn 1
1075 10 O F DIN 5401 Kugel 100 1
1076 000 992 01 01 Druckfeder 950x27x160 1
077 000 997 04 30 Dichtung 13x200x1,5 1
1078 M12x20 DIN 933-8.8 Sechskantschraube M12x 20 1
1079 504 074 00 30 Schaltfinger 129 x49 1
1080 000 997 01 09 Ringdichtung 12x200x4 9 1
1081 6x20 DIN 1481 Spannstift 6 x 20 1

106



1071 1068

. 7 | O smam)mg

1063 \ 1072 1073-a
ross@omw
1060
1061-a ' Bildtafel — table — tableau — No. 25

107



i . ~Nr. S -t Ers Gewlc
I RS W ange | SUck | Maschinenie. | Ausiaysoh Fagzotorctie o S
%ig, Dimensions tnits Machine No. | Inter- \goosted Snan Weight
5| owerte Logest s oo, [rmommo | Spenger | SRS Oeosripton
m . Dimensions | No.de Inter- Propositinn de . Poids
Jo. Référence le plus grand diam. |[Quantité | Machine change- pléoes de rechange Denormination par pigce

st iongueur mm de—jusqu'a abllité pour Machines

082 B16 07007 29 Zsh. Schalthebel f. Zapfw. vorn 1
083 25x52x10 BIN 3760  Radialdichtung (Simmerring) 1
084 4x25 DIN 94 Splint 4 x 25 1
085 000 991 1041 Schejbe 13,2x 21 x1 1
(86 000 99207 09 Druckfeder (konisch) 13x290x20 1
087 A1B075 A 08 Schaltkulisse 65x 83 x3 1
088 6x16 DIN 1472 Pali kerbstift 6x 16 1
089 Al1B071A18 Schaltgehiuse 1
080 A 8,4 DIN 6798 Facherscheibe 2
091 M8x45 DiN 212-8G Innensechskantschraube M & x 45 2
092 AZ0 075 A 22 Kugelfiihrung 1
083 B6 DIN 137 Federscheibe B & 3
084 M6Ex10 DIN 84 Zylinderschraube M6 x10 3
095 EG 042 A 90 Faltenbalg 1
096 A 070 B 38 Zsb. Gangschalthebe! 1 Bis B16 ca. 12 11031, Austauschbar,
096a B16 070 80 38 Zsb. Gangschalthebel (Nut versetzt) 1 Ab Bl16ca 1211032,
oa? 000 994 12 68 Toleranzring AN12x18 1
098 000 99922 10 Schaitkoopt 42 0 x 28 1
089 000 995 bB 66 Spannband @ 58 1

108



11304,
e 075 ' 163 Nas

f"'

P
»"" :}‘3?15

1 .f‘f -
W e, 7134
WY e

Bildtafel — tabie -~ tableau — No. 26

ITI LELLLLLI TR
YILERA LRI TANRETh



Blld ) Ab ) Maschinen-Nr. - Il h Gewicht
NI Bestall-Nr. Benennung grdrgfes:'%ﬂﬂ_ﬁnge Stiick V;ﬁi}'snen d ﬁ:ﬁgﬁsch E?ﬂ;ﬁhﬁ;ﬂc 189 pro Stilck
: Dimansions Uniis . intar- i
E‘g' Order No., lLargest dia. per wg;r_"?oe No. chggge- ggﬂﬁiﬁf&s‘:’h&iﬁs Desoription ;Ve?'l%?éce
i and Length engine ability
I, . Dimensions Mo, de Inter- Proposttinn te Poids
Reférence le plus grand diam, | Quanttie | Maching change- pléces de rechenge Déromination '
No. ; L a’ par piéce
at longueur mm de—jusqu'a ahilité pour Machines .
Achstrichter, Zwischendeckel,
Bremsen :
Biidtafel Nr. 26 ;
B16 080 12 08 Zsb, Achstrichter links, ohne Bremse i
(best, aus Teilen 11001116, 1117,
1118—1121, 1122, 1123-1125). Komplette Achstrichter i
wearden nur auf ;
B16 08B0 11 08 Zsh, Achstrichter rechts, ohne Bremse 1 Bestellung monttert. H
{best. aus Teilen 1100—1117a, ;
1118~-1121,1122a, 1123—1125), .
B16 0BO A 17 Zsb. Gehidusedeckel 1
{best. aus Teilen 1100—1104, 1107,
1109—-1114, 1116}
1100 ‘B16 0B3 A 04 Flanschwelie 150 Ox 126 1
1101 000 990 07 38 Schraubbolzen M 14 x 40 8 3
1102 A10x6x45 DIN 6885  PalRfeder 10x 6 x 456 2 ||\
1103 ABOx72x10DIN 3760- Radialdichtung {Simmerr,) ABOx 72 x 10 2
1104 J72 DIN 472 Sicherungsring (Seegers.) 2
1105 M8x28 DIN 231-8G Sechskantschraube M 8 x 28 12
1106 B8 DIN 137 Federscheibe B8 12
1107 B16 081 A 02 Gehdusedeckel P
1108 B16 081 A 86 Dichtung 2
1108 6207 DIN 625 Ring-Rillenlager 35x72x17 2
1110 B16 083 A 07 GroRes Stirnrad 103,60 x 47 2
1111 6206 DIN B25 Ring-Rillenlager 30x62x16 2
1112 000 991.36 40 Beilegescheibe 61,8x480x0,2 n. Bedarf slackachse kurz
Q00 991 3840 - Beilegescheibe 61,8x430x0,5 n, Bedarf Slgckachse jang B 160830105
1113 000 991 12 40 Beilegescheibe 305x400x0,5  n. Bedarf B 180830205 Achstrichter
1114 A30 DIN 471 Sicherungsring {Seegers.) A 30 2 Achstrichter B1GOB1AD
11156 (_JDO 991 12 39 Beilegescheibe 46,8x350x 0,2 n. Bedarf B leoamoi
000 991 09 328 Beilegescheibe 46,8x350x05  n. Bedarf £ /
1116 5204 DIN 625 Ring-Rillenlager 20x 47 Bx 14 2 Iy
117 B16 0830205 Steckachse lang 54,2 Bx 341 1 :
{in Fahrtrichtung, links montiert) : —
M17a B16 083 01 05 Steckachse kurz 54,2 Ox 317 1 i
(in Fahrtrichtung, rechts montiert) 5010108
g i B
1118 6206-DIN 625 Ring-Rilienlager ) 30x62x16 2 : Twischendeckel lang B 160810208 Zwischendeckel kurz
1119 A30x42x7 BIN 3760  Radialdichtung {Simmerr.) A30x42x7 2 :
1120 A16 x 20 DIN 7603 Flachdichtung 16 x 20 2 :
1121 M16 DIN 910 4D VerschiuRschraube Vi 16 2 )
1122 Bi16 166 02 26 Abdeckblech f. Achstr., links 1
1122a B1G6 16601 26 Abdeckblech f. Achstr., rechts 1

110

s ettt b R

41



DO

138 139 1120

ms it
112

B16 nzr@

Bildtafel — table — tableau — No. 26

11



IS e |otick | Mahinene | ausmuscn] gt
Fic, Dimensions Urits Machine No. | Inter- are . Weigh
N | e R |Bee | vovio |chetge | Rl Descipter
i Reéférence %mﬁ?iorgid tia Quaniite RIO. ?ﬂa lnhter- p‘r‘uposgim dﬁ D&nomination Poids
No. cilonguear mm | | Ge-josqua | sbitg. | et eshmes her piece
1123 3,5x8DIN 1476 Halbrundkerbnagel 35x8 2
1124 Mi0x45 DIN 939 Stiftschraube M10.x 45 8
1125 B16 081 A §1 Achstrichter 143 lang 2
1126 A20 DIN 471 Sicherungsring A 20 2
1127 000 9921 46 40 Beilegescheibe 20,5x280x 0,2 n. Bedarf

00099117 39 Beilegescheibe 20,56x 28 0x 0,5 n. Bedarf
1128 DOD 997 23 09 Ringdichtung 14QPx20x189 2
1129 B16 124 0206 Bremsschliissel links 1
1129a B16 124 01 06 Bremsschiiissel rachis 1

B12 120 20 14 Zsh. Bremsring volist, 2

' {best. aus Teilen 1130--1133)
1130 B3x8 DIN 7338-MS Niet 56 EntfalltabB16............
1131 504 122 00 08 Bremsbelag 25 x4 % 167 8 Entfalitab BIG............
(Belag aufgeklebt).
1132 B12 1202042 Bremsbacke {mit genietetem Belag) 8 BisBiG6............ Austauschbar.
1132a B16 120 80 42 Bramshacke {mit aufgeklebtem Belag) 8 AbBBIG............
1133 0009920112 Zugfeder B0x60x20 8
1134 B12 121 21 05 Bremsbolzen 20 0x A0 4
1135 A30 DIN 471 Sicherungsring {Seegerring) A 30 4
1136 B18 121 A 01 Bramstrommel 162 Px 65 2
1137 B12 120 20 14 Zst. Bremsring vollst. 2
(best. aus Teilen 1130—1133)

1138 B16 121 A 06 Bremsschliissel 20 @x 91 2
1139 000 291 17 39 Beilegescheibe 205x 28®x0,5 n. Bedarf

000 991 18 39 Beilegescheibe 20,6 x 28 ¥x1 n. Bedarf

000 981 19 39 Beilegescheiba 205x280x3 n, Bedarf
1140 AN2 127 20 19 Lagerblichse 205x240x13 4
1141 25x42x10 DIN 3760  Radialdichtung (Simmerr.) 25x42x 10 2
1142 B16 081 01 08 Zwischendeckel kurz 115 ig. 1
: ) {in Fahrtrichtung rechts montiert)
1142z B16 081 0208 Zwischendeckel lang 144 1g. 1

{in Fahrtrichtung links montiert)

1143 M10 DIN 834 Sechskantrmutter M 10 16
1144 BTO DIN 137 Federscheibe 810 16
1145 A15 081 A 81 Dichtung 1789 2
11486 000 991 53 40 Beilegescheibe 65x72.80%x 05 n. Bedarf

000 991 73 40 Beilegescheibe Bbx79,80x0,2 n. Bedarf
1147 - 000 993 38 65 VerschiuBstopfen f.14@ 2

112



)‘8 151

1180 18!

HG 187 ”
o

1188

113

B186
Bildiafel — table ~ tableau — No. 27



Bild : . Maschinen-Nr, - Gewicht
N}. Bastell-Nr, Benennung S%E;ﬁ'%'ﬂiénge Stilek vof‘—cbi?en ’ ﬁ:rs;:iuisch Emégm;‘:hlag pro Stiick .
Dimensions Units f Inter-
Fig. d Maching No. Suggested Spare . Walght
Qrder No. Largest dia. er _ hange- Description :
Na., and Length gngine from-to :biii?e Farts for Machines per piece
i Dimsnsions ] No.de Inter- Propasitien e R Poide
No. .Référence le plus grand diam. | Quantité | Machine i ch_apge- plécesde rechange Déncomination par pidoe
et longueur mm de-jusqu'a abilite pour Machinas
Aniriebs-, Vorgelege-,
Kegelradwelle
Bildtafel Nr. 27
1150 AZ5 DIN 471 Sicherungsring {Seegers.) A 25 1
1151 SpbZA DIN 417 Sprengring SpBZ A 1
11562 CIN 625-6205N Ring-Ritlenlager m. Nut 25x52x 15 1
1184 000 897 38 60 Nadeltkéfig 16x22x 13 1
1155 A15074 A 25 Schaltirad f. Vorstufe, z = 28 76 Ox 22 1 Bis B16 13 10202, Austauschbar.
11554 A15074 81 25 Schaltrad f. Vorstufe, z = 28 76 @Ox 22 1 Ak B16 13 10203.
Werkstaff 18 Cr Ni 8.
1156 Al5072 A 02 Aniriebswetle (Zahnbr. 11,5) 41,20x172 1 Bis B16 13 10202, Austauschbar,
1156a A1B 0728102 Antriebswelle {(Zahnbr, 13,5 M,20x172 1 Ab B16 13 10203.
am Zahnkranz Z 10}
1157 A15074 A 31 Schaltrad f.3. Gg., Z= 21 58,8 0x23 1 Bis B16 13 10202. Austauschbar,
{Zahnbreite 10 mm}
1157a A15074 81 3t Schaltrad 1. 3. Gg., Z2 = 21 58,8 P x23 1 Ab B16 13 10203.
(Zahnbreita 12 mm)
1158 J52 DIN 472 Sicherungsring JB2 1
1159 DN §25-6304 Ring-Rilienlager 20x 52 %15 1
1160 0009921 18 3¢ Scheibe 20,5 x 28 ®x1 1
1161 A20 DIN 471 Sicherungsring A 20 1
1162 AlBO71 A 40 Haltepratze 20x 5x 28 1
1163 8,4 DIN 463 Sicherungshlech 1
1164 MBx15 DIN 933-8G Sechskantschraube M8x 15 1
1165 000 997 22 09 Ringdichtung 14 x200x3 1
1166 Al1B07501 0 Schaltwelle (f. Vorstufe) 16 Bx 326 1
1167 Al150700C1 11 Zsh. Schaltgabel {f. Vaorstufe) ’ 1
1168 6x24 DIN 1481 Spannstift NE6x24 1
1168 Al 075 A 32 Distahzbolzen 100x 16,5 1
1170 000 29201 01 Druckfeder 95@x27x16Q@ 3
1171 10 BE-DIN 5401 Kugel 3
1172 000 987 68 02 Ringdichtung 18x2b0x3,5Q 2
1173 A1507503 01 Schalitwelle (. 3, Gang) 20 0% 273 1
1174 000991 07 21 Spiralstift {fir Teif 1175, 1179 N 6 x 32 2
1176 Al1b 0700311 Zsh. Schaligabel {f, 3. Gang) i
1176 000 997 04 30 Dichtung 13x200x15 2
1177 M12x20 DIN 933-8.8 Sechskantschraube M 12x 20 2
1178 A15 0750201 Schaltwelle (f. 1. u. 2. Gang} 20@x271,5 1
1179 A1507502 06 Schaltgabel (f. 1, u. 2. Gang) 1
1180 000 291 01 40 Beilegescheibe 1556x250x0,56 n. Bedarf
Q00 991 07 40 Beilegescheibe 15,5x250x0,2 n. Bedarf

114



7157-0 1158 1759

1083 1151

186 1187 Bl &7 £ &5 =
G" ' bl o N = ) i BT ot s

1797
1188 1189 192-a 194 1195
1190 193-a

1196

B16 ‘
Bildtafel — table — tableau — No. 27

115



Bild i . -NT. - wi
. Bestell~-Nr. Benennung Q,%nr;f;%“:ﬁ_énge Sitlck m?,sft?ig]en r g:rskt:;-tlsch FJ?&':LZ'L":?QEH‘EW“ gri S?[?ct;k
Fig. Dimensimjs Units Machine No. Inter- Suggested Spara Waight
Ne. Order No, L;ﬁ?ﬁi;g{ﬁ' Eﬁ;ine from-to ggﬁﬂge' Peria for Machines| Description per%iece
JiL . Dimensions ) No. de Inter- Propasition de N Folds
- No, Reférance I plus grand diam. | Quantits | Machina change- | plécesde reshangs Dénomination ar picce
. gt longueur mm de—Jusgu'a abiiite pour Machines parp
181 15-D4N 433-8t Scheibe 2
1182 A15 074 A 05 Riicklaufrad (Z = 18) 50,8 @x 22 1
1183 000 997 1560 MNadelk&fig 18 x 19 x 10 2
1184 000 2971 07 21 Spiralstift NBx32 1
1185 A15074 A 01 Riicklaufbolzen 25 @x 55 1
1186 AZ0O DIN 471 Sicherungsring A 20 1
1187 000991 1839 Scheibe 20,5x 28 Qx 1 1
000 991 46 40 Beiiegescheibe 20,6x280x0,2 1
1188 Spb2A DIN 5417 Sprengring ' 1
1189 DIN 825-63048N Ring-Rillenlager m. Nut 20x52x15 1
1190 A15073 A 11, Zahnrad {Z = 39) 103 0 x 22 1
1181 000 994 40 22. Distanzring 36 Px5x 16,5 1
1192 A15073 A 06 Radersatz (Z = 21) 58,6 0x41,7 1 Bis B16 13 10202, Austauschbar,
1192a AT5073 8108 Réadersatz (Z = 21) 58,5 @x 41,7 1 Ab B16 13 10203.
Werkstoff 18 Cr Ni 8
1193 A15074 A 13 Schaltrad 1/2 Gg., 236/39 102 0% 26 Bis B16 13 10202. Austauschbar.
11932 A15074 81 13 Schaltrad 1/2 Gg., Z36/39 102 @x 26 Ab B16 13 10203,
Werkstoff 18 Cr Ni 8
1194 A4S CIN 471 Sicherungsring (Seegers.,) A 45 1
1195 000 991 66 40 Beilegescheibe 46 x 54 Bx 0,2 n. Bedarf
000 29113 39 Beilegescheibe 46x 54 0% 0,5 n. Bedarf
1196 A15073 A 12 Zahnrad (f. 3. Gang) 76 Ox 156 1
1197 000997 11 60 Nadelkafig 25 x 20 x 20 2
1198 B18 072 A 21 Schaltbichse 656 0x81,2 1
1199 Al5073A M Vorgelegewslle (Profil 25 0} 25 @x 220 1 Bis 818 13 10202
Nicht austauschbar,
1199a A15 073 81 01 Vargelegewelle (Profil f, 29,5 Ox 217 1 Ab B16 13 10203
Zapfwellenschaltung 29,5 @)
1260 DIN 625-6305 Ring-Rillenlager 25 x B2 x 17 1
1201 Q00 991 21 40 Beilegescheibe 255x40 @x1 n. Bedarf
000 991 24 40 Beilegescheibe 255%40 Gx0,2 n, Bedarf i
800 991 25 40 Beilegescheibe 255 % 4D Ox 0,5 n. Bedars [ CNialltab B16 1310203
1202 A25 DIN 471 Sicherungsring A 25 1
1203 B16 074 A Q2 Kegelradwaelle 41 @x 193 1
{nur zusammen mit Tellerrad
- Bildnr, 1289 lieferbar)
1204 6207-DIN 626 Ring-Rillenlager 35 x72x17 t
1205 B16074 A 18 Zahnrad (Zahnbreite 15) 88 Bx 35; Z 27 1 Bis B16 13 10202. Austauschbar,
1205a B16 374 81 16 Zahnrad (Zshnbreite 17) 88 Qx 35; Z 27 1 Ab B16 13 10203.
1206 A35 DIN 471 Sicherungsring {Seegers.} A 35 1
1207 J52 DIN 472 Sicherungsring {Seegers.) 152 2
1208 000 991 76 40 Beilegescheibe 515x35@x0,2 n. Bedarf
000 891 77 40 Beilegescheibe 51,56x355@x0,5 n, Bedarf
1209 030994 03 78 Seeger-Stiitzscheibe 25%x 35 0x2 2
1210 3205 DIN 628 Ring-Schraglager 25x 52 0x 20,6 1
121 A25 DIN 471 Sicherungsring {Seegers.) A 26 1
1212 000 997 31 60 Nadel kafig 12x15Qx13 1
1213 000 991 04 40 Beilegeschaibe 13%x26 @x1,75 1
000 991 60 41 Beitegascheibe 13x18 Ox0,6 1 116



1245 1246

B 16
Bildtafel — table — tableau — No. 28

7



Nicht austauschber,

118

I Benennung Ao nge | Stk | Liaseinen-Nr.| Austouscn-| erapiseloraciag Bro St
; Dimensicns Units 3 Inter- ight
jg' Crder No. Largest dia. per - ;‘fg;T{f No. change- g;aﬂﬁz‘fﬂfm;ﬁs Description \g:,'%\ece
) and Length enging ability
" Dimensions No. de Inter- Proposition de N Polds
o Référence le plus grand diam. | Quantité | Machine change- pléces de rechange Dénomination per piéce
) et longueur mm de—Jusqu'a abilité pour Machines

Getriebegehause hinten,

Differential und Zapfwelle

Bildtafel Nr. 28

B16 070 01 01 Zsh. Getriegebeh#use hinten 1 Kpl. Getriebe werden nur nach

mit Achstrichter Bestellung montiert,

{best. aus den Teilen der Bildtafel

26, 27, 28}
1240 M10x80 DIN 939-8.8  Stiftschraube M10 x 90 4- Ab B15 12 10656
1241 B16 677 80 40 Lagerring B @x 10 1
1242 000 994 98 22 Distanzrohr 55 0 x 30,5 1 Ab B16 13 10203
1243 B16 077 80 81 Dichtung 79%x122x 0,5 1 ab B16 12 10656
1244 B16 077 80 06 Lagergehduse 76 lang 1 B16 12 10656— 13 10202

Nicht austauschbar.
12448 B16 0OY7 81 06 lLagergehdvse 71 lang 1 Ah B16 13 16203
1245 B10 DIN 137 Federscheibe B10 4
1246 M10x30 DIN 231-8.8 Sechskantschraube M10 x 30 4 ;
1247 35x62x10DIN3760  Radialdichtung 35 x 52 x 10 1 [ AbB161210656
1248 A16 160 80 30 Zsh. Zapfweilenschutz 1 Ab B16 13 10208
1250 10%20 DIN 1472 PaRkerbstift 10 Bx 20 1
1251 20 DIN 443 VerschiuBdeckel 20 1
1251a MT0x160 DIN 939-8G  Stiftschraube M 10 x 160 6
1252 A15071AQ3 Getriebegehause hinten 1
1263 AM10x45 DIN 939-8G Stiftschraube AM 10 x 45 2 -
1254 0G0 9927 00 49 Dichtring 26 x 350x1 1
1265 000 923 00 36 Qistandsauge R 3/4" 1
1256 AM10x25 DIN 839-55  Stiftschraube AM 10 x 25 8 Ersetzt M10 x 30
1257 A20x26 DIN 7603-Alu Flachdichtung A20x 26 1 ‘
1258  00C 993 01 60 Magnetstopfen M20x 15 1 T
1258a M10x110 DiN 9329 Stiftschraube M10x 110 2
1260 00G 997 2209 Ringdichtung 14%x20Q0x3 1
1261 A1B Q07507 Q1 Schaltwelle {f, Normzapfwelle} 15 P x 363 1
1262 6x24 DIN 1481 Spannstift 6x 24 1 Ersetzt Spiralstift 000 991 06 21
‘ (NG x 24)

1263 A1507007 11 Zsh. Schaltgabel (f. Schaltmuffe 1 Bis B16 13 10202

1266, 40 @) Nicht austauschbar.
1263a A1507017 11 Zsh. Schaltgahe! {f. Schaltmuffe 1 Ab B16 13 10203

1266z, 45 @}
1264 10 @E DIN 5401 Kugel 1
1265 000 992 01 01 Druckfeder 950x27x160 1
1266 ATB0Y70713 Behaltmuffe 40 0x 16 1 Bis B16 13 10202,



1245 1246

1248
B16

Bildtafel — table — tableau — No. 28

119



Bld | postelien, Bensnnung AN inge | Stick | Masehinon-Nr. | Austauach| Eremiztoivorschieg oro 100
Fig. DimensEorjs Units Machine No. | Inter- uggestad Spare o Weight
Ng. Order No. Iaanrdgfz:'ugtlg. gﬁ;ine from—to :Eﬁ{l‘}ee' gargig fotr Mac?nlﬂas Description per %iecz
Jil. Dimansions .| No, de Inter- Propostinn de . - Poids
No. Référence le plus grand diam. | Quantité | Machine change- places de rechange Dénomination par plécr
et longugur mm de=Jusgqua ablilté pour Machings
1266a AtB0771713 Schaltmuffe 45 0x 18,5 1 Ab B16 13 10203
1287 000 997 23 60 Nadelkéfig O9x12x13 1
1268 A25 DIN 471 Sicherungsring A 25 2 Bis B16 13 10202.
Nicht austauschbar,
1268a A30 DIN 471 Sicherungsring A 30 2 Ab B16 13 10203
12609 Jb2 DIN 472 Sicherungsring J b2 1/2 Bis B16 13 10202.
Nicht austauschhar,
12682 J55 DIN 472 Sicherungsring J 55 1 Ab B16 13 10203
1270 000 921 7740 Beilegescheibe 35,5x51,50x0,5 n. Bedarf
1271 000 924 03 78 Seeger-Stitzscheibe 26x35x 2 1 Bis 816 13 10202,
Nicht austauschbar,
1271a 000 994 04 78 Seeger-Stiitzscheibe 30x42x25 1 Ab B16 13 10203
1272 DIN 625 6205 Ring-Rillenlager 25x 52x 15 1 Bis B16 13 10202
Nicht austauschbar.
1272a DIN 625 6006 Ring-Rillenlager 30x5bx 13 1 Ab B16 13 10203
1273 A15077C 20 Nermzapfwelle 34,8 @ x 301 1 Bis B16 12 10655. Nicht austauschbar.
1273a B16 077 80 20 Normzapfwelle 34,8 ®x 365 1 B16 12 10655—-13 10202.
Nicht austauschbar,
1273b B16 077 81 20 Normzapfwelle 34.8 P x 368 1 Ak B15 13 10203,
1274 A15077 A 83 Dichtung 1
1275 A1 077 A Q7 Lagerdeckel 750 1 Bis B16 12 10655,
1276 30x42x7 DIN 3760 Radialdichtung 1 Nicht austauschbar gegen 1244,
1277 AMBEx20 DIN 63-45 Senkschraube AME x 20 4
1278 A15070 A 62 Zsb. Schutzhiilse 1
1279 AMGEx10 DIN 84-45 Zylinderschraube AMB x 10 2
A 150801002 Zsb. Differential hinten {ohne Tellerrad) 1
. (best, aus Teil 1280—1294)
1280 A40 DIN 471 Sicherungsring A 40 1
1281 DIN 625-6008 . Ring-Rillentager 40x68x 156 1
1282 M8x20 DIN 933-10K  Sechskantschraube M8 x 20 5
1283 00G 990 18 30 ‘ Sechskantschraube m. Zapfen M8 x 35 1
1283a Bx16 DIN 1472 PalRkerbstift Bx 16 2
1284 000 994 08 60 Sicherungshlech 22 x 60 x 0,75 3
1285 A15082 A 31 Deckel 90 @ 1
1286 A15082A10 Gr, Ausgleichskegelrad 2
1287 A15082 A 09 Differentialbolzen 14 @ x 88 1
1288 A15082 A05 Kl Ausgleichskegelrad 2
1289 A150720203 Tellerrad hinten 1
{nur zus. mit Kegelradwelle 1203 fieferbar)
1290 A1 082 A 04 Bifferentialgehéuse 1
1291 DN §25-6208 Ring-Rillentager 40 % 80 x 18 1
1292 000 891 63 40 Beilegescheibe 65x 798 @x 0,5 n. Bedarf
000 991 73 40 Beilegescheibe 65x 79,8 Px0,2 n. Bedarf
1293 A10 DIN 127 Federring 5

120



1245 1246

1248
B 16

Bildtafel — table — tableau — No. 28

121



8ild 5 ; Abmessung . Maschinen-Nr. | Austausch-| Ersatztelvorschi Gewicht

NI Besteli-Nr. Benennung gréRterd U Lange Stiick vOn-bis ' b:rskgﬂsm mrrsMSsihiE;snc eg pro Stiok

Fig. Dimensions Units Machine No. Inter- ] tacl 5 o Weight

No. Order No. Largest . Dol e | Tromto change- | parc foraanives | Pescriotion per place
) Dimensions No. de Int i H

e Reférance le plus grand diam. | Quantite | Machine change- | Hlaenca rechange Dénomination Poids e

et longueur mm de—jusqu'a abilite polr Machines parp

1294 M10x25 DIN 833 Sechgkantschraube 5

1295 A1B082A13 Schaltmuffe 54 @x 22,6 i

1296 A15080 A 16 Zsb. Schaltgabel 1

1297 B16 082 A 22 Schaltwelle f. Diff.-Sperre 20 ®x148 1

1298 000 991 7 21 Spiralstift NG = 32 1

1299 000 992 94 01 Druckfeder 14 @x42x 2,25 1

1300 8120750105 Schaltfinger 12 9x 76 1

1301 B16 082 A 20 Schaltfingerwelle 20 @x 377 1

1302 000 997 01 09 Ringdichtung 12x 20 Qx4 1

1303 6x20 DIN 1481 Spannstift 6 x 20 2

1304 B25 076 A 13 Schalthebel . Diff.-Sperre 12 @x 180 1

122



I I

dariiiad ITEYYNT] sivisriessi e A,
Hre e L RN R R R AR AT IS

B 16
Bildtafel — table — tableau — No. 29

123



124

i . Maschinen-Nr. h- E Ihvarsch Gewicht
- Bestall-Nr. Banennung S%Efesrstgaiéﬂge Sk | yanig | barkalt | s et pro Stiick
; Dimenslons Units i Inter- Welght
Fig. ; Machine No. Suggested Spare - an
Ng_ Order No. :irdgﬁz:ug:; Engine from-to ggﬁ&?e' Parls lor Mahines] D8SCribtion per piece
m Dimensions No, de Intar- Propasillnn de . Poigs
Ne Référence ie plus grand diam. | Quantité | Machine change- | piécasde rechange Dénominalion par piece
o et longueur mm de—jusqu'a abilité pour Machines
Lagérdecke!, Hydraulikwelle,
Handbremse
Bildtafel Nr. 29
AT5 120 A 03 Zsb. Handbremshebel 1 . Nur als Einzelteile lieferbar,
{best. aus Teil 1305—1312)
1305 B25 123 A 35 Druckknopf 14 @x 22 1
1306 000 89204 01 Druckfeder 14260x80%x1,15@ 1
L1307 8,4-DIN 433 Scheibe 1 L
1308 A15123 A 19 Klinkenstange 58 0x 211 1
1309 B12123A.25 Sperrklinke 1
1310 B25 120 A 05 Zsh. Handbremshebel 1
1311 M8 DIN 439-8.8 Fl. Sechskantmuiter M3 2
1312 M8x28 DIN 931-8G Sechskantschraube M B x 28 1
1313 8x32 DIN 1481 Spannstift 8x 32 2
13132 5x28 DIN 1481 Spannstift Bx 28 . 2
1313h 8x60 DIN 1481 Spannstift B x B0 1
1314 B1G 120 A 07 Zsh. Handbremswelle 1
1315 M8x15 DIN 933-8G Sechskantschraube M8x15 1
1316 B8 DIN 137 Federscheibe B8 1
1317 B12123A18 Zshnbogen i
1318 000 991 22 41 Scheibe 10,5 x 22 @xb 1
1319 000 291 46 40 Beilegescheibe 20,5x28 @x 0,2 n. Bedarf
0002911739 Beilegescheibe 205x280x0,5 n. Bedarf
1320 B1612002 11 Zskb. Mitnehmaer 1
1321 GBx32 DIN 71 752 Gabelkopf G8x32 4
1322 000 990 08 26 ES-Bolzen ES Bx 32 4
1323 AM2121 2619 Lagerbiichse 20,5x 24 0% 13 2 AbB1G6............
1324 B18 123 A 08 Zugstange & (Px 258 2 Bis B16 ca, 12 11031.
: Nicht austauschbar.
1324a 316 123 81 08 Zugstange apx273 2 Ab B16 ca. 12 11032
1326 A1B078A 13 Lagerdeckel 1 BisB16............ , 2 Lager-
biichsen 1323 mitliefern.
1326 M20x1,5 N 91040 VerschluBRschraube M20x15 1
1327 AZ20x26 DIN 7603-Alu Flachdichtung A 20 x 26 1
1328 AM10x60 DIN 931-8G Sechskantschraube AM 10 x 60 4
1329 B10 DIN 137 . Federscheibe B 10 6
1330 M10x30DIN 831-8G  Sechskantschraube M 10 x 30 2
1331 A15078A 79 Dichtung 160 x 431 1 :
1332 A1E070 A 83 Zsh. Hubhebel 80 x 12 x 240 1 Bis B16 ca. 12 11031. Austauschbar
13322 A15070 81 83 Zsh, Hubhebet b5 x 12 x 240 1 Ab B16 ca. 12 11032, B
1333 A1B 078 A 22 Hydraulikwelle 35 Px 280 . 1
1334 000 991 76 40 Beilagascheibe 355x51,50x0,2 n.Bedarf
000 991 77 40 Beailegescheibe 36,5x51,50x0,5 n.Bedarf
000 991 20 40 Beilegescheibe 36xB0Qx1 n. Bedarf



B16
Bildtafel — table — tableau — No. 29

125



Blid

Abmessung

Maschinen-Nr. | Austausch-| Ersslztelivorschiag

Gewicht

N, Bestell-Nr. Benennung gréfler® u.Lange | Stick von-bls barkeit fur Maschinen pro Stic
Fig. Dimensians Units Machine No, | I1ntar- uggastad Spare _— Waight
No. Order No. Lergeat dla. B e | fromto shange- Para o Manea | Description per pioc
Ji. ™ Dimensions No. de Inter- Propositinn de . o Solds
No. Référance le plus grand diam. | Quantlté | Machine change- | piécesde rachange) Dénomination par piec
et longuaur mm de—jusqu'a ' {abllité pour Machlnes
1335 A15070 A 64 Zsb. Hydraulikhebel 50x 12 x 240 1 Bis B16 ca. 12 11031. Austauschbar.
1335a A15070 8164 . Zsb. Hydraulikhebel Bbx 12 x 240 1 Ab Bt&ca. 12 11032,
1336 A35DIN 471 Sicherungsring A 35 2
1337 A15078A 26 Stecker 180x 74 1
1338 A1B DIN 471 Sicherungsring 2
1339 M8x1 H1 DIN 71412  Schmiernippel 2
134G E5 074 A 81 Zapfwellenschutz 2 Entfélitab . ...........
(VerschiuBdeckst fur B16
ohne Hydraulik)
1341 8,4 DIN 433 Scheibe 84 2
1342 2x15 DIN 84 Splint 2x 15 2
1343 A20184 03 46 Halteblech f. Kabelsatz 20x 2,5 x 56 i
1343a 000 184 01 14 Haltewinkel 20x1,5%x75 1
1344 M10x3C DIN 939-65  Stiftschraube M 10 x 30 3
1344a M10x80 DIN 939-8G  Stiftschraube M 10 x 90 4 Ab B16 12 10656

B16 190 80 85

Dichtungssatz

Dichtungssatz kpl.,

fiir A15 und B16 passend

{ohne Simmerringe).

126



1352\,

] -e@ 1384

1385

1399

1397
1396-®-4¢ —@-

1398

1377 1378 1379

=

N\\1375

B 16 Sitz u. Beleuchtung bis Maschine Nr. 1210655
B 16 Sitz u. Beleuchtung ab Maschine Nr. 1210656 = B 16
siehe Bildtafel Nr. 31 Bildtafel — tabie — tabieau — Mo. 30

127



Bild . Abmessun " Maschinen-Nr. - i Gewicht
Ne, Bestell-Nr. Benannung qrépterd u?Lé'mge Sttick . \mn-blg]en : Q:ﬁ(tgitésch e asehinon ¢ pr%wsct:ﬁck
Fig. Dimensions Units Machine No, | inter- 3 s Welght
M. order e Eﬁ&gfiﬁgt'ﬁ' Sngine | from=to Q'Qﬁft'?e P Harnines | Description per piacs
=, . Dimensions No. da Inter- Proposition de Polds
No. Référence le plus grand diam. | Quantiie | Machine change- plégesde rechange| Dénaominatlon ar pléce
et longueur mm © | de-fjusqu'a abijite potr Maghines par p
Kotfliigel, Fahrersitz
Riickieuchten
Bis B16 12 106565
Bildtafel Nr. 30
1345 M12 DIN 9364D - Flache Sechskantmutter M1i2 4
1346 A 163 A 23 Lagerbolzen 120x 178 1
1347 000 994 68 22 Distanzrohr 180x113,5 1
1348 B16 1683 A 03 Sitztrager 3b5x8 1
1349 M10x25 DIN 933 Sechskantschraube M 10 x 25 2
1350 B10 DIN 137 Federscheibe B 10 2
1351 B16 166 A 26 Abdeckblach 1
1362 B16 161 A 20 Kotftigel 2
13563 000 992 01 91 Puffer 850x70 1
1354 A1B0 A 17 Zsh. Sitz H
13656 A 160 A 80 Zsb. Sitz und Rickenkissen 1
1356 000 0C1 02 59 Hinweisschild - Personenb, 25x 75 2
1357 A 161 B 22 Haltebiige! 35x 10 x 481 4
1358 M3 DIN 934 Sechskantmutter M 8 8
1359 B& OIN 137 Federscheibe BB B
1360 MB8x20 DIN 933 Sechskantschraube M 8 x 20 8
1361 M10 DIN 934 Sechskantmiutter M 10 4
1362 810 DIN 137 Federscheibe B 10 4
1363 - 000 9921 2241 Scheibe 10,6x22x5 4
1364 000 994 63 32 Distanzrohr 18 @x 59,56 1
1365 Mg DIN 934 Sechskantrnutter M8 4
1366 B8 DIN 137 Federscheibe R 3 4
1367 000 991 22 41 Scheibe 10,6x22xh 4
1368 M8x20 DIN933-8G  Sechskantschraube M 8 x 20 2
1369 - AMBxi1bDIN 24 Zylinderschraube MB8x15 2
1370 000 164 1585 Kantenschutz 9,5 x 160 2
1371 A 160 02 29 Zsb. Befestigungsblech links 1
1372 Mb DIN 934 Sechskantmutter M5 4
1373 B5 DIN 137 Federscheibe B5 4
1374 M5x18 DIN 84 Zylinderschraube a
1375 000 18012 21 Zsh, SchiulRlzuchte kpl, 2
1376 . SW 12V DIN 72601-L  Sofitteniampe BW 2 Ersetzt Nr. 000 182 04 21 (10W)
1377 18W 12V DIN 72601-K  Sofittenlampe 18W 2 Ersetzt Nr, 000 182 02 21
1378 E204 2303 Dichtung (einzeln) Hella 2
1379 £2270301 Lichtgehiuse einzeln Hella 2

(SchluBleuchtenglas)

128



1382 1381
@0

'®-0—0)-=F 1384

Y’ 1387 1386
871386

1399

1397
139689

1398

1377 1378 1379

1374

B 16 Sitz u. Beleuchtung bis Maschine Nr.1210655
B 16 Sitz u. Beleuchtung ab Maschine Nr. 1210656 B16
siehe Bildtafel Nr. 31 Bildtafel — table ~ tableau — No. 30

129



Bild

SIS e[Stk | Mesfinen e | Ausesson] et
Fig. Dimenstons Unlls Machine No, | Inter- 5 l6d S o Weight
No. Order Ne. I;irdgﬁggg"ﬁ' gﬁ;ine frem-to :Eﬁi‘;'ee' ‘P:?tgzelszanﬂhaILZS Description pe?’,%iece
Dimensio No, d Inter- i .
ﬁﬂi«:} Rétérence |a'?;uisér2§.d diam. | Quaniité Mach?ne cnhgilge- E{Qf.f:g'e"?egfange Deénomination : P;;dsiéce
: et tongueur mm de—jusqud | abilité pour Machines parp

1380 000 180 10 56 Zsh. Kennzeichenleuchte Hella 1

1381 Bb DN 137 Federscheibe Bb 2

1382 M5 DIN 934 Sechskantmutter M5 2

1383 A 181 02 56 Halter 1

1384 M10x20 DIN 233-10K  Sechskantschraube M10x 20 2

1385 000 184 03 47 - Kabelschelle 20x 36 x 1 2

1386 B10 DIN 137 Federscheibe B10 2

1387 M10 DIN 234 Sechskantmutter M 10 2

1388 B16 161 A 57 Halter {f. Steckdose) 1

1389 000 997 18 14 Gummitille 24 @x 9 1

1390 M5 DIN 934 Sechskantmutter Mb5 3

1391 BS DIN 137 Federscheibe B5 3

1392 A181 A 14 Steckdose 7palig 1

1393 MBEx30 GIN 84-45 Zylinderschraube M5 x 30 3

1394 7pol .-DIN 72577 Stecker {nur auf Bestellung) 1

1395 A 16001 29 Zsb. Befestigungsblech rechts 1

1396 ME DIN 934 Sechskantmutter M5 2

1397 B5 DIN 137 Federscheibe BS 2

1328 2x4 DIN 72571 Kabelschelle 2

1329 006G 926 02 20 Riickstrahler kpl. 750 2

130



g 64
Y Ejne

1579

e S o o o B

1575

Bl 0
e @ 1501

B 16 Sitz u. Beledchtung ab Maschine Nr. 12 10656

B16
Bildtafel — table — tableau — No. 31

131



3ir|‘d Bestell-Nr. Benennung Q;%rgfasr%lﬂiénge Stick :ﬂDingilgen-Nr. g:rsklzil;sch- FJ??,{;;‘ﬂﬂ‘iﬁ;?“‘ag sr%wsic;gék
5 Dimensions Units : Inter- .
ig. 4 Machine No. _ Suggested Spare - Weight
fts |mn, [ oo | e | RATEIL | osserpton
In, L Dimensions No. de Inter- Propasitlnn de Poids
n Référence ie plus grand diam. | Quantité { Machine change- pigcesda rechange Dénomination 18
. et lengueur mm de—jusqu'a abilite pour Machlnes par piece
Sitz, Kotfliigel, Riickleuchten _
Ab Maschine Nr. B16 12 106556
Bildtafel Nr, 31
A45 160 01 17 Zsh. Sitz vollst. 1 Komplett montierte Sitze miissen
" {best. aus Teilen 1518—1648) angefertigt werden,
502 Bi16 160 80 59 Zsh. Verkleidung 1
503 000 001 32 58 Hinweisschild {Personenbef.) 2
504 Bi6 161 03 20 Kotflligel rechts 1
505 B18 161 04 20 Kotfliigel links 1
506 A 161 B 22 Haltebiigel (hinten 35 x 10 x 461 4
um 180" verdreht montiert)
507 M10 DIN 934 Kad. Sechskantmutter M 10 4
508 B10 DIN 137 Kad. Federscheibe B 10 4
509 MB8x20 DIN 933-10K  Sechskantschraube M8 x 20 8
510 88 DIN 137 Federscheibe B8 14
511 M3 DIN 934 Sechskantmutter M8 14
512 000 994 63 22 Distanzrohr 1B80x35x62 1
512a 10,5 DIN 433 Unterlegscheibe 10,56 2
513 B16 163 80 27 Unterlage 30x4x125 2
514 B16 160 80 46 Zsb. Trager {Bohrung 18 ©) 2 Bis B16 ca. 13 16278
Nicht austauschbar,
514a  B16 16C 81 48 Zsb. Trager {Bohrung 20 @} 2 Ah B16 ca. 13 10279,
515 ‘M10x75DING31-8.8 Sechskantschrauhe M 10 x 75 2
b16 B10 BIN 137 Federscheibe B 10 2
517 M10 DIN 934 Sechskantmutter M 10 2
518 P&0 163 B0 81 Sitzkissen (schwarz) 1
519 P60 163 80 82 Riickenkissen (schwarz) 1
320 A45 1608013 Zsh. Sitztriger 1 Bis B16 12 11031, Austauschbar
gegen 1520a, zus, mit 1543a,
520a A45 160 8t 13 Sitztriger {Schrauben f, Be- 1 Ab B18 12 11032.
fastigung Flihrungskasten versetzt)
521 B3,9x16 DIN 7971 Zylinder-Blechschraube B39x16 8
322 000 921 12 41 Scheibe n. Bedarf
323 Adb 163 80 19 Laufrolle 40 @x 26 4
324 000 997 51 60 Nadelhiiise {Jna HK 1412} 14x20x12 4
325 000 991 46 40 Beilegescheibe 20,5x28@x0,2 n, Bedarf
. DD0991 1739 Beilegescheibe 205x280x0,5 n. Bedarf
326 A48 163 80 23 Lagerholzen 190x 31 4
327 B1C DIN 137 Federscheibe B10 4
328 MT10 DIN 934 Sechskantmutter M 10 4
329 A45 163 8017 Rollentragblech 222x 321 x 3 t
330 0009922712 Zugfeder 33 0x150 2
331 B8 DIN 137 Federscheibe B8 4

132



W i B *ﬁ% e

O P = o o

B 16 Sitz u. Beleuchtung ab Maschine Nr. 1210656

B1i6
Bildtafel — table — tableau — No. 31

133



Hid inan- _ ;
I, Bestell-Nr. Benennung Q%rgfeigjﬂiénge Stiick ‘I}LiSj:}gnen Nr. f};’ﬁf?ﬁ“h I'Et{rsm:gm:chlag gﬁwéfﬂék
‘ig. Dimensions Units Maching No. | Inter- Suggestsd Spare o Waigh
Ii. - Ofmensions | Me.de Inter- Proposilion de . Polds
1o, Reférance '& plus grand diam. | Quantité | Machine . change- plécasda rechange| Denormination "
et longusur mm de-jusqu'a abilité paur Maghlnes par pigce
1632 M3 DIN 934 Sechskantmutter M8 4
1633 4 Qx25DIN 94 Sptint 4 Qx25 1
1534 000 990 01 02 StoRgampfer 8¢ 1
15635 4 (x 26 DIN 94 Splint 4% 256 1
1536 000 991 48 26 Karbbolzen 10 @x 48 1
15637 M10x2C DIN 933 10K Sechskantschraube M 10 x 20 1
1538 000 990 01 48 Zsb, Spindef m. Grif{ M 10 M10x 110 1
1b3g M10 DIN 934 kad, Sechskantmutter M 10 2 Ersetzt Ring 20 Q)x4,5 x 14.
Ca.ab 12 10706
1540 A45 160 80 71 Zsh. Federbigel 1
1541 AMBx15DIN 84 BS  Zylinderschraube AMB x 15 2
1542 00C 987 51 05 Gummipuffer 6x250x18 2
543 A45 160 80 74 Zsh. Fithrungskasten 1 Bis B16 12 11031. Nur austauschbar
gegen 1543a, zus. mit 1520a.

643a A45 160 81 74 Zsh. Filhrungskasten 1 AbB16 1211032,

{mit Schutz 60 x 244/

A45 190 X 42 Zsb. Nachrisstsatz Scherschutz 1 Bi6 12 10656—12 11031.
{Schutzfolie zwischen Fiihrungs- Fiir nachtraglichen Einbau
. kastén u, Sitz) . {Rundschreiben 7/74).
b44 Ad4b 163 80 05 Tragplatte 241 x 500 x 4 1 Bis B16 13 10202
' Bei Ersatz 1544a,

Bada Ad4b 16001 76 Zsh. Tragplatte {mit 2 Ver- 1 Ab B16 1310203

starkungen 25 x 5 x 365}
545 B10 DIN 137 Federscheibe 810 4
546 M10 DN 934 Sechskantmutter M 10 4
547 M8 DN 934 Sechslkantmutter M 8 8
548 B& DIN 137 Federscheibe B8 8
549 M8x20 DIN 233-10K  Sechskantschraube M B x 20 8
550 A45 161 80 21 Befestigungsblech 105x%x 344 x 2 2
551 000 99718 14 Gummitiitle 24 Ox 3 1
b52 Ad45 161 8023 Strebe 25x 8 x 146 2
653 M5 DIN 934 Sechskantmutter M5 1
5b4 Bb DIMN 137 Faderscheibe B5 i
5b5 Zx4 DIN 72571 - Kabelschelle 2x 4 1 Entfalltab .. ..........
B8h6 AMSBx10 DIN 84 Zylinderschraube AM B x 10 1
b57 M4 D1N 034 Sechskantmutter M4 4
E52 B4 DIN 137 Federscheihe B4 a L e AN e
553" D00 996 04 20 Riickstrahler 45 x 90 2 9 .
560 DIN 84-4%verz.M4x12 Zylinderschraube Maxi2 4
581 M5 DIN 934 Sechskantmutter M 5 3
562 B5 DIN 137 Federscheibe BS 3
863 000 184 07 47 Kabalschelle 125 x42x1 2
5G4 A 181 A4 Steckdose 7-palig 1
565 M5x30 DIN 84-45 Zylinderschraube M5 x 30 3
566 7polig DIN 72577 Stecker 1 {Nur auf Bestellung)

134



o
S & e oo o 5l

laal 1530
1854

1655
Sl =

B ’@Jl'ﬁ.’)ﬂ

/ 150 1557

B 16 Sitz u. Beleuchtung ab Maschine Nr. 1210656

B16
Bildtafel — table — tableau — No. 31

135



136

3id ~ : Abmessun Maschinen-Nr. | Austausch-} Ersaiztalvorsehy Gawlcht
I Bestell-Nr. Benennung aréibter® u.gLanga Stick . | yon-bls barkeit T Maseinen pro Stick
b Dimensions Units Intar- '
19 Order Na, L'ergest dia. par Machine No. change- | SuagestedSpare | b stion Welght
le. and Length engine | Tom—te .a.bilitftl Parié far Machinaa F per piece
0. s Dimensicns No.de Inter- Proposlinn de ) o Poids
o, Réference le plus grand diam. { Quantité | Machine change- piécesde rachange Dénominalion par pléce
et fongueur mm de—jusqu'a abilité pour Machines .
567 Mb DIN 934 verz, Sechskantmutter MbB 4
-b68 B5 DIN 137 Federscheibe 85 4
569 M5xT12DIN84-4Dverz. Zylinderschraube Mbx12 4
570 000 18001 21 Zsh. SchluBleuchts kpl: Jokon BBS 215 2
_ . {1570—1575)
571 12V/10WDIN 72601 G Glithlampe 12V;10W 2
572 12V21WDIN 72601 RL Gléhlampe 12V;21W 4
573 V70 Kabeltiille f. Riickl. Jokon 2
674 V124 Dichiring f. SchluBleuchte Jakon 2
575 E/BBS 215 Leuchtenhaube {Glas) Jokon 2
576 M& DIN 934 verz. Sechskantmutter M6 4
577 B6 DIN 137 Federscheibe B8 4
578 000 18010 56 . Zsb, IKennzeichenieuchte kpl. H.K30/14—6 1
579 12V BWDIN72801-L  Sofittenlampe W 1 Ersetzt-Bestellnr. 000 182 04 21
‘ bzwe, 10W/12V
580 000 99510 67 Schelle fiir Kabelsatz 20x1,5x 47 1
581 000 99310 88 Kabelhalteband 140 1g. 3
Sicherheitsbiigel
1582 50371 Zsh. Sicherheitshiigel 1 Scnderzubehdr f. B16
Type 5037-1 ab 12 10656
583 MT10x25 DIN 933 Sechskantschraube 4
8.8 Kad.
584 B10 DIN 137 Kad. Federscheibe B 10 4
585 M10 DIN 934-4D Sechskantmutter M 10 4



B 16 A
Bildtafel - table — tableau — No. 32

137



N | Bestsle | Benennung SBer wangs | SOk | L e e fro Suek
Fig. Dimenslons Units Machine No, | Inter 3 d o :
Loectda.  [per oo | chanser | et Desoripton e
Dimensians MNao. de Inter-
}{:I(',' Référence l& plus grgnd diam. |Quantité¢ | Machine change- E{gc?:;gg‘:'egﬁange Dénomination Polds
at lgngueur mm de~jusgu'd " | abillté pour Machines par piece
Dreipunktaufhingung,
Anhangerkupplung und Absteckplatte
Bildtafel Nr, 32
1601 3050 064 02 63 Befestigungsbiigel lang 35 x 8 x 282 2
1602 3050 064 01 63 Befestigungsbiigel kurz 35x8x 115 2
1603 810 DIN 137 Federscheibe 810 B
1604 M10x20 DIN 933-10K  Sechskantschraube M 10 x 20 4 Bis B16 12 10655
1605 M10x30 DIN 831-8G  Sechskantschraube M 10 x 30 2 ‘
1605a M1Q DIN 234 Sechskantmutter M 10 6 Ab B16 12 10656
3050 060 01 18 Zsb. Befestigungsstecker 2 Nur als Einzeiteile lieferbar,
{best. aus Teil 1606—1609)
1606 3050064 A 54 Befestigungsstecker 14 0x 278 2
1607 000 924 25 45 Ring 2560x3050 6
1608 000 994 20 82 Knotenkette 2,8 x 200 3
1609 000924 10 70 Sicherungsdse 350 2 bis
1609 000994 2070 Sicherungsise 50 2 ab
1610 A15060 A 22 Zsh. Absteckpiatte 1 Ca. ab Januar 1972 mit
' Verstérkung 40 x 5 x 48.
1611 3050 060 A 06 Zsb. Anhéngerkupplung {Type 3060) 1
3050 002 20 30 Typenschild f. Anhéangerkupplung 1 '
3050060 A 18 Zsh. Stecker vollst. f. Anhingekupp- 1 Nur als Einzelteile lieferbar.
lung {best. aus Teil 1607, 1608, 1612,
1613} .
1612 3050 084 A 06 Stecker 18 ®x 195 1
1613 000 994 20 70 Sicherungsdse 5@ 1
1614 000 994 1G 70 Sicherungsdse 360 2
1615 A1506061 11 Zsb. Stecker 2
A15 060 B 65 Zsb, oberer Lenker 1
‘ (best. aus Teil 1616—1619}
168186 A15 060 02 67 Zsh. Gelenkspindel links M 18 links 1
1617 A'15060 2668 Zsb. Spannhiilse 250 [g. 1
1818 A15 066 A 65 Sicherungsmutter {M 18) 25 x Hx 55 1
1619 A15 060 01 87 Zsb. Gelenkspinde! rechts (M 18} 1
1620 A1S 066 A 22 Lagerbolzen 15 Ox 240 1 Bis B16 ca. 13 10278
. MNicht austauschbar.
1620a A15066 81 22 Lagerbolzen 19 ®x 265 1 Ab B16 ca. 13 10279

Al15 06001 24

A15 06003 24

Zsh. Zugstange rechts
{Gewinde M 14)

{best. aus Teilen 1621—1623}
Zsh. Zugstange rechts
{Gewinde M 18)

{best, aus Teilen 1621a—1623a)

Bis B16 12 10655,
Bei Ersatz A15 060 03 24 mit 1626.

Ab B16 12 10656



1609 =51 1610

B16
Bildtafel — table — tableau ~ No. 32

139



Bild ) . Masch -Nr. - i
N, Bestell-Nr. Benennung ngnlgfesr%rziinge Stilck \mn—biisnen N ‘l:\:rsIIZiL:SCh Fc{rs:ﬂt:?cjn’lﬁ;cmag griwslmk
Fig. . Dim9"5‘°?5 Units Machine No. Inter- Suggasted Spare . Weight
Mo, Order No. léi[jgﬁzingt‘ﬁ gﬁ;ine from—to ggﬁ{;‘?e' Parts for Machines| DESCription per gDiECB
A . Dimensions o No. de Inter- Propositinn de . Poitis
No. Raférence la pius grand diam. | Quantitd | Machine changa- pigcesda rechange) Deénomination s
i longueur mm de-jusqu'a abiliie pour Machines par piéce
1621 A15 08002 356 Zsb. Spindel links (Gewinde M 14 L) 1 Bis B16 12 10655, |
Bei Ersatz A15 060 03 24 mit 1626
1621a A15 06004 35 Zsb. Spindel links {Gewinde M 18 L} 1 Ab B16 12 10656.
1622 A15 080 A B8 Zsb. Spannhiilse (Gewinde M 14) 1 Bis B16 12 106856. ! .
Bei Ersatz A15 060 03 24 mit 1626,
1622a A15 060 81 68 Zsb, Spannhiilse (Gewinde M 18) 1 Ab B16 12 10656.
1623 A15060 01 35 Zsh. Spindel rechts {Gewinde M 14} 1 Bis B16 12 10655, .
} Bei Ersatz A15 060 03 24 mit 1626.
1623a A150860 03 35 Zsh. Spindel rechts (Gewinde M 18} 1 Ab B16 12 10656
1624 A1506002 24 Zsb, Zugstange links 1 Bis B16 12 106%5.
{Flachmaterial 25 x 6,5) Bei Ersatz A15 060 04 24 mit 1626
1624a  A15060 04 24 Zsh. Zugstange links i Ab B16 12 10656.
: (Zugstange 18 @)
1625 5x28 DIN 1481 Spannstift 5x 28 2
1828 A15 066 81 06 Stecker 16 Bx Bl 4 Ersetzt A15 066 A 06
1627 5-DIN 11 023 Klappstecker @5 6 BisBI16...... PO
1627a 8 DIN 11023 Klappstecker 8 4 AbBIG ... .........
1628 A15 060 B 64 Zsh, Unterlenker, ohne Aufhénge- 2 Bis B16 12 10655.
-lasche 50 x 12 x 40, Kugelinnen- Austauschbar gegen 1628a.
durchmesser 15,2
{best. aus Teilen 1628, 16301632}
1628a/L A15 060 02 62 Zsh. Untarlenker links i)
mit Aufhdngelasche 50 x 12 x 40,
Kugelinnendurchmesser 15,2 B16 12 10656 — ca. 13 10278
{best. aus Teilen 1628a/L, 1630a—1632) ! Nicht austauschbar
1628a/R_A15 060 0164 Zsh. Untarlenker rechis 1 [ gegen 16280,
mit AuThingelasche 50 x 12 x 40,
Kugelinnendurchmesser 15,2
{best, aus Teiten 1628a/R, 1630a—1632) J
1628b/L A15 060 04 84 Zsb. Unterlenker links 1)
Kugelinnendurchmesser 19,2
(hest. aus Tellen 1628b/L, 1630a, 1631a, 1632a)
1628b/R A15 06D 03 64 Zsh. Unterlenker rechts 1 [ AbBIi6 ca. 1310279
Kugelinnendurchmesser 19,2
(best, aus Teilen 1628b/R, 1630a, 1631a, 1632a} )
1629 A15060 A 47 Zsh, Kettenhatter {Rohr 85 lang, J @19} 1 Bis B16 12 10655.
Nicht austauschbar.
1629a A15 060 81 47 Zsh. Kettenhalter {(Rohr 80 lang, J @19) 1 B1612 10856 — ca. 13 10278
‘ : ) Nicht austauschbar,
1628b  A15060 82 47 Zsb. Kettenhalter {(Rohr 68 lang, J (#22) i Ab B16 ca. 1310279
1630 A15890 781 Zsh, Spannkette volist. 2 Ca.bis............ Bei Ersatz

{Teil 1629 und 1630 mit Kettenglied
verschweifit)

Teile 1630a, mit Teilen 1629, 1634a,
1635 verwenden.

140



1506

B16
Bildtafel — table —tableau ~ No. 32

141



Bild i Maschinen-Nr. - ztallv ewic
Nr. Bestall-Nr. Henennung g%?&i%agLﬁnge Stdlck vori-bla g:flﬁ:ﬁam Eirf:fllascmgrezcmag S‘ro étt?ék
Fig. Bimensions Ualts Machine No, | inler- Suggestad 8pal ) Welgh
N, | Crderha Lrestals  Jper |iwommo | chemae | RIEERIL,) Desoron por isce
I . Dimensicris | No.de Inter- Propositinn de . Poids
No. Référance la plus grand diam. | Quantité | Machine " ch_ange~ plecas de rachanga Dénomination par piéce
et longueur mm de—Jusqu'a ahifite pour Machines
1630a 000 290 74 01 Zsh, Spannkette 1 Ca,abBI1GT2............
1831 A1b 066 A 44 Kugelfithrung 2 dick g Bis B16 ca, 13 10278
{fiir Kugel 30 @x 15,2 @) Nizht austzuschbar,
1631a A15066 81 44 Kugetfithrung 8 Ab B16 ca. 13 10278
{fir Kugel 35 @x 19,2 Q)
1832 000 997 30 57 Kugel 300x1520x24 4 Bis B16 ca. 13 10278
Nicht austauschbar,
1632a 000 997 35 57 Kuget 350x1920x26 4 Ab B16 ca. 13 10279
1633 A15 060 A 34 Zsb. Ackerschiene Bolzen 15 @ 1 Bis B16 ca. 13 10278
Nicht austauschbar,
1633a A15 060 81 34 Zsh, Ackerschiene Bolzen 19 @ i Ab 816 ca. 1310279
1634 A5 066 81 06 Stecleer 15@x180x60,5 1 Ersetzt A15 066 A 06
1635 BEDIN 110623 Klappstacker 5 2
1636 A15 066 80 57 Griffmutter M12 2 AbBIG . ...........

142



B16

Bildtafel — table ~ tableau — No. 33

143



3ild ) Ab Maschinen-Nr. - i
I, Besteli-Nr. Benennung grdnr;teesr%"lPLénge SUCK | yoneple ngﬁzﬁ“h farwiasatiman 0 griwéc,ﬂék
i Dimensions Units ; Inter-
=ig. X Machine No., _ Suguested Spare Waight
o Qrder No. ';?!EQE::"S“;' gg;ine from~1o ggﬁﬁee Parts for Machines| D escription per piece
L » Dimenslons No. de Inter- Propositinn de Poid
Jo. Reférence le plus grand diam. | Guantité | Machina change- piécesde rechangs Dénomination oles
et longueur mm de—jusqu'a abilite pour Machines par piece
Gerdteanbauvorrichtung
fiir Steilaushebung, Type 3001
Bildtafel Nr, 33
3001 Zsh. Gerdteanbauvorrichtung 1
{best. aus Teil 1681—-1671}
1691 3001 230 00 37 Zsh, Absteckptatte 1
1652 D00 994 10 70 Sicherungsése 350 2
1653 A15 06061 1.1 Zsb. Stecker 2
3001 230 00 21 Zsbh. Oberer Lenler 1
(best. aus Teil 1654—1657)
1654 A15 0600267 Zsb. Gelenkspindel links M 18 links 1
1655 3001 230 00 62 Zsh. Spannhiilse 1
1656 Al15 066 A 65 Sicherungsmutter 26x 5 x5b 1
1657 A15 06001 67 Zsh, Gelenkspinde$ rechts M 18 1
1658 6x40 DIN 1481 Spannstift 6 x 40 2
1659 4005 31000 586 Zsh. Staubschutzkappe 2
1660 00017562529 Kunststoffbichse 25Qix226Qax20 4
1661 Kugelschmierkopt 2
1662 000 17002 16 Zsh, Laufrad 2
{best. aus Teil 1660—1662)
1663 3001 310 00 16 Zsb, Stitzradarm 2
1664 B12 DIN 137 Federscheibe 812 2
1665 M12 BIN 934-65 Sechskantmutter M 12 2
1666 3001 23001 48 Zsb. Rahmen (Schweiliteil) 1
1667 3001 310 00 24 Zsh. Stiitzrad kpl. 2
{best. aus Teil 1658—1665)
1668 6x24 DIN 1481 Spannstift 6x 24 1
1669 800 250 00 33 Zsh, Steckbiigel [mit Tei! 1668) 1
1670 5@ DIN 11023 Kilappstecker 1
1671 900 251 00 12 Einstecktasche 1
1672 3001 234 00 46 Hiilse {nur erforderlich beim 2

Anbau an Maschinen mit
Bohrungsdurchmesser 19
an den Unterlenkern}.

20 Px 2,5 x 25

144



z (}5}/ ,ﬁy} 1 I:/C} o
Doo Ahengzs 1090
S . /f ¥

1707

B 16

Bildtafel ~ table — tableau — No. 34 1708

145




Bestall-Nr,

Abmessung

ild . . Maschinen-Nr. | Austausch-| & i
I, Benennung groBler® v Lange | Stlek vons—bia e bg?kgﬁ” mrrsint;faeclmgg?h'ag gﬁ,wéfgék
f Dimensions Unils i Inter-
ig. Machine No. 5 ted § . i
. Order No. Lergost dia BT o | fromlo chenge- Paria for Mugnines| Desoription T e
. Dimensions No, de inter- it X )
o Reference le plus grand dlam. | Quantité | Machine change- S(gz?::gia rneg:ange ' Dénominaticn Poids
st longusur mm de~jusqu'a abilité pour Machines Far piece
Réder, Zusatzgewichte
Bildtafel Nr, 34
700 AM2Z 170 B 01 Zsb. Hinterrad kpl. 7.00x 16 AS 2
Q001723615 Scheibenrad 450Ex 16 2
000 1720502 Schlauch m, Ventit 6.00x 16 2
000 17236 01 Decle (Reifen) 7.00 x 16 AS 2
701 'B16B 170 A 08 Zshb. Vorderrad 400 x 10 AM 2
000 17241 1B Scheaibenrad 3.00x 10 2
D00 171 41 02 Schlauch m. Ventil 38 G 400x10T.B 2
0001714101, Decke (Reifen} 4.00 x 10 AM 2
702 4094 Zusatzgewicht 35 kg, mit Schrauben 370 @Ox 109 2
{nur fir Bereifung Bildnr. 1700}
703 M12x100-DIN 601Mu  Sechskantschraube m. Mutter 6
704 B12 DIN 137 Federscheibe B12 5]
705 B16 170 A 01 Zsb, Hinterrad 8.50 % 12 AM 2 .
000 172 40 15 Scheibenrad 7.00 x 12 o | BiB161210374.
000 172 41 02 Schlauch (Ventil 38/16) 850x 12 2 1707 (28 % go?
000 172 4% 01 Decke {Reifen} Pr, A 20 8.50 x 12 AM 2 '
706 816K 170 A 08 Zsh, Votderrad 6.00 x 6 AM 2
Q00 1724016 Scheibenradhéifte o L. 400E X6 2
0001720416 Scheibenradhélfie m.L, 400 Ex B 2
M10x20 DING212-8G  Innen-Sechskantschraube 8 Bis B16 12 10374.
M10 DIN 934 Kad Sechskentmutter M 10 6 MNicht austauschioar.
A10 DIN 137 Federring A10 [&] gegen Reifen 1708.
000 172 40 02 Schlauch {Ventil 41,5 G} 6.00x 6 AM 2
00017240 01 Decke (Reifen) 6.00 x 6 AM 2
707 B1GK 170 80 01 Zsh. Hinterrad 28 x 9.00-15 2 )
0001724318 Scheibenrad 7.00x 15 2
Q00 17243 01 Dacke (Reifen} 28 x 9.00 2
A 15 AS 2PR
2001724303 Venti! f. Naghdl Felge GS 43/16 2
0001724203 Vertil f. Lemmerz Felge G5 43/11,5 2 ¢ AbBR1610375
708 B16K 170 81 08 Zsb. Vorderrad 18 x 7,00-8 2
000-17242 18 Scheibenrad {Felge) EED Ax 8 2
0001724201 Decke {(Reifen) 18 x 7.00 2
: : ] -8 AS2PR
000 172 42 03 Ventil {f, 18 x 7.00) G543/11,5 2 )
708 ¢ B10 DIN 137 Federscheibe B 10 G
710 M10 DIN 934 Kad. Sechskantmutter M10 6
{Anzugsm. 4,5 mkp)
711 B14 DIN 137 Federscheibe B 14 8
712 M14 DIN 934-65 verz, Sechskantmutter M14 8
713 M12x100-DINGOTMu Sechskantschraube m. Mutter 4
714 3094 Zusatzgewicht 25 kg,m, Schrauben 298 @ 2 {nut fiir Rad Bildnr, 1707)
715 B12 DIN 137 Federscheibe B1i2 4
716 000 991 657 41 Scheibe 105 9x289x4 B AbBIG............
17 Unterlegwinkei 30x4x39 6 146

4004 176 A 49



BL = blou @ ' 1 Blinkleuchte yorn rechis 12Warnlicht - impulsgeper
BR= braun 2 Scheinwerfer rechis m. Stondlicht 14 Blinkkontrollampe Zugrmaschine
GE = gelb 4 Anlasser 15 Blinkiontrollormpe Anhdnger
GN = griin 58 & 5Horn 16 Ladekontrollampe
GR =grau oo = o) 6 Scheinwerfer links m. Standlicht 17Hor naruckknapf
RJ; foff? R sss a 7 Blinkleuchte vorn lipks @@t BSchaltkasten
oo kT I § Baterie 5 dlalschaller
= e i - 9 Regler = cherungskasten
WS=weid S Di b éﬂp 10Licktmaschine 0 22Bremslichtschalier 1752
Q Ty 11 Blinkgeber T
piLaF Lo £ Blivkschater @) | 10GRRT
1 e
— -] ] —y
&7 " 175 ’5"5“59 7-032’( R Dl 7R A )
40RF 3 GR— e '
10)=1h 56 A—{OGE —-wm
, 15 SW Z {0RT— ==
40RT = ] a—
TSW-GE—0W L S| &
5 %
® D 51793 & T ¢
‘ Ly st [\]@ 5]
th ~ jo] 3
Q4 N T
& Jomae] & d Olsosus g X
LIr) e
0 23 Stechdose
G g 2 Heckkuche lnks OSWN—2)
®lsa | X 25 Heckieuchte rechts :
% 26 Kennzeichenleuchte
Q 43
@@*_T ¢ 43,
)
3
@

147

B 16 bis Maschine Nr. 1210655 .
B 16 ab Maschine Nr. 12 10656 siehe Tafel 36

B16
Bildtafel — table — tableau — No. 35



2lid ; : Abmessung " Maschinen-Nr. | Austausch-| Ersatzteitvorschi Gewiohi
ar Bestell-Nr, Benennung aréBter® o.Lange | StICK | yanhig barialt fr Masenien 2 pro Sttick
5 Dimensions Units ; Inter- ! :
ig. ) Machine No. Suggested 5 . Weight
Order Nao. - aa para Ell
e
I ) Dimensicns No. de Inter~ Proposltion de Polds
Yo, Reférence le plus grand diam. | Quantitd | Machine change- pléces de rechangs Dénomination -
et ionguaur mm de—|usqu'a abilité pour Machinas ar place
Kabelsatz — Elektrik
Bis Maschine Nr. B16 12 10655.
Elektrik ab B16 12 10656 siehe Tafel 36.
Bildtafel Nr. 35
A15 180 A 46 Zsh. Kahelsatz vollst, 1
751 A15 18001 45 Zsh. Kabelsatz vorn 1 Bis B16 12 10655.
752 . A151800245 Zsh, Kabelsatz hinten 1 Kabelsétze ab B16 12 10656
753 A15180 01 42 Zsb. Kabel {Anlasserkabel +} 1 siehe Bildnr, 1761—1764.
754 000 180 10 45 Zsb, Kabelsatz (Warnblinkaniage} 1

148



Bl=hlau

IBlink{euchz;e vorn rechts

11 Blinkgeber

BR=braun 2 Scheinwerfer rechts m. Standlicht 12 Blinkschatler
GE=gelh b ‘ 4 Anlasser 13 Warnlicht impulsgeber
ON=grin SHorn 14 Blinkkontrollampe "*"‘70‘?%— gﬁ/ R g @
GR=grau S 6 Scheinwerfer links m. Standlicht Zugmaschine |—"r—]_QGR-RT 9.
RT=rot ov58 = @ 7 Blinkieuchte vorn links 15Blinkkontrollampe T
® 12 : ; 56R | | o
SWeschwarz M5 p l]]: 8 Batterie Anhénger Rl m
ViOzviolett E 9 Regler 16 Ladekontrollampe 5 030F @
WSweif S 0L YO 10 1ichtmaschine B 17 Hornoruckknopf -
- KT 9 54 54g
ake ' 1762 3
@%“ 4 oSt doR A &
1554 OSWel JOSW-RT- S
00 R~ 0SULGR. vl T
61 esorr 1761 | 430 58K 0GR T LOSHEG! >
: Ol 568-1.0GE—ta> >
,% LORTA= g |n d @
BOSW a3 - |
50 — S ||
(] - ~ ;D
= Ly
@ 2 m@ — 1764 E © o
~ ~J m et
Ol zad S 2@ T &
BRI = » 22 @ LGN
“ - - _73
5 ;‘.:h—J ?'J: v} __®® | -F J'; T Liislerilemme
® S 3 10BR D& Ls06n d
56— 4 S ° :
) ———.0SW.GN —1® @
B 2
18 Schaltkasten 25 Heckleuchte rechts e é 10SW-Ws
1% Anlafischalter 26 Kennzeichenleuchte I-OSW‘BL"—__?;
21 Sicherungskasten ;
22 Bremslichischalter
23 Steckdose B 16

B 16 ab Maschine Nr. 1210656 Bildtafel — table — tabieau — No. 36

149

24 Heckleuchte links



34 Abmeassun, aschinen-Nr. | Austausch-| Ersalzieivorschl i
¥ Bestall-Nr, Benennung arofter® u.gLé\nge Stliek | van-hls bar&e"sc rar?aaz:alr;g;c = S;WSITS,ER
‘ig. Dimenslops Units Machine No. Inter- . Suggeated Spare . Weiaht
fo. Order Ne. Largest e B e | from=io Shange” | panis for Machines| Desoription par plece
i, Dimenslons | No.de Intar- Propositinn de Poids
. Référence le plus grand diam. | Quantité Mackhine . | change-~ pitoesds rechangs Dénamination i
et lopgueur mm <1 de-jusqu'a abillité pour Machines par plece
IKabelsatz — Elektrik.
Ab Maschine Nr. B16 12 10656.
Bildtafel Nr. 36
A15 18081 45 Zsh. Kabelsatz vollst, 1 B16 12 10656—12 11031
{flr B16 mit quadratischen Schluf-
teuchten und Holder HD1 Diesel-
motor)
B16 180 81 45 Zsh. Kabelsatz vollst. 1 Ab 816 12 11032
. (fiir B16 mit HD1 Dieselmotor und
: neuer Verkieidung)
B16 18082 45 Zsb. Kabelsatz vollst, 1
’ {nur fiir B16 mit Benzinmotor)
761 A15 18001 45 Zsh. Kabelsatz vorne 1 Ab B16 12 10656
762 A15 18006 45 Zsh, Kabelsatz hinten 1
{fiir quatratische SchluRleuchten)
763 A15 1800142 Zsh. Kabel {Anlasserkabel +) 1
764 000 180 10 45 Zsh. Kabelsatz {Warnblinkanlage 1

150



Bild R Abmessung . Magchinen-Nr. | Austausch-| Ersalzteilvorschlag) Gewicht
Nr. Bestall-Nr. Benennung grifter® u lange | StiCk von-his harkeit Idr Maschinan priwsﬁuck
. Dimensions Units Intar-
Fig. Machina No. Buggasted § _—
N | Orderte edberctn _|Bofe | fom-io  [Shane | rriToruaciines| Deserion por s
JIL L Dimensions | No.ds Inter- Propositing de Poid B
No. Référence le plus grand diam. | Quantita | Machine chenge- | plécesda rechango) D&nomination olds
et longuaur mm de-jusqu'a ' | abliite pour Machinas par pigce
Reparatursiitze
HD1 190 A 85 Dichtungssatz fiir Holder- 1 .
Diesslmotor HD1
(ohne Simmerringa)
HD1 020 X 46 Umbausatz Rickdlfilter kpl. 1 Nur fiir HD? -
. fiir Holder Dieselmotor HD bis ca. D12 13251
(Teile 350—365)
HD1 020 X 49 Umbausatz Entliiftungsrohr kpl. Einbau nur bei starkem
OlausstoR am HD1T Dieselmotor
74-8130-18 Richtungssatz fiir Benzinmotor LA 490 1 Von Lombardini
B16 19080 85 Dichtungssatz fiir B16 1
’ {chne Simmerringe}
Zsh. Nachriistsatz 1 Eir 818 12 11 031

A45 190 X 42

{Schutzfolie zwischen
Fiihrungskasten 1543 und Sitz)

151



Ersatztemiste zum o _
Zwsschenachssacheimah@r *

: antaushebevomchiun 0 1
' -'anizapfweﬂe 3562/1.

1875

Sicheim, 3569




B 16
Bildtafel — table — tableau — No. 39

163



fr‘d Bestell-Nr. Benennung S%ﬂ%ﬁ%ﬁ_ame Silick S;:rét;ﬁr. Q:f}::;fch- f&fﬂﬁféﬁﬂ?ﬁ"'“ Sriwéctgék
] Olmensions Units Inter-
ig. " Imptament No. Suggested § ; ‘
lo. Ordar No. Larges! dia PO e | Uplo-from | Change [ ATE T, Descrlption e
i, o Dimensions Appatell No. | Inter- Propasltion de i
lo. Reférence le plus grand diam. | Quantité | jusqu'a ~ change- | plécesds rechange Dénomination Poids
el langueur mm a partir de abliité four Machines par piéce
Frontzapfwelle Type 3562
Frontaushebung Type 3501
Bildtafel Nr. 39
35862/1 Zsh, Frontzapfwelle vollst. 1 Fiir 816 mit HD1 Dieselmotor und B18
Type 3562 bzw. 3562/1 mit Benzinmotor passend
(best. aus Teilen 1770—1780)
770 B16 077 A B& Schutzrohr 43 x 590 1
771 3562 077 01 44 Halteplatte vorn 60 x6,5x90 1
112 MBx28 Kad. Sechskantschraube M8 x 28 2
DIN 931-8G "
773 B8 Kad. DIN 137 Federscheibe BB 4
774 M8 Kad, DIN 234 Sechskantmutier M 8 4
775 AZ25DIN 471 Sicherungsring (Seegers.) A 25 2
176 6006 2Z2-DIN 6256 Ring-Rillenlager 28 x 47 x 12 2
777 3562 077 80 20 Frontzapfwelle 28 Bx 344 t
778 36562 070 80 47 Zsb. Lagerrohr 48,3 Ox 244 1
779 M8x20 I<ad. Sechskantschraube M8 x 20 2
DIN 933-10K
780 3562 510 80 54 Zsb. Teleskop-Gelenkwelle Mittenabst, 420 1 Ca. bis 1973. Austauschbar.
780a 3562 Bi0 01 94 Zsh. Teleskop-Gelenkwelle, 1 Ca, abh 1974,
mit Uberlastkupplung
3501 Zsh. Frontaushebevorrichtung vollst. 1 Nur fiir B16 mit HD1 Dieselmotor.
. Type 3501
{best. aus Teilen 1781—1789)
3501/2 Zsh. Frontaushebevorrichtung vollst. 1 Fiir 816 it Benzinmotor, HDT und
Type 3601/2 Hatz Dieselmotor passend,
{best. aus Teilen 1781a—1789) .
781 36017 060 80 64 Zsb, Lenker unten Nur fiir B16 mit HD1 Dieselmotor.,
781a 3501 060 81 64 Zstr. Lenker unten Fir B16 mit Benzinmotor, HD1 und
) Hatz Dieselmotor passend.
782 A20 06007 11 Zsb, Gtecker 2
783 Ka/6-DIN 11023 Klappsplint 45 6
784 3501 068 81 26 Stacker 15Qx 45 2 Ersetzt Nr. 3501 068 80 26
785 3507 070 81 88 Zsb. Zugstange 2 Ersetzt Nr. 3501 070 80 88
786 000 921 01 40 Beilegescheibe 156x2,50x05 2
787 5x 28 DIN 94 Splint Ex28 2
788 - 3501 060 80 25 Zsh, Rahmen vorn 1
789 3580 060 80 11 Zsh. Steckar 1
720 000 001 28 59 Hinweisschild 52 x 77 1 Entfalltab............

(fur unteren Lenker)

1h4



2210-a

B 16
Bildtafel — table — tableau — No. 40

166



Bild Ab g ] Gerat-Nr. Austausch- i i
N, Bestall-Nr, Benennung grt‘:ﬁteesr%][]_’l_énge Sldck biiri ab b:rs‘k:ﬁsc Furrsgr;;lrz{;mscmag i gr‘éwéctfék
Eig, Dimenslons Units Implament No. Inter- ) Suggasted Spare o weiont
T[S [ erien e e | ceorton
N . Dimensions ApparellNe. | Inter- Propasition de Poi
No Reference le plus grand diam. | Quantité | jusmu'a - change- piéces de rachangs) Dénominabion oids
) el longueur mm a partir da abilite pr. appareils par piece
Zwischenachs-Sichelmdher
Type 3569
Flanschgetriebe
Bildtafel Nr. 40
3569 270 00 01 Zsb. Fianschgehduse kpl, (2200--2229) 1 bis 1750 Kegeitrieb Geradeverzahnung.
3569 270 03 01 Zsb. Flanschgetriehe kpl. {2200-22249) 1 ab 1751 Kegeitrieb Spiralverzahnt,
3569 000 00 30 Zsh, Umtausch Flanschgehduse kpl. 1 Getriebeumriistsatz fiir Geréte bis 1750.
{Spiralverzahnt)
2200 3569 274 01 06 Lagerdeckei 1 bis 1750. Nicht austauschbar.
22002 3669 274 02 06 Lagerdeckel 1 ab 1751
2201 M16x1,5DIN910-4.68 VerschluBschraube M16x 1,5 1
2202 A16x20 DIN 7603 Al Dichtring A6 x 20 1
2203 0G0 002 G4 40 Typenschild 1
2204 3x6 DIN 1476 Halbrundkerbnagel 3x6 2
1205 M8x20 DIN 933-8.8 Sechskantschraube M8x 20 4
2206 B8 DIN 137 Federscheibe B8 4
2207 3569 274 01 80 Dichtung 1
2208 000 291 12 39 Scheibe 3Bx468 x 0,2 n. Bedarf | .
000 891 09 39 Scheiba 35x468%0,5  n Bedarf} bis 1750. Nicht austauschbar.
2208a 0G0 991 06 40 Scheibe 42 x 51,8x%x0,2 n, Bedarf } ab 1751
000981 27 40 Scheibe 42x51,8x0,5 n. Bedarf :
2209 8005 DIN 825 Rillenkugellager 25x47x12 2 bis 1750. Nicht austauschbar,
2209a 6205 DIN 625 Rillenicugellager 25x 52x 159 2 ab 1751,
2210 3569 270 00 08 Zsh, Tellerradwelle {gerade verzahnt) 1 bis 1750. Nicht austauschbar.
2210a 3569 270 01 08 Zsh, Tellerradwelle, spiralverzahnt 1 ah 1751,
{best. aus Teilen 2210a, 2211a}.
Nur zusammen mit Kegelradwelle
. 2219a lieferbar.
1212 000 29317 47 Verschlulldeckel 1
1213 47 x 1,75 DIN 472 Sicherungsring (Seegers.) 47 x 1,75 i bis 1750. Nicht austauschbar,
1213a 52 x 2 DIN 472 Sicherungsring 52 x 2 1 ab 1751.
2214 A25x47x7 DIN 3760-NB Wellendichtring A25 x 47 %7 1 bis 1750. Nicht austauschbar.
1214a A25x52x7 DIN 3760-NB Wetlendichtring A25x52x7 1 ab 1751.
2218 3569 274 01 01 Flanschgehiuse 1 bis 1756. Nicht austauschbar.
1215a 356927402 M Flanschgeh&use 1 abh 1751,
12150 3569 335 00 87 Gelenkwellenschutz 250 x 111 x 1,5 1
21216c M8x16 DIN 933-8.8 Sechskantschraube fir Gelenk- M8 x 16 2
2216d B8 DIN 137 Federscheibe wellenschutz B 8 2
1218 M10x20 DIN 939-5.8  Stiftschraube M 10 x 20 4
217 B10 DIN 137 Federscheibe B 10 4
1218 M10 DIN 934-6 Sechskantmutter M 10 4
1219 3669 274 01 02 Kegelradwelle, gerade verzahnt 350 x161,5 1 bis 1750, Nicht austauschbar.
221%a 3569 274 02 02 Kegelradwelle, spiralverzahnt 1 ab 1751.

{nur zus. mit 3568 270 01 08 lieferbar.)

156



B 16
Bildtafel — table — tableau —~ No. 40

157

N
L
L

s

N

2226

2227
2228

2229

2228
2227

2230



Bild At . ; .
Nr. Bestall-Nr. Benennung Srbt;gkeesrs@u:iange Stilck Elzrftaﬁr' QauflfgfliSCh o1 Garkre roca0 griwslTEék
Fig, Dimensions Units {mplament No. | Inter- Supgeslad Spare o Weight
No  p Orerte sndCongly _|Bobme | veto-fom | RO | ENRNL, | Deserotos
JiL » Dimensions | ApparellNo. |Inter- Propasilinn de . . Poids
No. Réference le pius grand diam, { Quantité | jusqu'a - change- piécesde rechangs Dénomination '
et lengueur mm a partir de abilita pr. Bppargils par piece

2220 6208-DIN 625 Rillenkugeilager 30x62x 16 1
2221 000 297 0309 Rundschnurring 26 0ix3 1
2222 3b6S 274 00 57 Zwischenring 40 x 30 Px 25,6 i
2223 A40x62x7 DIN3760-NB Wellendichtring Ad0xB2x7 1 Ersetzt A40 x 62 x 10 -DIN £504
2224 3562 260 02 44 Zsb, Riemenscheibe 1{ 1
2225 6205-2 RS-DIN 625 Rilienkugel!ager 25x B2 x 15 1 entfallt ab 1751,
2226 3652 261 01 61 Distanzring 35x45x13.8 1 bis 1750. Nicht austauschhar,
22282 3588 261 02 61 Distanzring 35x45x 26,5 1 ab 1751,
2227 52x2 DIN 472 Sicherungsring {Seegers.} 52x 2 2 bis 1760. Nicht austauschbar,
22278 62 x 2 DIN 472 Sicherungsring {Seegers.} 62 x 2 2 ab 1751,
2228 000 991 06 40 Scheibe 42 x 51,8x0,2 n. Bedarf

000 891 27 40 Scheibe 42 x51,8x0,5 n, Bedarf bis 1750. Nicht austauschbar,

000 991 31 40 Scheibe 42 x51,8x1,0 n. Bedar{ |
2228a 000 897 36 40 Schelbe 48 x 61,8 ®¥x 0,2 1. Bedarf

000 997 38 40 Scheibe 48x 61,8 0% 0,5 n, Bedarf ab 1751,

000 991 41 40 Scheibe 48x 61,80x1,0 n. Bedarf
2229 6205 RS DIN 625 Rillenkugellagsr 25x52x 15 1 his 1750.
222% 63G56-2RS DING25 Rillenkugeliager 26x62x17 1 ab 1751.
2230 3889 261 00 37 Mitnehmer 1
2231 3569 33500 26 Schutzglocke 1,6 dick 1
2232 3569 249 0F 25 Propeliermesser 6Q x 4 x 410 1
2233 AZ0 DIN 127 Federring A 20 1
2234 M20x1,5 DIN 936-6G  Fl. Sechskantmutier M20x%x1,5 i

*  Zum Umbau auf Kegeltrieb mit Spiralverzahnung sind alle mit * gekennzeichnaten Teile ader ein kpl. Austausch Flanschgetriebe
3562 000 G0 30 erforderlich!

158



B 16 :
Bildtafel - table — tableau — No. 41

159



Bild : erii-Nr. - i i
o Bestell-Nr, Benennung N ange | Stok | peracl Dok ity o ek
Fig. Order No: Dimensions Units Impiement No. | !nter- i Suggested Spars . welght
e Lo onth I e P Deseription per picce
Ji. . Dimenslons .| ApparellNo, |Inter- Propositinn de ) o Poids
No. Référence le plus grand diam. | Quantité | jusgu'a— change- pigces de rechange Dénominalion -
' et longueur mm i a partir de abilits or, apparsils par piece
2220 6206-DIN 625 Rilienkugetlager 30xB82x16 1
2221 000 997 03 09 Rundschnurring 2560ix3 1
2222 35669 274 00 67 Zwischenring 40 x 30 9x 25,5 1
2223 A40xB2x7 DIN3760-NB Wellendichtring AdDxB2x7 1 Ersetzt A40 x 62 x 10 -DIN 6504
2224 3662 260 02 44 Zsb. Riemenscheibe 11 1
2225 6205-2 RS-DIN 625 Rilienkugellager 25x B2 x 15 1 antfallt ab 1751,
2226 3669 261 D1 &1 Distanzring 35x4,5x 13,8 1 big 1750, Nicht austauschhar,
*2226a 3662 261 02 61 Distanzring 35 x 4,6x 26,5 1 ab 1751,
2227 52x2 DIN 472 Sicherungsring (Seegers.) 52 x 2 2 bis 1760, Nicht austauschbar.
*2227a 62 x2DIN472 Sicherungsring (Seegers.) 62 x 2 2 ab 1751.
2228 000 991 06 40 Scheibe 42 x51,8x0,2 n. Bedarf
000 991 27 40 Scheibe 42 x51,8x0,5 n. Bedarf his 1750, Nicht austauschbar.
000 8991 31 40 Scheijbe 42x51,8x1,0 n, Bedarf
*2228a 000 991 36 40 Scheibe 48 x 61,80x0,2 n. Bedarf
000 991 38 40 Schelbe 48x61,8¥x0,5 n.Bedarf ab 1751,
000 991 41 40 Scheibe 48x681,80x10 n. Bedarf
222¢ 6205 RS DIN 625 Rillenkuge!tager 25x52x 15 1 bis 1750,
*222%a 6305-2RS DINGZ5 Rillenkugellager 25 x62x 17 1 ab 1751,
2230 3569 261 00 37 Mitnehmer 1
2231 3569 335 00 96 Schutzglocke 1,5 dick 1
2232 3569 249 O} 26 Propellermesser 60 x4 x 410 1
2233 AZ20 DIN 127 Federring A 20 1
2234 M20x1,56 DIN 936-6G  FI, Sechskantmutter M20x1,5 1

*  Zum Umbau auf Kegeltrieh mit Spiralverzahnung sind alle mit * gekennzeichneten Teile oder ein kpl, Austausch Flanschgetriebe .

3569 000 00 30 erforderlich!

1568



160

gid . Ab - Gerlit-Nr, Aust h-| Ersatzteilvorsch Gewicht
N Bestell-Nr, Benannung grbn[;ﬁasr%lﬂiénge Stick big - ab barkeil | b Berie e priwsl?ﬂck
Fiy. Dimensiops Units implement No. Inter- Suggested Spare o Waighl
oo oe  Jgoe | wpioomon | temser | BuTor T | peserpion
i Dimensions Apparell No.  [inler- Propasilinn de Poids
. No Reference le plus grand diam. } Quanlité | jusqu'a - change- piacesde rechange Deénomination &
' et longusur mm & patiir de abililé pr. apparelis par plece
Messerwelle, Keilriemenantrieh
Bilcdtafel Nr. 41
2250 M20x1,6DIN 836-6G  Fl. Sechskantmutter M20x 1,5 2
2281 AZ0 DIN 127 Federring A 20 2
2252 356924801 26 Propellermesser 60 x 4 x 410 2
2253 3569 335 00 98 Schutzgiocke 1.5 dick 2
2254 3569 261 0C 37 Mitnehmer 2
2255 000 291 27 40 Scheibe 518x42x05 n. Bedarf
2256 52x2 DIN 472 Sicherungsring (Seegers.} 52 x 2 4
2257 6205 RS DIN 625 Rillenkugeliager 25 x b2 x 15 2
2258 3569 261 01 10 Messerwelle 300x119 2
22589 6205-2 RS DIN 625 Rilfenkugellager 26 x 62x 15 2
2260 3569 260 01 44 Zsb. Riemenscheibe [ 2
2261 A20DIN 127 Federring A 20 2
2262 M20x1,5 DIN 936-6G  Fi, Sechskantmutter M20x1,5 2
2263 A0 DIN 128 Federring AT 1
2284 3689 264 00 16 Lagerbolzen | 20 0x52 1
3669 260 00 60 Zsh. Schwenkarm kpl, 1
(best. aus Teilen 2265, 2269, 2271,
2272-2274)
2265 3b69 260 01 6O Zsb. Schwenkarm 1
2266 000 891 03 40 Beifegescheibe 205 x33x1 n. Bedarf
2267 20x1,2-DIN 471 Sicherungsring {Seegers.) 20x1,2 1
2268 DB8-K1A-DIN 3402 Kugelschmiernippel D8 1
2269 3569 260 00 85 Fafnir-Spannrolle kpl. 1
2270 3689 261 00 95 Keilriemen 13 x 8x 1990 1
2271 3569 264 00 60 Spannscheibe 25x5x 25 1
2272 B6 DIN 137 Federscheibe B8 1
2273 M6& DIN 934-6 Sechskantmutter Mg 1
2274 ‘M6x20 DiN 933-8.8 Sechskantschraube M6 x 20 1
2275 000992 26 12 Zugfeder Draht 3 @ 1
2276 3569 285 02 86 Abdeckblech links 2 dick 1
2277 3569 285 01 86 Abdeckblech rechts 2 dick 1 h
2278 B10O DIN 137 Federscheibe B 10 6
2279 M1Ox25 DIN @33-8.8  Sechskantschraube M10 x 25 5]



B16
Bildiafel — table — tableau — No. 42

1861



8ild

162

ctall Abmassung o Gerat-Nr. Auslausch-| Ersalzteit hi Gewichi
Nr. Bestell-Nr. Benennung orobler® u Lange | o'UCK bis - ab barsk:ﬁ i %:rzlt‘;msc * priwsuiﬁck
Fig. Dimensions Unils implement No, | Inter- Stggested Spara ) Welght ‘
Order No. L tcia. hange- | Partsf Daesaripl s
Ho- aan(rJgEan;f: epﬁgine up lo = from gbﬁi?ee In?;;l:m::nls sscriplion per plece
. " Dimensions Apparell No.  [inter- Proposllion de Poid
NG Retearence le plus grand diam. | Quantité | jusqu'a - change- plécesda rechange Deénomlnation ol
: et {ongueur mm a partir dg abille pr. apparells . {ar plece
Gehéiuse — Laufrad’
Bildtafel Nr. 42
2300 3569 338 00 01 Gehiuse 1
2301 000 004 10 01 Klebeschild {Namenszug) 275 x 36 1 Ersetzt 000 001 04 60
2302 3669 326 04 18 Parafielschiene 36 x 10 % 461 2
2303 3569 325 00 29 Haltebiige! 35 x 10 x 358 1
2304 M10x35DiN 933-8.8 Sechskantschraube M 10 x 35 2
2305 B10 DIN 137 Federscheibe B 10 2
2308 M10 DIN 934-6 Sechskantmutter M 10 2
2307 5x28 DIN 24 Splint 2
2308 3589 325 01 17 Stacker 14 Px 315 2
2309 5 DIN 11023 Kiappstecker 5 2
2310 3569 318 00 22 Stiitzwinkel 70x8x 129 2
2311 B10 DIN 137 Federscheibe B 10 4
2312 M10x30 DIN 933-8.8 Sechskantschraube M 10 x 30 q
2313 M10 DIN 934-8 Sechskantmutter M0 2
2314 B10 DIN 137 Federscheibe B 10 2
2315 3669 31700 15 Radbolzen 85 1g. 2
2318 36691700116 Laufrad m, Rollenlager 180 Ox 46 Zz
2317 000 921 03 40 Scheibe 205x33x1 2
2318 20x1,2 DIN 471 Sicherungsring (Seegers.) 20x1,2 2
2319 3569 285 00 87 Auswurfkiappe 1.6 dick 1
2320 B8 DIN 137 Fedearscheibe B8 2
2321 MBx20Mu DINB01-4.6 Sechskantschraube m. Mutter M8 x 20 2
2322 35669 285 00 30 Bigei 25 x 4 x 306 1
2323 35692850016 Lagarbolzen 8@x277 1
2324 3x20 DIN 94 Splint 3 x 20 2
2326 4569 001 00 04 Kiebeschild {Achtung . . .) 1



"%@366
23685

T ———

B 16

Biidtafel — table — tableau — No. 43

163



Bild Ab . Gerét-Nr. Aust h-l E i Gewicht
Nlr. Bestell-Nr. Benennung grdnl;ﬁasr%E?Lénge Stiick bI:I— ahr b:rsk:iL:SC fir Gorgte priwé?Uck
, : i nter- Suggested Spare I
Fig. Grder N E‘menst‘?j'i"s Units Implament No, | S5 | Buees P Desarinti Weight
R
JIL » Dimenslons | AppareliNo. | Inter- Proposilinn de Poids
No. Rafarence le plus grand dlam. | Quantité | Jusquéa— change- pigcesde rechange) Dénomination par pléce
gt longueur mm g partir de ahilite pr. appareils
Aushebegestange fiir
Sicheimiaher 3569
Bildtafel Nr. 43
2350 3580 060 8D 11 Zsh. Stecker 19 @x 275 2
2361 5DIN 11023 Klappstecker =40 2
2362 3569 326 0017 Stecker varn 14 @x 272 2
23563 5x28 DIN 84 Splint 5 x 28 2
2354 M1Q DIN 934-6 Sechskantmutter M10 2
23b5 3569 320 01 19 Zsb. Filhrungsschiene 1
2356 M10x45 DIN 658-4.6  Sechskantschraube M 10 x 45 1
2357 3569 32000 19 Zsb. Parallelschiene 1
2358 M10x30 DIN 933-B.8 Sechskantschraube M 10 x 30 4
2368 B10 DIN 137 Federscheibe B 10 4
2360 3569 326 00 34 Anbauwinkel 60 x 10 x 98 2
2361 10x40 DIN 1481 Spannhiilse 10 x 40 1
2362 3569 290 00 05 Zsh. Ausheber 1
2363 000 991 14 40 Scheibe 258 x3bx 1 1
2364 3569 290 00 59 Zsh. Ausheberwelle 1
2365 000 990 08 26 ES-Bojzen ESB8x32 2
2366 G8x32 DIN 717562 Gabelkopf G8x32 2
2367 3569 292 01 18 Zugstange 7.2 0x 475 1
2368 M8 DN 934.6 Sechskantmutter M8 1
2369 5DIN 11023 Klappstecker 50 2
2370 3501 068 81 28 Stecker 15 @x 45 4 Ersetzt 3501 063 80 26
2371 5x28 DIN 94 Splint 5x 28 2
2372 3569 292 0018 Zugstange 25 x 6,6 x 256 4
2373 M10x25 DIN 933-8.8 Sechskantschraube M 10 x 26 4
2374 B10 DIN 137 Federscheibe B 10 4
2375 3569 292 00 44 Tragwinkel 90 x 8x 140 2
2376 3569 260 80 30 Gelenkwelle mit Schutz C 108-34 1

164



2415 2416

B16
Bildtafel — table — tableau —~ No. 44 .

165



J Gewicht

E'rld J Bestell-Mr Benennung S%Hﬁ;%':igﬂge Stuck agriét;gr ﬁ:ﬁ:?jsm‘ ,EJ,S%;?:ZWSCMEQ aro Sluck
Fig, : ar Dimensions iUmls Implament No. Inter- ) E:EgsPiS[rad Spare o waight
No et and cangln fane | Uploirom | e s Descrlption per plece
Jii i Dimensions Apparell No. | Inter- Proposidinn de ) o Poids
No. | Reference le plus grand diam. | Quantité | jusgu'a - change- pigcesdu rechange, Dénomination par piece
- H et longuaur mm a partir de abilité pr. apparells
Gelenkwelle
Bildtafel Nr. 44
3569 260 80 30 Gelenkwelle kpl. mit Schutz C 108-34 1
35692 260 01 30 Gelenkwellenhiifte kpl. 1
mit Vierkantstab
{best. aus Teilen 2400—24086,
24082413, 24172420},
3569 260 02 30 Gelenkwellenhilfte kpl. 1
mit Vierkanthilse
‘ {(best, aus Teilen 24002416}
2400 3569 263 00 07 Aufsteckgabe! E 00-35 2
2401 3083 263 01 76 Prym-Spiralstift 40x18 2
2402 4083 263 00 66 Druckfedern 80x37x10-14 2
2403 3083 263 00 76 Schiebestift F012-133 2
2404 AB DIN 71412 Druckschmierkopf A 2
2405 3569 260 00 28 Gelenkkreuz kpl, [ mit Nadel- F 03--29 2
buchsen, Lagernadein, Stahiringen)
35669 263 00 97 Korkring 16x11, bx2 8
2406 J19x71 DIN 472 Sicherungsring J19x 1K 8
2407 3569 260 00 34 Innengabel mit Rohr und Hiilse 1
(fiir C 108-34)
2408 3669 263 00 85 Lagerunterteil E123-3 2
2409 3869 263 00 43 Schutztrichter E121—-2 2
2410 3869 260 00 B0 Kugethalter ,,Star” F121-8 2
2411 3569 263 01 95 Lageroberteil E 123 2
2412 ANBx10 DIN 7985 Linsenkopfschraube 8
mit Kreuzschlitz
2413 3569 263 00 99 Schmiernipgel mit Bund 2
3 8 @zum Nieten
2414 3569 263 00 46 Aultenschutzrohr 55 Ox 125 1
2415 3569 260 0t 86 Schlauchkiemme kpt, 550 1
2416 3689 263 00 54 Schlauchring {Gummi) 40 x 44 x 45 1
2417 3569 260 00 86 Schlauchklemme kel 405 Q 1
2418 3560 263 01 46 Innenschutzrohr 495 0x 121 1
2419 3669 2630017 Vierkantstab 12,9 % 198 1
2420 3569 263 01 07 Innengabel E 03-30 1
2421 8x45 DIN 1481 Schwerspannstift 8 @x45 1
3569 260 00 42 Unfallschutz kpl. 1
{best. aus Teilen 2408—2418)
2422 3669 260 00 82 Haltekette fir Gelenkwelle 1
3569 190 00 87 VerschleiRteilsortiment Type 356970 1

(best. aus 3 Stiick 2232,
je 1 Stiick 2270, 2254, 2233, 2234).

166



Bild : Abmessung . Gerat-Nr. Austausch-| Ersatzlzilvorschiag 'Gewicht
Nr. Bestali-Nr. Benennung grodter® u.Langs | Stick bis - &b barkeit hur Gersle pro Stiick
Dimensions Units inter- Suggesled Spara igh

ijg‘ Order No. Largest dia. par Ln;e[loerl'ufarnotnl:lo. change- Parts tor Description ;\:’I%iéce
' and Length engine ability implamenls

Jlk Dimensions Appareil No. fnter- Propasiting de Poids

Mo Reférence le plus grand diam, | Quantite | jusqu'a — changa- pleces de rechange Dencmination par pléce
. et iongueur mm a padir de abilite pr.appareils :

Anderungen

167



| Ersatztesihste Hackfrasen 3083/1 -3,

Spare Parls List for Rotary Hoes
3083/1-3

Liste de Piéces de Rechange pour
Fra:ses 3083/1-3

- 1975




2504

25024 7

2503 Q@\/ :

25057 55pg

ol o . B16 -
251567 _ - Bildtafe! — table — tableau - No. 45
169 ' :




Bild Ab n . Gerat-Nr. Ersatzislivorschlag
Ni Bestell-Nr. Benennung grﬁr[?ﬁasrsaﬁuuiénge Sitick von-bls fisr Maschinen Szwéfi?ct:k
. Dimensiona a
Fig, " . Impie t No. | Suggested Spare . i
NE. Ordier No, léﬁrdgfgrt‘gd:ﬁ, Unis per engine oo e | e for Machines | Description :;\é?lgil::tce
i ::n‘menslons(j g e Qpparex‘l Proposition de Poids
No. Rétérence ;et ?(I)Lrl%l?;ﬂ? mn}]am Queant! dg—jusqu‘a gfﬁa;ashﬁ:ange Dénomination per pidce
Rahmen, Getriebe
Bildtafel Nr. 45
3083 270 01 01 Zsh. Kegeltrioh kpl. 1
{best. aus Teilen 2500—2540)
2500 DIN 233-8.8M6x20  Sechskantschraube M6 x 20 4
2501 DINi128A 6 Federring AB 4
2502 DIN 3760-NB/ Wellendichtring A30x47x7 t Ersatzt A 30 x 47 x 10 DIN 6504
A0 x 47 %7
2503 183 274 00 04 VerschluRdeckel 1
2504 883 274 00 80 Dichtung 0.5 dick 1
2505 000 891 41 4D Scheibe 489 x61,80x1 n. Bedarf
000 991 38 40 Scheibe 480x61,80x0,5 n. Bedarf
00C 991 36 40 Scheibe 480x61,80x0,2 n. Bedarf
25606 DIN471/30x1,5 Sicherungsring 30x1,5 1
2507 DIN 625-6208 Rillenkugellager 30x62x 186 1
2508 Q00 994 04 78 Seeger-Stiitzscheibe 30x42x 2,56 1
2509 DIN 471-30x1,5 Sicherungsring 30x1,5 1
2510 000 991 21 40 Scheibe A30x61,80x%x1 n. Bedarf
000 921 35 40 Scheibe 4830 x61,80x0,2 n. Bedarf
2511 DIN 472-62x2 Sicherungsring 62 x 2 1
2512 000 997 45 60 Nadelhiilse . 40 x 47 Ox 20 1 Bis 1400 nicht austauschbar,
251 2a 000 997 67 60 Nadellager ohne inaenring 40 x 85 x 22 1 Ab 1401.
2513 DIN 472-55x2 Sicherungsring 55 % 2 2 Ab 1401,
2514 183 270 02 05 Zsb. Kegelradwelle (nur zus, mit 1
Tetlerradwelle Bild Nr, 2525
lieferbar)
2516 DIN933-8.8 MB8x22 Sechskantschraube M 8 x 22 6
2516 DIN128 A8 Federring A8 6
2517 0G0 997 55 86 Wellendichtring 55 x 68 x 8/10 1
2513 3083 274 00 07 Lagerschiic 1
2519 183 274 01 80 Dichtung 0,3 dick 1
2520 000 991 45 39 Scheibe 72,3x79,8x 0,2 n, Bedarf
000 991 48 39 Scheibe 723x79,8x0,5 n, Bedarf
2521 183 274 01 57 Zwischenring B5Px400x7 1
2622 DIN 625-6208 Riilenkugellager 40x B0 % 18 1
2623 3083 274 00 48 Distanzrohr 50 x 4,6 x 41 i
2624+ 000994 11 78 Seeger-Stiitzscheibe 40 x50 x 2,6 1
2525 183 27003 08 Zsh. Tellerradwelle {nuyr zus. mit 1
Kegelradwelie Bild Nr. 2614
lieferbar).
2526 183 274 04 01 Kegeltriebgehiuse 1 Bei Ersatz bis 1400

Teil 25612a und 2513 mithiefern!

170



2504

2502E, 2 ,,_/ Ty
2503 @\/

25057 shos

B16
Bildtafel — table — tableau — No. 45

171



172

:ﬁd Bestell-Nr, Benennung gl%nﬂwfesr.g‘ziénge Stitck VG(?;E_IENEL ﬁ'rrs:’:::;aclmr;:hlag S‘;Wé?gék
. Dimensions _ | . | Buggested Spare i
e Order blo. !é?.ggf:;gtl: Unlts per engine fl;gﬂqe;fpoenl MO Bena for Ve | Deserlption xf‘gg\:e
i ) Dimensionsg Apparell Proposilion de i
No. Reférence le plus grand diam. { Quantité Ne. _ pigces da rechangel Dénomination Poids
ef longusur mm de—jusqu'a paur Wachines par pigce
2627 183 274 02 80 Dichtung T mm dick 1
2528 3083 230 00 51 Zsh. Haubenstiitze 1 Bis Gerét Nr. 2000,
Austauschbar gegen 2528a.
2528a 3083 230 01 &1 Zsb. Haubenstiitze 1 Gerfit Nr. 2001—-2550
2528b 3083 230 02 51 Zsb. Haubsenstiitze (verlingert) 1 Ab Gerat Nr. 2551, Nur austausch-
bar mit Teilen 2650, 2651, 2611a,
2614a.
2529 DIN 128 A 10 Federring A 10 4
2530 DIN933-8.8M10x25 Sechskantschraube M10x 25 a4
2531 28327000 28 Zsh, Stopfen kpl. 1
2532 3083 274 00 48 Distanzrohr 50 x 4,5 x 41 1
2533 DIN 625-62b8 Rillenkugellager 40x 80x 18 1
2534 183 274 01 57 Zwischenring 5 Ox400x7 1
2535 000 997 45 39 Scheibe 723x79,8%0,2 n. Bedarf
Q00 291 48 39 Scheibe 723x798x 05 n, Bedarf
2536 183 274 G1 80 Dichtung 0,3 diclk 1
2537 3083 274 00 07 Lagerschild 1
2838 000 997 55 86 Wellendichtring 56 x 68 x 8/10 1
2539 DIN 128 A8 Federring A8 B
2540 DEN 933-8.8 M8x22 Sechskantschraube M8 x 22 [
2541 3083230 00 48 Zsb. Rahmen 1 Bis Gerdt Nr. 2000. Nur austausch-
bar mit Gelenkwelle 3083 260 02 30
und Bildnr. 2528a, 2544a,
2541a 3083 23001 48 Zsb, Rahmen m. Seitenplatten 1 Ab Gerét Nr, 2001.
2542 3083 234 01 16 Bolzen 150x 70 i
2543 DIN 1481/6 x 28 Spannhiilse 5x 28 2
2544 3083 234 00 39 Oberer Lenker i Bis Geradt Nr. 2000.
Nicht austauschbar.
2544a 3083 234 01 39 Oberer Lenker (verldngert) 45 x 12 x 226 1 Ab Gerdt Nr, 2001,
2545 BIN933-8.8M12x35 Sechskantschraube M 12 x 35 a '
25646 DIN 128 A 12 Federring A2 4
2647 3083 31000 04 Zsb. Stiitzradhalter 1 Entfilk ab Gerat Nr. 2001,
2548 DIN 137 B 12 Federscheibe B12 1
2549 DIN 934-6.8 M 12 Sechskantmutter M12 1
2550 DIN 934-6.8M 12 Sechskantmutler M12 2
26561 DIN 128 A 12 Federsring A2 2 Entféllt ab Gerat Nr. 2001,
2552 DIN 933-8.8 M12x40 Sechskantschraube M 12 x 40 2
2853 3001 31000 186 Zsh. Stutzradarm 1
2554 0001700216 Zsh, Laufrad {mit Kunststoffbilchse) 1
000 175 25 29 Kunststoffbiichse fiir 2654 25% 29,6 Ox20 a4
2555 4005 310 00 56 Zsb, Staubschutzkappe 1
2556 DIN 1481-6x40 Spannhiilse 6 x 40 1
2557 308331000 04 Zsh. Stitzradhalter 1 Entféllt ab Gerat Nr. 2001,
2658 DIN 934-6.8 M 12 Sechskantmutter M2 1
2559 DIN 137B 12 Federscheibe B12 1



B1i6
Bildiafel — table — tableau — No. 45

173



174

Bild Abmeassun ot Gerit-Nr. A -| Ersaizteilvorsghl i
Nr Bestell-Nr, Benennung arofter® u.gl,énge Stick bls - a8 b:;{t:ﬁsch IEur Gergla soniag ?,iws'fgék
Fig. Orcar Mo D\mensmr_ws Units Implement No. Inter- i Suggssted Spare R Weight
Mo, o L enat Sngine | SPlo-trom | OIERGeT e Description per piece
Ji ) Dimensions Appareil No. | Inter- Propositinn de
"No. Reference le pius grand diem, | Quantité | jusqua - change- | piécesde rechange Dénomination Folds
et longuaur mm a partir da abilité or. appareils par piece
2560 DIN 934-6.8 M12 Sechskantmutter M12 2
2561 DIN 128 A 12 Federring A2 2 Entfailt ab Geratr Nr. 2001
2b62 DIN 933-8.8 M12x40 Sechskantschraube M12 x40 2
2563 3001 31000 16 Zsb. Stiitzracdarm 1
2564 0001700216 Zsh, Laufrad {mit Kunststoffbiichse) 1
000 1752529 Kunststoffbiichse fiir 2564 25 %296 0x 20 4
25656 4005 310 00 BB Zsb. Staubschutzkappe 1
2668 DIN 1481-6x40 Spannhiilse 6 x 40 1
2567 308331001 30 Zsh, Zwischenstiick {Schweiflt.} 2 Ca. ab Gerdt Nr, 2651,
Machtriglicher Einbau méglich,
2568 A5 06061 11, Zsb. Stecker 2
3001 234 00 46 Hiilse 200x25x26 2
(nur erforderlich bei Anbau an
Maschinen mit 12 an den Unter-
lenkern}.
2569 5@DiN 11023 Klappstecker 50 2
2870 3083 335 00 87 Schutzblech H
2571 10 DIN 934-6 Sechskantmutter M 10 2
2572 B10 DIN 137 Federscheibe B10 2
2573 M10x25DIN 933 8.8 Sechskantschraube M 10 x 25 2



2587
@

\,

2585a

N e T 2595

B 16
Bildtafel — table — tableau ~ No. 46

175



(best. aus Bild Nr. 2579, 2592, 2593).

176

Bild . Gerdt-Nr. - i Gewicht
S S e [soe | BT |dpe gt
Fig. Dimemsiops Units Implement No. inter- Suggestad Spare . Waight
Order Na. - r j
Ne. e lglflrdgﬁz:'lg;ﬁ ggaine un to ~ from ggﬁ;??e ::r’:;::r:luanls Rescription per plece
JiL » Dimenstons Appareil No. | Inter- Proposilinn de Poids
“No. Reférence lg plus grand diam. | Quantite | jusqu'a - change- nigces de rechange) Dénominaticn ar oléce
et longueur mm a partirde abilite pr. appareils parn
Gelenkwelle
Bitdtafel Nr. 46
3083 260 01 30 Gelenkwelle lepl. 1 Bis Ger&t Nr.2000.
{Gelenkabstand 240, ausgezogen 315) Nicht austauschbar,
3083 260 02 30 Gelenkwelle kpl, 1 Ab Gerit Nr. 2001.
{Gelenkabstand 280, ausgezogen 400}
2575 3083 263 00 07 Aufsteckgabel E 05-16 1
2578 3083 263 01 76 Prym-Spiralstift 40x18 2
2577 4083 263 00 66 Druckfeder BOx37xTOx14W 2
2678 3083263 0Q 76 Schiebestift F012-133 2
2579 3083 260 00 238 Gelenkkreuz kpl. m. Nadellager F 0526 2
2530 BM 8x1 DIN 71412 Kegelwulstschmierkogpf H 6879/M8 2
2581 3083 263 00 68 Seegerring 422x1,2 8
2682 3083 260 00 34 Innengabel mit Vierkanthiilse 1 Bis Gerét Nr. 2000.
verschweifit Nicht austauschbar,
2582a 3083 260 0t 34 Innengabel mit Vierkanthiilse 1 Ab Gerat Nr. 2001,
verschwellit.
2583 4083 263 00 95 Lagerunterteil D 012-110 2
2584 4083 263 00 43 Schutztrichter E1-565 K 2
2585 4083 260 00 80 LStar’” Kunststoffkafige F121-4 2
2586 3083 260 00 42 AuB. Schutzrahr mit Lager 65 x 2 x 27 1 Bis Gerét Nr, 2000,
Nicht austauschhar,
2586a 3083 260 02 42 AuR, Schutzrohr mit Lager B5 x 2 x 97 1 Ab Gerdt Nr, 2001.
2587 DIN 79856-4.8/ Linsenschrauhe mit Kreuzschl. AM B x t0 8
AMEx 10
2588 4083 263 00 24 Biigel F 012-135 2
2689 3083 260 00 82 Knotenkette 500 lang 2
2590 3083 260 01 42 Inn. Schutzrohr mit Lager 60 x 2x 95 1 Bis Gerat Nr, 2000,
Nicht austauschbar,
2590a 3083 260 03 42 Inn. Schutzrohr mit Lager 60 x 2x085 1 Ab Gerat Nr, 2001.
2591 3083 263 00 17 Vierkantstab 24 x 24 x 167 1 Bis Gerét Nr. 2000.
Nicht austauschiar.
2591a 3083 26301 17 Vierkantstab 24 %24 x 215 1 Ab Gerat Mr, 2001,
2682 3083 263 01 07 Innengabel E 05-18 1
2593 3083 263 02 07 AnschluBgabel E 108-27 1
2594 DIN 1481-8x55 Schwaerspannstift 8x5b 1
2505 . DIN 1481-8x5b0 Spannhiilse 8/50 1
2596 DIN 1481-5x36 Spannhiilse 5/36 1
Kompl, Einbauteile -
3083 260 03 30 Vollst. Gelenk mit Hiilse 1 Bis Gerat Nr. 2000.
(best. aus Bild Nr. 2575, 2579, 2682) Nicht austauschbar.
3083 260 05 30 Vollst. Gelenk Gr, 50, Schlepperseite 1 Ab Gerat Nr, 2001.
{best. aus Bild Nr. 2575, 2579, 2582a)
3083 260 04 30 Vollst. Gelenk t



30837 (80 cim.)

J083-2 (100 em)

3063-3
J0dcem seiteny,

Hackséatze bis Gerat Nr. 2600
Hinweise Seite 182 beachten!

B 16 \
Bildtafel — table — tableau — No. 47 2638

177



Bild Abmess | Geril-Nr, A . j i
NI Bestal-Nr. Benennung granr?le;%’ﬂiange Stick bigrf ahr b;ﬁ}:ﬁs‘:h lEurf%tiHraei'::m“h'ag griwéﬁgék
Fig. _ Dimens[ons Units Implement No, Inter- Suggestad Spare ) Waigh!
Order No. d Ipa hange- | Perts! o : g
B | oo
m Dimensions Appareil No. Intgr- Proposiiion de Poids
No. Reference le plus grand diam, | Guantilé | jusqua — change- pieces 08 rechange, Dénomination i
et langueur mm a partir de abilite pr. apparalls par piece
Schutzhavbe, Hackwerkzeuge
Bis Gerdt Nr. 2600
Bilcttafel Nr. 47
2600 3083 270 01 01 Zsh, [Kegeltrieb 1
{best. aus Teilen 2600—2540)
2601 183 33001 13 Zsh. Frasenhaubenseitenteil finks 1
mit Schutzklappe
2602 183 3300313 Frasenhaubenseitenteil, links 1
2603 183 33501 20 Schutzldappe 2
2604 DIN 933-8.8 M10x16 Sechskantschraube M10x 16 3
2605 000 992 01 18 Tellerfeder 10,2x28x1,25 3
2606 183 330 14 23 Zsb. Frésenhaubengrunddach 1
{rnit Schutzklappe 2608 und
Teilen 2617—-2620)
2607 1833301523 Frasenhaubengrunddach 1
2608 183 33500 80 Schutzklappe 1
2609 QIN 934-6.8 M10 Sechskantmutter M 10 2
2610 000 99201 15 Tellarfader i0,2x28x1,26 2
2611 DIN 933-8.8 M10x25 Sechskantschraube "M10x 25 2 Bis Ger#t Nr. 2550
2611a M10x55DIN 931 8.8  Sechskantschraube M 10 x 55 2 Ab Gerdt Nr. 2551
2612 507 063 ¢4 45 Distanzrohr 18x2bx5 2
2613 000 992 01 15 Telierfeder 10,2x28x 1,25 2
2614 DN 933 -8.8 M10x35 Sechskantschraube M 10 x 35 2 Bis Gerét Nr, 2550
2614a M10x70 DIN 931-8.8 Sechskantschraube M 10 x 70 2 Ab Gerdt Nr, 2551
2615 DIN 933-8.8 M10x16  Sechskantschraube M10x 16 2
2616 D00 99201 15 Tellerfeder 102x28x1,26 2
2617 4083 335 00 84 Scharnier 3
2618 DIN 93468 M8 Sechskantmutter M8 6
2619 DIN 128A 8 Federring A B 3]
2620 DIN 933-8.8 M8x20  Sechskantschraube M 8 x 20 6
2621 183 33002 13 Zsh. Frésenhaubenseitenteil rechts 1
mit Schutzklappe
2622 183 33004 13 Frasenhaubenseitenteil, rechts 1
2623 DIN 933-8.8 M10x18 Sechskantschraube M10x 16 3
2624 00099201 15 Tellerfeder 10,2x28%x 1,26 3
2625 4083 335 00 B4 Scharnier 4
2626 . 3083 250 00 37 Zsb. Spannbolzen f, 3083 520 lang 1
2627 3083 240 06 16 Zsh. Innenhackwerkzeug, 1
rechts f, 3083
2628 3083 240 05 16 Zsb. Innenhackwerkzeug, 1
links f, 3083
3083 250 03 B8 Zsh. Hackwelle, innen 2
183 244 2210 Hackmesser, links 6
183 244 2310 Hackmesser, rechts 6

178



3083 (70cm)

J083-2 (190 cm)

3083-3
100em seitenv,

\ 2632

Hackséatze bis Geréat Nr. 2600
Hinweise Seite 182 beachten!

B 16 :
Bildtafel — table ~ tableau — No. 47

179



Bil ‘ =N, . .
Nr. Bestell-Nr. Baneniung S%?&iﬁjz%ﬁnge Stiek Si:rflasr é:f;gﬁsm Fgf*gz‘%l‘;mscmag W sniwéﬁgék
Fig. Dimensions Units Implement No. Inter- Suggesled Spare o Weight
| o IR [ | weowon s [ | oseten
JIL » Dimansions _ | AppaeilNo.  Inter- Prapositinn da o Polds
No. Reférence le plus grand diam. | Quantté | jusgqu'a ~ change- | plécesde rechange Dénomination nar pIBce
al longueur mm a partlr de abillte pr.epparails
DIN933-8.8M12x30 Sechskantschraube M 12 x 30 24
000 990 01 61 Sicherungsmutter M12 24
2629 183 250 00 37 Zsh. Spannbolzen 830 fang 1
2630 183 253 00 06 Spannplatte 2
2631 DIN 935-6.8 M18x2 Kronenmutter M18x2 1
2632 DIN 94-5t/4x35 Splint 4 x 35 1
2633 3083 240 00 16 Zsh, innenhackwerkzeug, links 1
fir Type 3083-1 (80 cm}
2634 3083 240 01 16 Zsb. Innenhackwerkzeug, rechts 1
. flir Type 3083-1 (80 cm)
3083 250 00 58 Zsb, Hackwelle, innen {ohne Messer) 2
183 244 2210 Hackmesser, links B
183 244 23 10 Hackmesser, rechts 6
NN 933-8.8 M12x30 Sechskantschraube M12x30 24
000 990 01 61 Sicherungsmutter Mi2 24
2635 183 250 00 37 Zsb. Spannbolzen 830 lang 1
2636 183 253 00 06 Spannplatte 2
2637 DIN 9356-6.8 M18x2 Kronenmutter M18x 2 1
2638 DIN 94 St/4x3b Splint 4 x 36 1
639 3083 240 02 16 Zsb. Innenhackwerkzeug, links 1
fiir Type 3083-2 (100 ¢cm}
1[40 3083 240 03 16 Zsh, Innenhackwerkzeug, rechts 1
fiir Type 3083-2 (100 em}
3083 250 00 &8 Zsb. Hackwelle, inner (ohne Messer) 2
183 244 22 10 Hackmesser, links 3
183244 2310 Hackmesser, rechis g
000 980 01 81 Sicherungsmutter M12 32
DiN933-8.8 M12x30 Sechskantschraube M12x 30 32
2641 183 250 01 37 - Zsh. Spannbolzen . 3083-3 896 lang 1
2642 183 253 00 0B Spannplatte 2
2643 DIN 935-6.8 M18x2 Kronenmutter M18x 2 1
2644 DIN 94 5t/4x35 Splint 4 x 35 1
2645 3083 240 04 16 Zsb, Innenhackwerlczeug, kurz, links 1
. fiir Type 3083-3, 100 cm versetzt
3083 250 01 58 Zsb. Hackwelle, innen, kurz (ohne 1
Messer)
183 244 2210 Hackmesser, links 2
183 244 2310 Hackmesser, rechts 2
DIN 933-8.8 M12x30 Sechskantschraube 012 x 30 8
Q00 990 01 61 Sicherungsmutter M12 B8
2646 3083 240 00 17 Zsh. AuBenhacksatz, rechts 1
fiir Type 3083-3
3083 250 02 58 Zsh, Hackwelle, auflen {ohne Messer) 1
183 244 22 10 Hackmesser, links 2
183 244 2310 Haclkmesser, rechts 2

180



3083-1 (80cm)

2629

3083-2 (100 em)

’ 2635

3083-3
XI6 100cm seiteny,

\‘@2&31

2632

Hacksétze bis Gerat Nr. 2600
Hinweise Seite 182 beachten!

B16
Bildtafel - table — tableau — No. 47 2638

181




ild Abmessun - Gert-Nr. Austausch-| Ersatzisilvorschiag Gewicht
E[r Beatell-Nr. Benennung grc‘]‘rll“:ler?a u?Lange Sttck bis - ab barkalt fur Gerdte pro Stick
\ Dimensions Units - Inter- Suggested Spars Waight
Fig. i Implement No. | o nge- | Fartet Description ot
Mo. Order Ne. tﬂ&gﬁitnglﬁ bngine | uoto-trom | AR implaments ’ per plaae
Clmensiens Appareil No. | Intar- Proposilion de , o Poids
I Reference le plus grand diam. | Quantité | jusqu'a - change- plécesds rechange Dénomination par piece
No. ) et longueur mm a partir de abllite or. apparells
DIN 933-8.8 M12x30 Sechskantschraube M12x 30 8
000 990 01 61 Sicherungsmutter M12 8
chne Abb. 183 340 00 65 Zsh, Einmaulschliissel SW 27 1
2648 3083001 00 59 Trockenabziehbild 1
Achtung Friswalze”
2649 3083 001 00 04 Klebeschild {Anbauhinweise) 1
2650 30832350019 Zwischenstiick 285 % b5 x 2 2
2651 3083 235 Q0 61 Distanzrohr 18x 25x 28 4

2083 000 D0 30

Erginzungsteile fiir Frishauhe

{Umbausatz)

{best. aus Teilen 2660, 2651, 2611a,

2614a, 2628b}

Nachtriglicher Einbau ist mdglich.

Bei Frésen bis Gerdt Mr. 2600 kdnnen die Mackséitze mit gréferem Durchmesser der Bildtafel 48 oder 49 nachtriiglich

eingebaut werden.

Dazu ist jeweils der gesamte Hacksatz und der Frishauben-Umbausatz {Frisdach hiher setzen) 3083 000 00 30 erforderlich!

182



2708

§§>2707

|\

2706

B 16
4 Messer-Hacksatz, ab Gerat Nr. 2601 Bildtafel ~ table — tableau — No. 48

183



Bild . Gerdt-Nr. - ich
Nlr‘ Bestell-Nr, Benennung S%maiiséuﬂiange Stiick hiir_ abr Q:,SK‘:HSC IEJfaézeﬁltl:mcmag Srenwslct:u.t;k
Fig. Dimensions Units implement No, | Inter- Suggested Spare ) Welght
Crder No. i - i D il ‘
6| oo e A ot R vl A R
e . Dimensions Appareil No. Inter- Propesilinn de ) o Poids
Na. Relérence le plus grand diam. | Quaniité | jusqu'a ~ change- piécesde rechange Dénomination par piéce
et longueur mm a purlir de abilité pr. apparails
Hackwerkzeuge {4 Messer)
Ab Gerat Nr. 2601
Bildtaftel Nr. 48
2700 308324011 16 Zsh. innenhackwerkzeug links, 1
4 Messer-Haclkstern
fir 70 em Arbeitsbreite Typs 3083
3083 250 04 58 Zsh, Hackwelle innen {ohne Messer) 1
183 244 22 10 Hackmesser links 4
183 244 23 10 Hackmesser rechts 2
M12x30 DIN 933-8.8 Sechskantschraube 12 x 30 2"
000 290 01 61 Sicherungsmutter M 12 2%
2701 3083 240 12 16 Zsh. Innenhackwerkzeug rechts 1
4 Messer-Hackstern
fiir 70 cm Arbeitsbreite Type 3083
3083 260 04 58 Zsb, Hackwelle innen {ohne Messer) 1
183 244 2210 Hackmesser links 2
183 244 2310 Hackmesser rechts 4
M12x30DIN 933-8.8 Sechskantschraube M12x 30 2*
000 990 01 61 Sicherungsmutter M12 2%
2702 3083 250 00 37 Zsh. Spannbolzen f. 3083 (70 cm) 520 lang 1
2703 183 24012 16 Zsh. Innenhackwerkzeug links, 1
4 Messer-Hackstern
fiir 80 em Arbeitsbreite Type 3083-1
183 250 26 58 Zsbh. Hackwelle innen {ohne Messer) 1
183 244 22 10 Hackmesser links 4
183 244 2310 Hackmesser rechis 2
M12x30 DIN 933-8.8 Sechskantschraube M 12 x 30 2%
000 990 01 61 Sicherungsmutter M12 2%
2704 183 24013 16 Zsh. Innenhackwerkzeug rechts 1
4 Messer-Hackstern
flir 80 cm Arbeitsbreite Type 3083-1
183 250 26 58 Zsbr. Hackwelle innen {ohne Messer) 1
183 244 22 10 Hackmesser tinles 2
183 244 23 10 Hackmesser rechis 4
M12x30 DIN933-8.8 Sechskantschraube M 12 x 30 2x
0C0 930 01 61 Sicherungsmutter M 12 2 ¥
2705 183 25000 37 Zsh. Spannboizen 830 lang 1
fur 80 und 100 em Arbeitshreite
2706 183 263 00 06 Spannplatte 2 ie Spannbolzen
2707 M18x2 DIN 935-65 Kronenmuitter M18x 2 1
2708 4x35 DIN 94-Gt Splint 4x 35 1

184



4 Messer-Hacksatz, ab Gert Nr. 2601

\ @2707

2708

185

B16
Bildtafel — table — tableau — No. 48



| Gewichl

glrld Besteil-Nr. Benannung Ql%rgi;%]igwnge Stock L?i:rflasr. Q:rskt:ﬁscm Fi:fsgilr?::wscmag { pro Stuck
: Dimensions Units Inter- Suggested ;
::"g; Order No. Largas! dia. per Ln;elfr_n?rnoln:lo. chgnge- Eaﬁg for Spare Description ;VE(T'!%?E‘CE
and Length enging ahillty implemenis
M Dimensicns Apparell No. | inter- Proposiicn de Poids
No. Rélérence le plus grand dlam. | Quantité | jusqu'a — cnapge- plecesde rechange Dénamination par piace
et fongueur mm a partirdg abililé Pr. apparells
2709 183 240 14 16 Zsh. Innenhackwerkzeug links 1
4 Messer-Hackstern
fiir 100 ¢m Arbeitsbreite
Type 3083-2
183 250 26 58 Zsb. Hackwelle innen {ohne Messer) 1
183 244 22 10 Hackmesser links 4
183 244 2310 Hackmesser rechts 4
M12x30DIN 933-8.8 Sechskantschraube 2*
GO0 280 01 61 Sicherungsmutter M 12 2+

* = je Hackmesser

186



2723 272

/ﬂ)

er 3083-1

2727
&

\ 2730 2733 2731
—2729

\-—2729

B 16
6 Messer-Hacksatz, ab Gerét Nr. 2601 ' Bildtafel - table — tableau — No. 49

187



2725 3083-1
2723 2724} ——

o
2733

\—-2729

B16
6 Messer-Hacksatz, ab Gerdt Nr. 2601 _ Bildtafel — table — tableau — No. 49

189



Bild r ; Abmes - Gerat-Nr. Aust h«| E i i
NI Besteil-Nr. Benennung grﬁﬁlergjg?Lénge Stlick bi: j_ab b:rsk:}.:sc Igfegzstfal:\émcmag Sr?nwé?irjl(l:k
Fi. Dimensioljs Units Implement No Inter- Suggesled Spare i
Order Na. Largest dia, " eh - 1A Desert Weight
Ne. andgL:ngtlﬁ gﬁé\ne up to — from :bﬁi??e ln?;:lt:r;uernts escription per place
a o Dimensions Apparell No. | Inter- Froposilinn ge ' i
No. Reéférence le pius grand diam. | Quantité | jusqu'a - change- plecesde rechange Denominaticn Polds
. et longueur mm a partir de abillté or. apparells par piece
Hackwerkzeuge {6 Messar)
Ab Gerdt Nr. 2601
Bildtafe! Nr. 49
2720 3083 240 08 16 Zsh. Innenhacicwerkzeug rechts 1
G Messer-Hackstern
fiir 80 cm Arbeitsbrgite Type 3083-1
(besteht aus 2721—2725)
2721 183 250 26 58 Zsh. Hackwelle innen {ohne Messer) 1
2722 183 244 23 10 Hackmesser rechts 3
2723 183 244 2210 Hackmesser links G
2724 Qoo 98001 61 Sicherungsmutter M12 2%
2725 M12x30 DIN933-8.8 Sechskantschraubse M 12 x 30 2%
3083 240 007 16 Zsb. Innenhackwerkzeug links 1
5 Messer-Hackstern
fiir 80 cm Arbeitshreite Type 3083-1
{besteht aus 2721--272E)
183 250 26 58 Zsh. Hackwelle innen (ohne Messer) 1
183 244 23 10 Hackmesser rechts 6
183 244 2210 Hackmessar links 3
000 990 01 81 Sicherungsmutter M 12 2¥*
M12x30 DIN 933-8.8 Sechskantschraube M 12 x 30 2%
2726 183 260 00 37 Zsb. Spannbolzen 830 lang 1
fiir 80 und 100 em Arbeitsbreite
2727 183 253 00 06 Spannplatte 2
2728 M18x2 DIN 935-65 Kronenmutter M18x 2 1 e Spannbolzen
2729 4x35 DIN 94-5t Splint 4 x 35 1
2730 3083 240 10 186 Zsh. Innenhackwetlzeug rechis 1
6 Messer-Hackstern
fiir 100 cm Arbeitsbreite Type 3083-2
{besteht aus 2721—2725)
183 2560 26 58 Zsb, Hackwelle innen (ohne Messer) 1
183 244 2310 Hackmasser rechts 8
183 244 2210 Hackmesser links 3]
000 990 01 67 Sicherungsmutter M 12 Zz¥*
M12x30DIN 933-8.8 Sechskantschraube M 12 x 30 z*
3083 240 09 16 Zsh. Innenhackwerkzeug links 1
6 Messer-Hackstern
fiir 100 em Arbeitsbreite Type 3083-2
{besteht aus 2721--2725)
183 250 26 58 Zsb, Hackwelle innen {ohne Messer) 1
183 244 2310 Hackmesser rechts 6
183 244 22 10 Hackmesser links [}
D00 990 01 61 Sicherungsmutter Mi2 2%
M12x30DIN933-8.8 Sechskantschraube M12x 30 2*

188



2725 3083-1
2723 2724 -

' !
2727
N 2720 2720 5 {

2733

\——2729

B16
6 Messer-Hacksatz, ab Gerat Nr. 2601 Bildtafel — table — tableau — No. 49

189



Bild " I >
Nr Beslell-Nr . Benennung Qﬁﬁrggﬁ%‘ﬁﬁnge Stick ;ir_é_tagr‘ Q:ﬁ::ﬁsm Furf c“?::ommag Sriwéfﬂék
=g, Dimensions Units jmplement No. | 1ter- Suggestad Spare o Weight
cacde o | tenhom | Pl | Dosrpton
n Dimensians ‘ ) Appareil No, | Intar- Propositian de . o Poids
o, Reference l plus grand diam. | Quantite | jusqu'a — change- | piecesderachange Dérominatian o
&t longuedr mm a parilr da abilite ar, apparails par piece
2731 3083 240 01 17 Zsb. AuBenhackwerkzeug rechts 1
6 Messer Hackstern
fiir 100 em Asheitshreite seitenversetzt
Type 3083-3
{besteht aus 2732, 27222725}
2732 183 250 25 58 Zsb, Hackwelle auRen 1
183 244 23 10 Hackresser rechts 3
183244 22 10 Hackmesser links 3
000 930 01 B1 Sicherungsmutter M2 2%
M12x30 DIN 833-8.8 Sechskantschraube M12 x 30 2%
2733 183 2600137 - Zsk. Spannboizen 1
fir 100 ecm seitenversetzt,
Type 3083-3
2734 3083 240 13 16 Zsh, tnnenhackwerkzeug kurz links 1
6 Messer-Hackstern
fiir 100 em Arbeitsbreite seitenversetzt
Type 3083-3
{bestaht aus 2735, 2722—2725}
3736 183 260 27 58 Zsb. Hackwelle innen kurz (ohne Messer) 1
183 244 2310 Hackmesser rechts 3
183 244 2210 Hackmesser links 3
000 994 01 81 Sicherungsmutter M12 2%
MT2x30DIN 933-8.8 Sechskantschraube M 12x 30 2%

* = je Hackmesser

190



; Abmessung . Gerdit-Nr, Austausﬁh- Ersalzteitvorschlag Gewicht
Beslell-Nr. Benennung aréBler® u. Lange Stilck his — ab harkeit 1ur Gerate pro Sluck
Dimensicns Units Impterment Na, | IMter- Suggested Spera o
Order Ne. Largest dia. per upﬁoT fmtm change- | Parls for Deseription ‘Q‘eﬁ'gi?etce
and Length engine ability implemants o]
Dimensions Appareail Na. Inier- Proposiinn de Faids
\ Rélerence le plus grand diam. | Quanlité | Jusqu'a - change- piecesde rechangs Denomination ar mece
R et fongueur mm & partir de abilifé pr. apparails parp
Anderungen

191



